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BEREME
KE STOLU
LUPU!!!
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navštivte stále více oblíbenější internetové stránky www.vecernikpv.cz
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EXKLUZIVNĚ

Martin ZAORA L
LIPOVÁ Celý život se věnuje pomoci opuštěným pejskům. Nyní 

se sama ocitla v obrovských existenčních problémech. A to nikoliv

vlastní vinou. Do domu Květoslavy Petříkové v Lipové totiž den 

po Velikonocích vtrhl vytáhlý lupič. Starou paní povalil na zem 

a sebral všechny peníze, které patřily sedmašedesátileté dámě 

a jejímu synovi. Druhý z lupičů před domem „túroval“ motor černé 

fabie. Ztráta přibližně pětadvaceti tisíc korun představuje pro 

nemajetný pár obrovskou komplikaci...

➢OTEVŘENOU ZPOVĚĎ OKRA DENÉ ŽENY SI MŮŽETE PŘEČÍST NA STRA NĚ 11
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SBOHEM,
VÁCLAVE!

➢Památce ex-ředitele reálky a zastupitele
V. Koláře jsme věnovali dvoustranu 14-15 seriál „Restaurace a hostince pod lupou.“ 8str.

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...
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servis pro ženy strany 30 a 31

PROMĚNA IMAGE:
TOTÁLNÍ ŠOK
POKLADNÍ
TEREZY

PŘÍŠTÍ ČÍSLO TIŠTĚNÉHO VYDÁNÍ VYCHÁZÍ AŽ V ÚTERÝ 2. KVĚTNA
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Stoletých přibývá. Prostějovská 
primátorka Alena Rašková pobla-
hopřála paní Josefě Schlesingerové 
z Prostějova. Tato dáma se totiž 
v plné svěžesti dožila 101. naroze-
nin, které oslavila v plné parádě. Její 
recept na dlouhověkost je prostý - 
ničím se netrápit! Večerník se sa-
mozřejmě připojuje ke gratulacím. 
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Kolečkářová to vzdala! Ignorovala 
dvě jednání nového zastupitelstva, 
před tím třetím podala společně 
s Janou Pavlíčkovou Hlebovou do-
konce rezignaci na post opoziční za-
stupitelky! Bývalá starostka Držovic 
Blanka Kolečkářová zřejmě nepře-
nesla přes srdce nedávnou drtivou 
porážku v předčasných volbách.

   #$�%&����
'�()"

300
Právě tolik lidí se uplynulý čtvr-
tek přišlo do kostela Povýšení 
svatého Kříže rozloučit s býva-
lým ředitelem Reálného gymná-
zia a základní školy města Prostě-
jova a dlouholetým komunálním 
politikem Václavem Kolářem. 
Církevní obřad trval půldruhou 
hodinu.
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TOMÁŠ 
HANÁK

Populární herec a moderátor ba-
vil v pátek večer diváky sedmnác-
tého ročníku Doteků módy v sále 
prostějovského divadla. Miláček 
především ženských srdcí byl ex-
celentním průvodcem večera, od 
pořadatelů tradiční akce to byl 
skvělý tah.    
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„JÁ TO FURT 
ŘÍKALA, ALE 

NIKDO MĚ 
NEPOSLOUCHAL! 

Náměstkyně primátorky
Ivana Hemerková 
takto komentovala

výsledky pátečních zápisů
do základních škol
a další úbytek dětí,

což před lety
ona sama předpovídala

„6 dnù Veèerníku v kostce“

Sněhové dny. Víte, proč je letos v dubnu taková zima? Dvanáct měsíčků se na Veliko-
noce tak opilo, že kouzelní bratři úplně zapomněli, kde kdo sedí... Zatímco v prostě-
jovském divadle dávali hru Deštivé dny s Krajčem a Švehlíkem, ve vyšších polohách 
regionu bylo k vidění nevšední představení Sněhové dny, které režírovala aprílová 
příroda.

Osmnácté poučení. Říká se, že jedna prohra nás naučí víc, jak deset vítězství. Něco 
na tom bude. V případě prostějovských fotbalistů je ovšem otázkou, co všechno už 
je stihlo naučit letošních celkově osmnáct proher této sezóny... Tu zatím poslední si 
připsali v domácím zápase s Opavou.   

 
Respekt! „Nesouhlasím s tím, co říkáte, ale budu do smrti bránit vaše právo to 
říkat.“ Citát, který se mylně připisuje Voltairovi, trefně vystihuje celoživotní postoj 
bývalého ředitele prostějovské reálky Václava Koláře k ostatním lidem. Ten by se 
dal charakterizovat i jediným - dnes velmi populárním - slovem: respekt. Zásadní 
přitom je, že respektovat bychom měli nejen ty, s nimiž souhlasíme či je obdivu-
jeme, ale i ty, s nimiž se neshodneme, a jsou nám třeba něčím protivní. Právě to je 
jeden z odkazů muže, s nímž se do kostela Povýšení svatého Kříže přišly rozloučit 
stovky lidí.  

 
Doteky stylu. Móda je něco tak ošklivého, že to musíme každého půl roku mě-
nit. Za to styl je způsob, jak beze slov okamžitě vyjádříme to, jací jsme... Ano, 
zatímco módní vlny přicházejí a odcházejí, styl těm lepším z nás zůstává po celý 
život. Jak na to, mohla poradit i tradiční přehlídka Doteky módy. Akcí letos pro-
vázel Tomáš Hanák, kterého spolu s Markem Ebenem považuji za nejlepšího 
moderátora u nás.  

 
S chlebem i bez chleba. Dorazí chlap domů a říká: Rodino, zajedeme si do Dět-
kovic na Zabijačkové hody! Budete si moci dát tlačenku, prejt, jitrnice, škvarky, 
domácí kabanos, klobásky a paštiky... Potom se zamyslí, přijde k synovi a dá mu 
facku. Manželka se ho ptá: Proč ho biješ? A otec na to: „Už ho vidím, jak to žere 
bez chleba...!“ Pokud jste se zmíněné akce skutečně zúčastnili, měli jste opravdu 
z čeho vybírat. Nejrůznějších pochoutek s chlebem i bez chleba bylo více než 
dost.

Rychlostí Blesku. Slavná seriálová hvězda čte v obýváku Blesk. „Tomáši,“ volá 
na svého muže do kuchyně, „četl jsi už dnešní drby v novinách? Co si jen ti 
novináři nevymyslí! Tady píší, že máš milenku a že mě opouštíš. Prý jsi se už 
i odstěhoval. Tomáši, slyšíš mě? Tomáši! Tomáši…?!“ Nakouknout do světa po-
pulárních herců a bulvárních médií jste mohli v divadelní hře Hvězda. V hlavní 
a jediné roli se představila Eva Holubová.
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Tohle svět ještě neviděl! Minulý 
pátek se v prostějovské porodni-
ci narodila osmerčata, maminka 
prý byla údajně na roztrhání! Pět 
kluků a tři děvčátka se mají čile 
k světu, otec je však neznámý... 
„Můžeme potvrdit, že na porod-
nickém oddělení prostějovského 
špitálu došlo k naprosto neobvyklé 
události. Dosud se tady v historii 
narodila akorát tak trojčata, ale 
nyní jsme zaregistrovali rekord, 
který ve světě nemá obdoby. Osm 
dětí! Tím se nemohou pochlubit ni-

kde jinde na zeměkouli,“ mnula si 
ruce tisková mluvčí prostějovské ne-
mocnice Raduna Milošová. Podle 
informací naší slovutné agentury 
však matka Elefanta Mesárošová 
nechce prozradit jméno otce svých 
dětí. „Na to má právo. Každopád-
ně to ale musel být pěkný kanec,“ 
podotkla mluvčí špitálu. 
Už dnes se do porodnice chystá 
delegace z prostějovské radnice. 
Konšelé se totiž narychlo rozhodli 
odměnit matku, která se takto vý-
razně zasloužila o nečekaný nárůst 
prostějovského obyvatelstva. „Bývá 
zvykem, že každé výjimečné dítě 
odměňujeme dvěma tisíci koruna-
mi. Takže nyní máme připravených 
šestnáct tisícovek, množstevní slevu 
nepožadujeme,“ uvedla Ivana He-

meráková, náměstkyně primátor-
ky pro školství a rizikové porody. 
„S maminkou osmerčat si ráda pěk-
ně v klidu a soukromí popovídám. 
Chtěla bych vědět, kterej samec ji 
přivedl do těhotenství,“ dodala. 
Prostějov se tak po delším čase 
může opět dostat do světové Guin-
nessovy knihy rekordů. „Je to tak. 
Zatím jsme v této knize zapsáni 
jen díky nejdražšímu aquaparku 
na světě či nejdéle trvajícímu jed-
nání zastupitelstva. Konečně tam 
bude něco, čím se můžeme chlubit,“ 
míní primátorka Prostějova Alena 
Rašáková. 
Agentura Hóser se snažila pořídit 
krátký rozhovor se šťastnou ma-
minku osmerčat. Elefanta Mesá-
rošová to však odmítla. „Jsem celá 

roztrhaná. Mám zatím jedenáct 
dětí, ale každé z nich jsem porodila 
zvlášť. A teď tohle,“ řekla přes za-
vřené dveře čerstvá matka osmer-
čat. 
Agentura Hóser zjistila, že paní 
Mesárošová na svých dosavadních 
jedenáct dětí pobírala od státu 
osmdesát tisíc korun na příspěv-
cích. Kolik to bude teď, to si ani ne-
dovedeme představit. Každopádně 
ještě tři děti a dají se postavit dvě 
nové fotbalové Mesárošovy jede-
náctky...
   Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

RYCHLÝ
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Prostějov (mik) - Jediná prostějov-
ská májka bude stát již tuto sobotu! 
Drozdovičtí nadšenci se ji chystají 
vztyčit okolo desáté hodiny dopo-
lední. „Těšíme se na tento okamžik. 
A běda tomu, kdo by se nám ji 
pokusil předčasně pokácet,“ zubí se 
Pavel Makový, majitel zdejší 
pohřební služby. 
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Prostějov (mik) – Uzavírka Plum-
lovské ulice komplikuje život míst-
ním obchodníkům. „Je to hrůza, 
mám třetinové tržby než za běžné-
ho provozu. To nám byl čert dlu-
žen,“ přišla si do redakce Večerníku 
postěžovat majitelka jedné z pro-
dejen v Plumlovské. „Kdyby aspoň 
ti dělníci makali na rekonstrukci 
vodovodu i o víkendech, aby vše 
urychlili. Ale to je ani nehne,“ do-
dala zklamaně obchodnice. „Věřím, 
že všechny práce budou urychleny 
o měsíc, na konci května by Plum-
lovská mohla být zase plně otevře-
na,“ zareagoval Zdeněk Fišer, první 
náměstek prostějovské primátorky. 
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Prostějov (mik) - Jak Večerník in-
formoval, prostějovská zastupitel-
ka a předsedkyně Okrašlovacího 
spolku města Prostějova se stala 
Ženou regionu v Olomouckém 
kraji. Má však šanci získat ještě 
prestižnější celorepublikový titul 
v této tradiční anketě. „O termínu 
a místu konání celostátního finále 
jsme již dávno měli být informo-
váni, bohužel se tak ještě nestalo. 
Organizátoři stále ještě nejsou roz-
hodnuti, kdy a kde k vyvrcholení 
letošní Ženy regionu dojde,“ řekla 
Večerníku Milada Sokolová.
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Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
čtveřici osob, která je podezřelá z trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. října 2001 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská po-
licie celostátní pátrání dne 20. dubna 
2017. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 15 do 16 let, měří mezi 163 až 166 
centimetry, má hubenou postavu, hně-
dé oči a černé vlnité vlasy.

LUBOMÍR POLHOŠ

se narodil 7. dubna 1972 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 2. prosince 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 44 do 45 let, měří mezi 170 až 175 
centimetry, má hnědé oči, černé vlasy 
a nosí vousy, takzvané strniště.

ROMAN POHLODKO

po dvojici hledaných
Počet vloupání do rodinných 
domů či bytů v Prostějově po-
vážlivě stoupá. Minulý týden se 
„napakoval“ dosud neznámý 
zloděj, který po rozbití okna 
pronikl do domu v severový-
chodní části Prostějova. Zřejmě 
věděl, kam jde krást, odnesl si 
skutečně tučnou kořist...

Majitel nemovitosti totiž po 
návštěvě navýsost nezvaného 
hosta přišel kromě jiného také 
o tři sta amerických dolarů a 
sedm set euro. A k tomu všemu 
ještě lapka odnesl pětadvacet 
zlatých šperků. To vše bratru 
za 115 000 korun. Otázkou 
zůstává, proč si majitel tako-
vé bohatství nechává vůbec 
doma...

300+700

KRIMI
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Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czrubriky2 letos slavíme jubileum...

Martin ZAORAL
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PROSTĚJOVSKO Čas letí jako je-

len byvše do prdele střelen. Proto 

se snad ani nemůžeme divit, když 

krátce po Velikonocích nám na-

staly zase Vánoce. Alespoň tak 

to vypadalo při pohledu z okna 

na mnoha místech prostějov-

ského regionu. Náhlé ochlazení 

zachmuřilo čela zejména pěsti-

telům ovocných stromů. Někteří 

z nich by nejraději vzali spacáky 

a své rozkvetlé svěřence ochránili 

dutým vláknem. Četní znalci seri-

álu Hra o trůny zase pro dubnové 

sněžení měli jednoznačné vysvět-

lení: zima se blíží a s ní přicházejí 

Bílí chodci...
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POÈASÍ v regionu
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www.vecernikpv.cz zpravodajství 3letos slavíme jubileum...
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PROSTĚJOV Poslední roky nejde o nic výjimečného. V Prostějově se rodí čím 

dál tím méně dětí, což se následně odráží i na stále slabším počtu budoucích 

„prvňáčků“, kteří přijdou se svými rodiči k zápisům do základních škol. Nejinak 

tomu bylo i minulý pátek...   (mik)

ČTĚTE NA 
STRA NĚ 19 ➢
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 Foto: Michal Kadlec
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BEZDOMOVEC

Michal KA DLEC
Známou postavičku můžeme i dnes 
spatřit po celém Prostějově. Jiřího 
Noska uvidíte nejčastěji s kolem, za 
kterým má zapřažen vlastnoručně 
vyrobený vozík. „Žiju na ulici už ně-
kolik let a nezbývá mi nic jiného než 
se živit sběrem starého papíru nebo 
železa. Nepobírám žádnou podpo-

ru v nezaměstnanosti ani sociálku,“ 
svěřil se Večerníku muž, který se do 
Prostějova před časem přistěhoval z 
Rožnova pod Radhoštěm. 
Na nehodu z 11. února si i dnes vel-
mi dobře vzpomíná, přestože při 
ní utrpěl vážný úraz hlavy. „Byla to 
moje blbost, ale na tom kole jsem 
nejel, nýbrž jsem ho vedl vedle sebe. 
Ve vozíku jsem měl totiž nějakých 

pětadevadesát kilo papíru... A co je 
horší, těsně předtím jsem vypil sko-
ro na ex tři litry krabicového vína. 
Byl jsem jako dělo, ve špitále mi pak 
naměřili 5,28 promile,“ přiznal Jiří 
Nosek. Vzhledem k utrpěnému zra-
nění jej pak policisté prý ani nepře-
váželi na záchytku. „Nějakou dobu 
jsem pobyl v nemocnici, měl jsem 
proraženou hlavu. Najel jsem s ko-

lem blbě na rantl a upadl na něj,“ 
shrnul svoji havárku v ulici Josefa 
Lady třiatřicetiletý bezdomovec. 
Na publicitu je prý zvyklý. „Vždyť já 
byl ve Večerníku už pětkrát! Skoro 
vždycky to bylo proto, že jsem něco 
vyvedl. Jen jednou jste mě vyfotili 
normálně, když mi paní Sokolová 
před místním nádražím nalévala po-
lévku,“ zazubil se Jiří Nosek.

PROSTĚJOV V polovině února jsme informovali 

o kuriózní havárii třiatřicetiletého prostějovského 

bezdomovce. Ten v ulici Josefa Lady najel s kolem 

a vozíkem plným starého papíru na obrubník chodní-

ku a po drsném pádu musela alkoholem zmoženého 

chlapíka odvézt sanitka do nemocnice. Večerníku se 

podařilo získat exkluzivní výpověď muže, který se po více 

než dvou měsících přiznal, že byl opilý, jak zákon káže!
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PROSTĚJOV Na přetřes posled-
ního jednání zastupitelstva města 
konaného v pondělí 3. dubna se 
dostal i skandál v podobě nákupu 
pozemku v Brněnské ulici od dnes 
již bývalého pracovníka odboru 
rozvoje a investic prostějovského 
magistrátu Kamila Janečka. Opo-
zice chtěla revokovat usnesení ze 
září loňského roku, kdy zastupitelé 
tomuto kšeftu za necelé čtyři mili-
ony korun požehnali. 
„Výše zmíněný materiál předložený na 
jednání dne pátého září loňského roku, 
kterým zastupitelstvo schválilo prodej 
pozemku, neobsahuje v rozporu s 
jednacím řádem komplexní informa-
ce, ani pokud jde o zainteresovanost 
zaměstnance magistrátu Kamila Ja-
nečka, ani upozornění na možný střet 
zájmů, ani informace o tom, že v roce 

2010 byla městu Prostějovu předlo-
žena nabídka k odkoupení pozemku 
společně s dalšími parcelami za pod-
statně nižší cenu,“ odůvodnil návrh 
na revokaci usnesení a zrušení kupní 
smlouvy jeden z opozičních zastupi-
telů. Kamil Janeček podle něj nakoupil 
dříve zmíněný pozemek spekulativně, 
protože jako vysoce postavený úředník 
měl přesné informace o tom, že město 
bude parcelu nutně potřebovat pro 
výstavbu průmyslové zóny. Janeček 
opustil vedoucí místo na odboru roz-
voje a investic k 31. prosinci loňského 
roku, ale ze čtyř milionů korun od 
města se může těšit i nadále. 
Pro návrh opozice revokovat původ-
ní rozhodnutí zastupitelstva bylo 
pouze jedenáct zastupitelů, dalších 
sedmnáct se hlasování zdrželo... 
 (mik)
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zjistili jsme

DRŽOVICE To jim zřejmě zas 
až tak o obecní blaho nejde! 
Bývalá starostka Držovic Blan-
ka Kolečkářová, která nedávné 
předčasné volby prohrála na celé 
čáře, nyní dokonce rezignovala 
i na post opoziční zastupitelky. 
Stejně tak se zachovala také její 
dřívější zástupkyně Jana Pavlíčková 
Hlebová. Ani jedna z nich nepřišla 
na již dvě konaná jednání nového 
zastupitelstva, na tom třetím se již 
volili jejich nástupci! 

Michal KA DLEC
Obě dámy viditelně neunesly drtivou 
porážku v předčasných volbách, které 

je zároveň sesadily i z vedoucích postů 
v  obci, jenž zastávaly uplynulých de-
set let. „Paní Kolečkářová společně s 
paní Pavlíčkovou Hlebovou podaly ve 
čtvrtek třináctého dubna rezignaci na 
posty zastupitelek Držovic. Stejně tak 

je odmítli nahradit první dva kandidáti 
z hnutí Starostové a Nezávislí Monika 
Konečná s Tomášem Hrdličkou. Oslo-
vili jsme tedy další dvojici a ti nominaci 
na nové zastupitele Držovic přijali. Na 
v pořadí třetím zastupitelstvu obce po 

předčasných volbách budeme hlaso-
vat o jejich členství v nejvyšším orgánu 
obce,“ sdělil Večerníku počátkem up-
lynulého týdne Jaroslav Studený, sta-
rosta Držovic. 
 pokračování na straně 13 >>>
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 2x foto: Michal Kadlec
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PROSTĚJOV V Brodecké ulici, 
která se pomalu ale jistě plní ro-
dinnou zástavbou, došlo minulé 
úterý k neštěstí. Pětadvacetiletý 
dělník byl zavalen panely mon-
tovaného domku, které se bůhví 
proč nekontrolovatelně sesunuly 
z korby nákladního vozidla. Těž-
ce zraněného mladého muže pře-
pravil vrtulník letecké záchranky 
do olomoucké nemocnice. 

Foto: HZS OL kraje
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Velmi špatná finanční situace 
donutila prostějovské sokoly 
prodat svůj areál za Kostelec-
kou ulicí, který drželi v majetku 
dlouhá desetiletí. Areál, jehož 
součástí je několik sportovišť 
včetně dvou krytých tělocvičen, 
velodromu, tenisových dvorců, 
minigolfu a koupaliště, nabízí 
Tělovýchovná jednota Sokol I 
Prostějov k odkupu naší radni-
ci. Když jsme zjišťovali, zda by 
prostějovští konšelé na nabídku 
kývli, místostarosta Miroslav 

Pišťák odpověděl bez vytá-
ček. „Neříkám, že ne. Záleží na 
ceně!“ 
Prostějovští sokoli se k tomuto 
razantnímu kroku rozhodli na 
poslední valné hromadě jednoty, 
která se zaobírala tíživou finanční 
situací. „Tu chceme řešit prodejem 
sokolského stadionu za Kostelec-
kou ulicí, a to včetně koupaliště. 
O to nás ostatně požádal starosta 
města Jan Tesař už vloni v červnu. 
A letos jsme o této žádosti jednali 
a musím říct, že je to pro nás vel-

ká výzva,“ řekl Večerníku starosta 
TJ Sokol I Prostějov Richard Be-
neš. Je ale docela možné, že sokoli 
by se k prodeji stadionu rozhodli 
i bez předchozího kontaktu se sta-
rostou Prostějova. „Učinili jsme 
radikální rozhodnutí, neboť naše 
jednota nemá, a s velkou pravdě-
podobností ani mít nebude volné 
prostředky na nutné rekonstrukce 
prakticky všech nemovitostí po ce-
lém areálu. Nemáme nyní jednodu-
chou pozici. Na jedné straně je eko-
nomická situace, na straně druhé je 

náš sokolský majetek, který sokoli 
sami a ze svých vlastních prostřed-
ků vybudovali. Po listopadu 1989 
jsme navíc dlouhá léta čekali na 
soudní rozhodnutí o vrácení ma-
jetku. Bohužel peníze jsou peníze, 
a ty my nemáme,“ potvrdil s lítostí 
v hlase Richard Beneš. 
Snad jediné, co mohlo sokolům 
přinášet alespoň nějaké finanční 
prostředky do jejich pokladny, bylo 
koupaliště. „Přestože nám každo-
ročně pomáhala dotacemi radnice, 
v období od roku 2003 do roku 

pohled zpátky4 Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.cz
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ulice Újezd
jak šel čas Prostějovem ...

Příště: náměstí Svatopluka Čecha
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 Foto: SOkA a Martin Zaoral

STÍNY MINULOSTI
letos slavíme jubileum...

Sokoli prodávají �	+�
,��-�
.,
/������1��

O dva roky později už byl spor-
tovní areál za Kosteleckou ulicí 
v majetku města. Radní si se 
sokoly plácli poměrně rychle. 
A bylo to ku prospěchu věci. 
Radnice se dala hned do ná-
kladných rekonstrukcí, ta na ve-
lodromu vlastně pokračuje dod-
nes. Jen slibované koupaliště se 
pořád nedaří obnovit... Zato 
kus pozemku ve sportovním are-
álu věnovalo město spolku Pro-
stějov olympijský. A jak všichni 
víme, v plném proudu je na něm 
již výstavba Národního olym-
pijského centra. Za posledních 
osm let se tak celý areál změnil 
takřka k nepoznání. (mik)
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PROSTĚJOV Utíká to jako voda. 
Když se v srpnu 2009 chystala 
oprava fasády prostějovského 
muzea, mluvilo se i o tom, že 
následující rok bude v budově 
nainstalována zdviž pro vozíčkáře. 
Po sedmi letech je výtah stále 
v nedohlednu. Jak je to možné? 
A podaří se tuto situaci v bu-
doucnu změnit? Podívali jsme 
se aktuálně na jeden ze Stínů 
Prostějovska, který leží přímo 
v centru města. 
Prostějovští vozíčkáři se před lety 
na výtah do muzea těšili marně. 
Zaměstnanci muzea je totiž k výstav-
ním sálům museli vynášet po dlouhém 
schodišti. Vytáhnout je až nahoru pak 
vždy bylo úkolem pro skutečné siláky. 
Poměry se ani po několika pokusech 
a řadě urgencí nezměnily. Muzeum 
je tak řadu let poslední veřejnou insti-
tucí v centru města, která nemá bez-
bariérový vstup. 
Jeho budovu vlastní město, které 
do ní za poslední roky investovalo 
kolem 15 milionů korun. Vybu-
dování výtahu je však zakleté, situ-
ace se v tomto ohledu za poslední 
roky nijak nehnula z místa. „Není 
možné, abychom v muzeu vybu-

dovali výtah pro invalidní občany. 
Neumožní nám to záporný postoj 
památkářů,“ vyjádřil se náměstek 
primátorky Zdeněk Fišer. 
Přitom existují hned dvě varianty, 
kde by mohl výtah fungovat. Jednou 
z nich je prostor u ZLATÉ BRÁNY. 
„V tomto případě by nám to ovšem 
památkáři nepovolili. Navíc si mys-
lím, že by to nevypadalo pěkně 
a bylo by to problematické i s ohle-
dem na zabezpečení muzea,“ vyjádřil 

se ředitel prostějovského muzea 
Daniel Zádrapa. Nabízí se ještě 
jedna možnost. Výtah by totiž mohl 
vzniknout ve dvoře prostějovské fary. 
„Fara je ale ve vlastnictví olomouck-
ého arcibiskupství. Jednání s ním 
před časem vedl můj předchůdce. 
Nedopadla však bohužel dobře,“ 
dodal Zádrapa, který sám na toto 
téma s arcibiskupstvím nejednal. 
„Zatím nebyl čas,“ vysvětlil na závěr. 
 (mls)
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Zaměstnanci muzea musí invalidní spoluobčany vynášet 

PROSTĚJOV Absurditám s územ-
ním plánem stále není konec. 
Úspěšná společnost Gala ve svém 
výrobním závodě v Krasicích za-
městnává stovky lidí. Přesto na ni 
tvůrci plánu zapomněli a na jejím 
místě namalovali nové veřejné 
centrum Krasic. To se následně 
posunulo o pár metrů dál, kde zase 
stojí téměř sto dvacet garáží obyva-
tel nedalekého sídliště. Zajímalo 
nás, jak se situace v tomto ohledu 
vyvinula. 
Milan Peterka provozuje svůj au-
toservis v jedné z garáží v Krasicích 
v sousedství areálu Galy. Před rokem 

na něm chtěl zvednout střechu, aby 
mohl své podnikání rozšířit. Na úřa-
dě mu však řekli, že s tím nemůže nic 
dělat, protože se jeho autodílna bude 
po brzké změně územního plánu na-
cházet v zelené zóně, ve které nelze 
provádět jakékoliv stavební úpravy. 
V budoucnu by na jejím místě navíc 
měl vzniknout lesopark. Pan Peterka 
není sám, na pozemku stojí dalších 
téměř sto dvacet podobných gará-
ží. Prvotní reakce majitelů na fakt, 
že by jejich nemovitosti mohly být 
v budoucnu zbourány, byly mírně 
řečeno zamítavé. Jak se má situace 
nyní? „Pokud vím, tak připravovaná 

změna územního plánu stále ještě 
nebyla schválena. Nicméně nám 
bylo opakovaně řečeno, že garáže už 
jsou pouze na dožití a žádné stavební 
úpravy již velmi brzy na nich nebude 
možné provádět. I z tohoto důvodu 
jsem od svého záměru na rozšíření 
dílny nakonec upustil,“ konstatoval 
aktuálně Milan Peterka. Má tedy 
město skutečně v úmyslu vykupovat 
garáže, zbourat je a udělat místo nich 
lesopark? „Současní majitelé se něče-
ho takového bát nemusí.  Třeba za pa-
desát let je to ovšem možné,“ uzavřel 
náměstek prostějovské primátorky 
Zdeněk Fišer.   (mls)
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 Foto: Martin Zaoral
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2006 jsme vykázali finanční ztrátu 
ve výši 407 tisíc korun. Navíc v roce 
2005 nám hygiena povolila provoz 
jen na výjimku,“ uvedl Beneš. 
A co na to město? Přestože ještě 
žádné oficiální setkání mezi obě-
ma stranami neproběhlo, radní se 
netají s tím, že o možném odkupu 
uvažují. „Oficiální nabídku jsme 
od sokolů ještě neobdrželi, vím 
však přesně, o čem jednala jejich 
poslední valná hromada. Vnímá-
me ale už to, že součástí kupní 
smlouvy by měl být závazek města, 
že v areálu vznikne památník, kte-
rý připomene zásluhy prostějov-
ských sokolů při vybudování to-
hoto sportovního areálu. Druhou 
podmínkou by měl být náš záva-
zek, že areál zachováme výhradně 
jen pro sportovní účely,“ prozradil 
Večerníku místostarosta Prostějo-
va Miroslav Pišťák.
Utajovaná zatím zůstává cena, za 
kterou by sokolové byli ochotni 
areál za Kosteleckou ulicí městu 
prodat. „Tu ještě neznám ani od-
hadem,“ zkonstatoval Pišťák. „Než 
půjdeme ven s konkrétní finanční 
nabídkou, musí nám celou obchod-
ní transakci povolit ústředí České 
obce sokolské. Nechceme na pro-
deji vydělat, jsme moderní jedno-
tou, která dokáže uvažovat reálně,“ 
vyjádřil se Richard Beneš.

Garáž v Krasicích si už neopravíte 



Michal KA DLEC
Problémy v baru nastaly těsně před dvacátou hodi-
nou. „V tu chvíli byla přijata žádost od kolegů z Policie 
ČR o prověření události v provozovně, kde měla mít 
obsluha nespecifikované problémy s hostem. Oka-
mžitě tak byla vyslána hlídka, načež strážníci na mís-
tě zjistili, že na toaletě se uzamkla jedna z návštěvnic 
a déle jak půl hodiny nereaguje na žádné vnější pod-
něty,“ sdělila Tereza Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. 
Situace se záhy začala vyostřovat... „Ještě před pří-
jezdem strážníků se příteli uzamčené ženy podařilo 
dveře kopem poškodit. Na žádost hlídky byli při-
voláni přes operační středisko městské policie také 
hasiči. Ti dveře od záchodu otevřeli. Uvnitř se nachá-
zela spící žena. Po probuzení uvedla, že nemá žádné 
zdravotní komplikace, ale pouze usnula, a to vlivem 

požití většího množství alkoholu. Za prokopnuté 
dveře svým partnerem pociťovala vlastní odpověd-
nost, proto škodu sama od sebe uhradila,“ popsala 
událost Greplová. 
V tu chvíli se zdálo, že kuriózní případ je dořešen 
a všichni se v klidu mohou rozejít domů a hasiči 
společně s policisty na své základny. Omyl! „Přítel 
jednatřicetileté ženy se během řešení situace choval 
vulgárně, dokonce se pokusil fyzicky napadnout jed-
noho z přítomných hostů. Proto byl strážníky vyzván 
k zanechání protiprávního jednání a prokázání totož-
nosti. Po neuposlechnutí výzvy byly proto použity 
donucovací prostředky, hmaty a chvaty sebeobrany. 
Následně byl vyveden ven z prostor a převezen ke zjiš-
tění totožnosti na Policii ČR,“ popsala nutné opatření 
tisková mluvčí prostějovských strážníků.  
Celá záležitost byla předána příslušnému správnímu 
orgánu k dořešení. „Za neuposlechnutí výzvy úřední 

osoby při výkonu její pravomoci má komise pro pro-
jednávání přestupků možnost třiatřicetiletému muži 
udělit pokutu až do výše deseti tisíc korun,“ dodala 
Tereza Greplová. 
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Ztracená korela 
V odpoledních hodinách minulého 
úterý 18. dubna bylo přijato telefo-
nické sdělení o odchycené korele na 
zahradě oznamovatele v Rejskově 
ulici. Strážníci vyjeli na místo a ope-
řence od muže převzali. Papoušek 
byl předán do zverimexu ve Vodní 
ulici. Zda si ho někdy vyzvedne ma-
jitel, to zůstává ve hvězdách... 

Velikonoční rvačky
I ženy bývají agresivní. Během ve-
likonočních svátků byli strážníci 
čtyřikrát přivoláni ke sporům mezi 
partnery. Ve dvou případech se 
jednalo o napadení muže ženou. 
První nahlášená událost se stala 
předminulý pátek 14. dubna hodi-
nu po půlnoci. Dotyčný jednapa-
desátiletý muž o dvanáct let mladší 
ženě sprostě nadával a i před pří-
tomnými strážníky ji neustále urá-
žel.  Po půl hodině vyjížděla hlídka 
na podobné oznámení. V tomto 
případě byla útočníkem dvaadva-
cetiletá žena. Dle slov osmadva-
cetiletého muže bylo její chování 
velice agresivní.  Z důvodné obavy 
o svoje zdraví použil proti podna-
pilé partnerce slzný sprej a poté 
utekl ven. Ve třetím případě ohlásil 
soused hlasitou partnerskou hádku 
v odpoledních hodinách minulého 
pondělí 17. dubna. Třiašedesáti-
letý muž slovně napadal svoji o tři 
roky starší družku a urážel ji hanli-
vými výrazy.  Na poslední událost 
vyjížděli strážníci téhož dne, před 
třiadvacátou hodinou, po ozná-
mení čtyřicetiletého muže, které-
ho partnerka nechtěla pustit do 
bytu. Ten hlídce uvedl, že spory 
s šestatřicetiletou přítelkyní trvají 
delší dobu. Před dvěma dny od ní 
dostal pěstí do ucha, na které ještě 
neslyší. I teď mu opět dala facku. 
Na zvonění a bouchání strážníků 
dotyčná dveře odemkla, napadení 
svého partnera ovšem popřela.  Ve 
všech čtyřech případech se jedná 
o návrhové přestupky, o čemž byli 
zúčastnění aktéři poučeni.

Zablokoval hříšníka
Předminulou sobotu 15. dubna 
v odpoledních hodinách bylo na-
hlášeno zakázané jednání muže 
v Brněnské ulici. Dotyčný při-
jel vozidlem na cestu za čerpací 
stanici a tam vysypal stavební 
suť.  Oznamovatel svým vozi-
dlem jeho automobil zablokoval, 
aby nemohl odjet a přivolal hlídku 
městské policie. Strážníci na místě 
kontaktovali oba muže. Osmadva-
cetiletý přestupce se k uvedené-
mu počínání přiznal. Ve vozidle 
měl ještě několik kýblů rumiska. 
Uvedl, že do trávy vysypal pouze 
jeden.  Hlídkou byl muž vyzván 
k uvedení místa do původního 
stavu.  To ihned učinil. Poté byli 
oba muži poučeni o předání pří-
padu k dořešení správnímu or-
gánu. Zde je možné za založení 
skládky, umístění odpadu mimo 
místa k tomu určená uložit poku-
tu do padesáti tisíc korun. 

K loupežnému přepadení došlo už 
koncem roku 2015. Na policii jej nahlá-
sil přepadený Michal Šindler, který při 
něm přišel o notebook, mobil a peníze. 
Navíc se zraněními skončil v nemocni-
ci. Vzhledem k tomu, že byli pachatelé 
maskování, měli kriminalisté ztíženou 
roli. Případ byl nejprve odložen, teprve 
později se objevila indicie, která ukazo-
vala na možné pachatele. Přestože se tato 
stopa ukázala jako chybná, během jejího 
vyšetřování vyšlo najevo, že Šindlerova 
kamarádka Andrea Řeháková, která 
s ním v době přepadení seděla v autě, ví 
o předmětné záležitosti víc, než původ-
ně policistům přiznala. Po obvinění 
se u soudu plně doznala a dokonce 
označila i trojici mužů, kteří celou 

akci provedli. Bohužel pro obžalobu 
se jednalo o jiné chlapíky, než byli „na 
první pokus“ obviněni... 
„Policisté při prvním výslechu trvali na 
tom, že to udělal někdo jiný, nechtěli 
pravá jména slyšet,“ vyjádřila se Řehá-
ková, která se na konkrétní akci domlu-
vila s kamarádkou a třemi známými.  
„Nejprve jsem s Michalem Šindlerem 
spáchala úvěrový podvod, když jsem 
při půjčování peněz tvrdila, že jsem 
zaměstnaná v jeho firmě, což nebyla 
pravda. On si však na moje jméno bral 
další půjčky, o kterých jsem nic nevě-
děla. Proto jsme se s Anetou Píchalo-
vou domluvily, že se mu pomstíme,“ 
vyjádřila se doslova Andrea Řeháková, 
která přímo u soudu označila i tři muže, 
kteří měli loupežné přepadení spáchat. 
„Aneta u toho chtěla být také, proto 
s nimi jela v autě a skrývala se na zadním 
sedadle,“ dodala. 
Dle senátu vše proběhlo přesně tak, jak to 
obžalovaná popsala. „Nevidíme důvod, 

proč by si cokoliv vymýšlela,“ konstato-
vala soudkyně Adéla Pluskalová, která 
dosud netrestané Řehákové za podíl na 
loupežném přepadení a dva úvěrové 
podvody vyměřila trest ve výši třiceti 
měsíců podmíněně. Další tři obžalovaní 
byli viny ohledně loupežného přepadení 
zproštěni. 
Tím však celá záležitost zřejmě ne-
končí. Je více než pravděpodobné, že 
vyšetřování případu bude pokračovat 
a zaměří se na bratry Romana a Jana B. 

a také na Michala V. Právě ty totiž Ře-
háková uvedla jako své spolupachatele. 
„Nechápu ani to, jak z celé záležitosti 
vypadla Aneta Píchalová,“ upozorni-
la soudkyně na druhou z žen stojící 
v pozadí vlastního přepadení. Ta v této 
konkrétní záležitosti nebyla vůbec ob-
viněna. 
Všichni obžalování s rozsudkem sou-
hlasili, státní zástupkyně si ponechala 
lhůtu pro možnost odvolání. Rozsudek 
tak ještě není pravomocný.

Bral dolary i šperky
V období od 14. do 17. dubna se 
dosud nezjištěný pachatel vlou-
pal do rodinného domu v seve-
rovýchodní části města. Pacha-
tel do domu vnikl po násilném 
překonání okna. Následně dům 
prohledal a odcizil z něho dva 
notebooky značek Asus a Sony, 
finanční hotovost dvacet tisíc 
korun, tři sta amerických dolarů, 
sedm stovek euro a pětadvacet 
kusů zlatých šperků. Škodu na 
odcizených věcech majitel vyčís-
lil na 115 000 korun. Škoda způ-
sobená poškozením okna dosud 
vyčíslena nebyla. Pachateli to-
hoto skutku v případě dopadení 
a prokázání viny za přečin poru-
šování domovní svobody a pře-
čin krádež hrozí trest odnětí svo-
body na jeden rok až pět let.

Cyklista s 2,99 promile
Po rozsáhlé velikonoční razii 
zjistili policisté v dalších dnech 
v rámci dopravně bezpečnost-
ní akce přímo v Prostějově také 
dalších šest řidičů pod vlivem 
alkoholu. Pět z nich je podezře-
lých z přestupku podle zákona 
o silničním provozu. Jedná se 
o tři řidiče automobilů, u kterých 
policisté při silniční kontrole 
změřili hodnotu do jednoho pro-
mile alkoholu v dechu a dva cyk-
listy. Jeden z cyklistů je pak záro-
veň i rekordmanem akce, protože 
u něho policisté změřili hodnotu 
2,99 promile alkoholu v dechu.  

Vloupal se pro obraz
Dosud nezjištěný pachatel se 
v přesně nezjištěnou dobu 
v průběhu měsíce dubna vlou-
pal do neobydleného domu
v centru města. Pachatel nejpr-
ve překonal oplocení a vnikl na 
pozemek u domu. Z toho poté 
po násilném překonání vstup-
ních dveří vešel do domu, kte-
rý celý prohledal, přičemž po-
škodil čtvery interiérové dveře 
a poté i dveře a zárubeň před-
ního vstupu. Z domu pachatel 
odcizil jeden obraz a další dva 
poškodil. Svým jednáním způ-
sobil škodu, která nebyla dosud 
přesně vyčíslena, zjevně ale 
přesahuje výši 10 000 korun. 
Policisté ve věci zahájili úkony 
trestního řízení pro podezření 
z přečinu poškození cizí věci 
a přečinu krádeže. Za ty pacha-
teli v případě dopadení a pro-
kázání viny hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky.
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Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.cz krimi 5letos slavíme jubileum...
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ZA ZMLÁCENÍ HOMOSEXUÁLNÍHO 
KAMARÁDA PADLA PODMÍNKA!
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Andrea Řeháková dostala třicet měsíců podmíněně, případ však nekončí 
PROSTĚJOV Za vším hledej ženu. Možná že najdeš i dvě... Tak by se 
dal shrnout případ loupežného přepadení homosexuálního narko-
mana z Kostelce na Hané, na kterého si došlápla trojice zakuklenců. 
Příběh pomsty, inspirovaný americkými akčními seriály, o němž in-
formoval Večerník již v minulém vydání, se probíral minulé úterý u 
prostějovského soudu. V kauze padl rozsudek. A byli jsme opět toho 
svědky! 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník

Martin
ZAORAL
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ŽENA USNULA NA WC, MILENEC PROKOPL DVEŘE!
zpírajícího se násilníka vyvedla z baru policie

PROSTĚJOV Ustlala si na veřejném záchodku, zatímco přítel vybuřoval! K ne-

všední scéně došlo minulé úterý 18. dubna večer v jednom z prostějovských barů. 

Spolu si do něj vyšla dvojice partnerů, ovšem večírek pro ně neskončil dobře. Žena 

si totiž „dovolila“ dát si na záchodě trošku delšího šlofíka, což jejího přítele značně 

rozzuřilo. Prokopnutí dveří od záchodu bylo v tu chvíli asi to nejmenší. Po příjezdu 

hlídky se pustil ostře i do strážníků... 

NĚMČICE NAD HANOU Nejenom ve měs-
tě se hosté perou v baru a napadají strážce zá-
kona. Policisté měli co dělat i s dvojicí mužů, 
kteří se do sebe pustili při pijatice v Němčicích 
nad Hanou. Velikonoční oslava skončila ne-
slavně, jeden z hrubiánů skončil spoutaný na 
záchytce!
„Po třetí hodině v noci z pátku čtrnáctého na 
sobotu patnáctého dubna zasahovali policisté v 
baru v Němčicích nad Hanou. Podle oznámení 
zde mělo dojít ke vzájemnému napadení mezi 
dvěma hosty. Šetřením na místě policisté zjistili, 
že nejprve verbálně vedený konflikt mezi muži ve 
věku dvaačtyřiceti a pětatřiceti let měl následně 
eskalovat až k fyzickému napadení. Oba muži při 
potyčce utrpěli zranění,“ uvedl František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor Prostějov.
Problém byl, že jeden ze silně podnapilých ra-
biátů se pak pustil i do policistů! „Starší z mužů 

byl agresivní ještě i po příjezdu policistů, kdy je-
jich výzvu k uklidnění neuposlechl. Dechovou 
zkouškou policisté u muže změřili hodnotu 2,61 
promile alkoholu v dechu. Pro přetrvávající agre-
sivní výpady policisté využili svého zákonného 
oprávnění a agresivního muže zajistili a k vystříz-
livění umístili do protialkoholní záchytné stanice. 
Zákrok policistů se obešel bez zranění a škody na 
majetku. Oba muži jsou v současnosti podezřelí 
ze spáchání přestupku proti občanskému soužití, 
za který jim hrozí pokuta až do výše dvaceti tisíc 
korun,“ dodal Kořínek.  (mik)
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RVAČKA v Němčicích
V poutech 
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Váhali jsme, jak rozlišit v prostějov-
ských poměrech restauraci a hosti-
nec. Celá řada místních restaurač-
ních podniků vzhledově odpovídá 
hostinci, nese na průčelí název Re-
staurace a v poledne nabízí obědo-
vé menu, večer se ale mění v pravou 
hospodu, kam se chodí na pivo, na 
kus řeči a do května i na cigaretu. 
K jídlu dostanete maximálně uto-
pence a máte-li velké štěstí, ještě tře-
ba nakládaný hermelín. Nepijete-li 
pivo ani sladkou limonádu, můžete 
dostat rozlévané víno, ale vybírat si 
nemůžete, od toho není hospoda, 
ale restaurace. Vlastně můžete: bílé 
nebo červené základní kvality.
Přímo povinností je nabídka zá-
kladní řady lihovin, jako jsou rum, 
vodka, zelená a možná k nim patří 
ještě další, což třeba časem zjistíme.
Takže hospoda je podle nás tako-
vé zařízení, které večer nevaří, žije 
převážně z čepovaného piva a má-
-li potřebnou atmosféru, scházejí 
se tam štamgasti. Tento krásný ne-
český výraz lze přeložit českým, ale 
ne tak pěkným „stálí hosté“.
Je zřejmé, že takto popsané hos-
tince není dost dobře možné 
srovnávat s restauracemi. Pro pře-
hlednost zachováme hodnocení 
pomocí hvězd - od jedné do pěti. 
Obsah jednotlivých kategorií se 
ovšem oproti hvězdám, přiznáva-
ných restauracím, mírně liší.
Ještě poznámka: výrazy hospoda 
a hostinec považujeme za rovno-
cenné, hostinec je více názvem 
používaným v literatuře, hospoda 
je více názvem lidovým, vyberte si, 
co vám lépe vyhovuje.
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Schválně se zkuste někoho ve svém 
okolí zeptat, kde se nachází Hos-
půdka Kovárna. Divili bychom se, 
kdyby příslušný člověk odpověděl 
jinak než „v Krasicích“. A pokud 
dotyčnému začnete vysvětlovat, 
že krasickou restauraci Na Ko-
várně na mysli nemáte, ale ptáte 
se na malou hospůdku na rušné 
křižovatce Poděbradova náměstí 
a Brněnské ulice, zamyslí se, kde se 
tam taková hospoda může nachá-
zet. Často uslyšíte ještě otázku: „Je 
to tam, co je ta herna?“ Ano, je!  
Aby bylo jasno: Hospůdka Kovár-
na (jak stojí na štítu nad vchodem, 
zatímco na účtence je uvedeno Na 
Kovárně, ale protože k účtence se 
dopracujete až před odchodem, 
zůstaneme u Kovárny) je malá, ale 
příjemná hospůdka, trochu (dost) 
utlačená velikým dominantním ná-
pisem Broadway, patřícím soused-
ní herně. Navíc k její nenápadnosti 
přispívá fakt, že se do hospody 
vchází z výklenku, který ustupuje 
z domovní řady. Tuto nevýhodu 
se hospůdka snaží překonat ko-
lem vchodu rozvěšenými tabulemi 
s ručně psanou aktuální nabídkou 
piv na čepu. V létě je možné po-
sedět venku, ale jak příjemné je to 
posezení na rušné křižovatce, od-
dělené od provozu živým plotem, 
nevíme. Hospůdku jsme navštívili 
na sklonku zimy.
Na webu tentokrát hledat nebu-
deme, ani přátele na Facebooku, 
i když, jak za chvíli poznáme, hos-
půdka určitě řadu přátel má.
Název „hospůdka“ má v tomto 
případě svůj význam. Ozna-
čuje nejen v přeneseném slova 
smyslu něco nám milého, ale 
v tomto případě by použití názvu 

„hospoda“ bylo poněkud 
nadnesené. Moc hostů se sem 
totiž nevejde.
Vnitřní prostor se neformálně 
dělí na dvě části, první část 
hned za vstupem může po-
skytnout azyl asi dvaceti žízniv-
cům, prostorem potom projdete 
kolem pultu s pípou do druhé 
části, kde kromě většího stolu 
štamgastů naleznete tři další stoly 
a velkou obrazovku plochého tele-
vizoru na čelní stěně.  Židle jsme 
zapomněli spočítat, ale kapacitu 
jsme odhadli při plném obsazení 
asi na čtyřicet až padesát hostů.
Ve výzdobě jsou použity trofeje 
z dob minulých, pomalu zapomí-
naných a někdy idealizovaných, 
přičemž zde dominují tři témata: 
jednak stylově odkazující na vy-
bavení kovárny (kovadlina a ko-
vářské nástroje), jednak fotografie 
z pivovarnického prostředí někdy 
před první světovou válkou a ko-
nečně z doby ne tak dávné: vývěs-
ka, že zde pracuje kolektiv Brigády 
socialistické práce, znak SSM (So-
cialistického svazu mládeže pro ty, 
kdo už zapomněli, nebo nezažili) 
- plynová maska.  Interiér je čistý, 
udržovaný a v době naší návštěvy, 
při přibližně polovičním obsazení 
zde ani nebylo příliš nakouřeno.
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Překvapila nás poměrně široká 
nabídka piv, kterou si můžete 
přečíst již na ulici, před vstupem 
a znova na tabuli vedle výčepu. 
Kromě jednoho „europiva“, což nás 
nezlákalo, byla na čepu klasická a ře-

zaná jedenáctka a také černá desítka 
z pivovaru v Poličce a dvanáctistup-
ňový Hrabal z postřižinského pivo-
varu v Nymburku, nesoucí jméno 
slavného spisovatele, který v tomto 
pivovaru prožil dětství. Malinový 
Radler zvolí spíše dámy, nabíd-
ku doplňovaly cidery Strongbow 
a Kingswood z Británie a irský Gui-
ness. Zkusili jsme Hrabala, řezanou 
jedenáctku, černou desítku i Gui-
nesse a neshledali jsme na nich žád-
nou chybu.
Kromě piva si můžete objednat 
samozřejmě i víno nebo lihoviny, 
u vína je nabídka skromnější, li-
hoviny a nealkoholické nápoje 
jsou na tom lépe, pokud nehledáte 
opravdu špičkové položky.  Zvláš-
tě u lihovin jsme až zapochybovali 
o dostupnosti všech uvedených 
druhů a vznesli jsme na toto téma 
několik dotazů. Byli jsme ujištěni, 
že všechny položky, na které jsme 
se ptali, si můžeme objednat.  
A skutečně jak Myslivec - rezerva, 
tak brusinková Finlandia zakrát-
ko přistály na našem stole.
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Na další tabuli najdete i nabíd-
ku malých jídel, kterými můžete 
proložit konzumaci piva. Nabídka 
není velká, ale první pomoc v pří-
padě nepříliš velkého hladu nebo 
jen chuti k jídlu poskytne.
Ochutnali jsme celou nabídku, 
kterou je možné nazvat klasikou 
českých hospod a jež spočívala 
v nakládaném hermelínu a utopen-
cích. Hermelín měl ideální kon-
zistenci a z jeho ochucení, stejně 
jako u utopenců bylo patrné, že 
je připravoval člověk znalý chutí 
pijáků piva.
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Jak jsme se již zmínili, hospůdka neby-
la plně obsazená, takže jediný obslu-
hující zvládal svoji úlohu naprosto bez 
problémů. Měl čas odpovědět na naše 
dotazy týkající se původu piv v nabíd-
ce, dokonce si na chvíli přisedl k naše-
mu stolu, když jsme se s ním začali ba-
vit o malých regionálních pivovarech. 
Toto vykročení ze strohého plnění 
povinností výčepního působilo 
mile a cítili jsme se jako vítaní hosté.

Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czseriál Večerníku8

JÍME, PIJEME, 
HODNOTÍME...

EXKLUZIVNÍ
HODNOCENÍ
PROSTĚJOVSKÝCH
RESTAURACÍ I HOSTINCŮ

BEREME
:g�#<`hq
hq�qxxx

Již podruhé v rámci stále více oblíbenějšího seriálu PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku o jídle a pití nahlížíme 

pod pokličku místních hostinců. Jak jsme vás již několikrát informovali, celý monitoring je od nedávna 

rozdělen na dvě samostatné, vedle sebe probíhající části. Díváme se totiž „na zoubek“ nejen regionálním 

restauracím, ale chceme uspokojit i ty z vás, kteří si zajdou spíše na pivo než na večeři do komfortnější 

restaurace.

Shrňme si, že vše odstartovaly dvě pilotní části na konci uplynulého roku, třetí dějství jsme vám přinesli 

v lednu, a pokračovali i druhý měsíc roku 2017. Březen pak vyplnily další dva díly, stejně tak tomu je i nyní 

v dubnu, přičemž po návštěvě restaurace Fiesta (v čísle 14) jsme zavítali do malé hospůdky poblíž centra. 

Na stránkách nejčtenějšího regionálního periodika se v letošním roce našeho dvacátého výročí budete 

s touto novinkou setkávat i nadále pravidelně. Věříme, že vás zaujme a jeho úroveň bude stoupat. Navíc 
se bude už brzy bojovat o zajímavé výhry. Oceňovat budeme jak samotné provozovatele, tak 
i čtenáře. 
Kdo by chtěl znát hodnotitele PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, stačí, když klikne na www.vecernikpv.cz 

a příslušný banner, pod kterým se skrývají potřebné informace i všechny dříve zveřejněné díly. Teď už ale 

pojďme do další restaurace, která vám určitě není neznámá...
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JAK SE VÁM LÍBÍ 
V RESTAURACI FIESTA
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letos slavíme jubileum...

Hospůdka Na Kovárně si na nic nehraje a je to dobře. Ve slušném prostředí 
zde dostanete slušné pivo, a pokud si nebudete moc vymýšlet a nebudete 
mít velký hlad, i něco málo na zub. Budou zde na vás slušní, alespoň na nás 

byli. I proto udělujeme...

Zdroj: www.vecernikpv.cz
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Cestou na místo úlevy, které se na-
chází v uličce vpravo od výčepního 
pultu, objevíte průchod do herny, 
která svojí bombastickou rekla-
mou svádí poutníka od cesty „na 
jedno“.  Nás nesvedla, proto mů-
žeme podat zprávu, že místo úle-
vy, jak nazýváme v našem seriálu 
toalety, nedělá hospůdce ostudu. 
Při naší návštěvě vypadalo civi-
lizovaně a bylo čisté. S potěšením 
kvitujeme, že jsme se zatím při 
žádné návštěvě hodnocených re-
staurací a hospod nesetkali s nedů-
stojným prostředím na toaletách. 
Ale není všem dnům konec...
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Hospůdka Kovárna nám poskyt-
la příjemné útočiště pro příjem-
ný podvečer a část večera.  Čekali 
jsme spíše méně, a proto jsme byli 
potěšeni obstojným výběrem piv 
i lihovin včetně docela příjemné 
atmosféry. Osobně si myslíme, že vý-
zdoba interiéru ve smyslu dílenského 
rudého koutku, navíc nikterak zajíma-

vými „trofejemi“ z doby socialismu, se 
přežila, snad kdyby se jednalo o výji-
mečnější nebo vtipnější artefakty...
Pro soustředěnější diskusi u piva (ač-
koliv to možná zní jako protimluv) 
je také rušivým elementem velká ob-
razovka nad hlavou, která svádí oči, 
i když nechcete. Ale podle toho, co 
víme, vyhledává hospůdku řada hostů 
právě kvůli možnosti sledovat sportov-
ní přenosy, takže si kritiku odpustíme. 
Rádi sem zamíříme na sportovní pře-
nos, ale „pokecat“ si možná půjdeme 
někam jinam.
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EXCELENTNÍ5
Mimořádný zážitek, široká 
nabídka i kvalita čepova-

ných piv nemá chybu, stejně jako nabíd-
ka malých jídel k zakousnutí. Přátelský 
personál, originální interiér je bonusem. 
Nechce se vám odtud odejít. PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník vřele doporučuje.

VELMI DOBRÉ4
Slušná nabídka piv (4 a více),
 obsluhu její práce viditelně 

těší, je rychlá a vstřícná. Pořádek a čis-
tota v lokále i na WC je samozřejmostí. 
Výběr z několika malých jídel k za-

kousnutí. Stylové vybavení.  Bez obav, 
že si trhnete ostudu, lze sem pozvat
i vzácné hosty.

DOBRÉ3
Průměr po všech stránkách.  
Dva až tři druhy piva na 

čepu, čisté trubky, personál se snaží, 
k pivu dostanete i něco málo k zakous-
nutí, ale moc vybírat si nemůžete. Čisto-
ta WC ujde i v pozdějších hodinách. 

SNESITELNÉ2
Žádný výběr piva, obsluha se 
tváří otráveně, čistota WC na 

hraně použitelnosti, nic k zakousnutí 
(skládanky a chipsy se nepočítají). Stěží 
zde strávíte příjemný večer a opakovaně 
už vůbec ne. Hospoda akceptovatelná 
snad jen jako první pomoc před smrtí z 
dehydratace.

VYHNĚTE SE1
Pivo mizerné, stejně jako vzhled 
lokálu a čistota WC, nic k zakous-

nutí (snad jen výčepní), obsluha nevlídná 
a neochotná, jako bonus mohou sloužit 
obtěžující opilci. Dobrá rada: odtud 
rychle pryč.

RaS resumé
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PROSTĚJOV Letos už pošestnác-
té! Tak letitou tradici má již atraktiv-
ní Den s integrovaným záchranným 
systémem v Prostějově. Už tento pá-
tek 28. dubna se hojně navštěvova-
ná akce uskuteční potřetí za sebou 
v areálu za Kosteleckou ulicí. Podle 
všech, kteří Den s IZS organizují, 
je velodrom jako přímo stvořený 
pro tuto akci, takže toto místo se již 
zcela jistě stane tradičním pro akč-
ní výstavu i ukázky techniky všech 
složek integrovaného záchranného 
systému v Prostějově.

Michal KA DLEC 
„Ráda bych pozvala co nejširší veřej-
nost. Vím, že tato každoroční akce je 
hojně navštěvovaná především dětmi 
ze všech prostějovských základních 
škol, ale přicházejí i studenti středních 
škol, kteří uvažují o budoucím zaměst-
nání. Ukázky policistů, hasičů, vojáků, 
lékařů záchranky a dalších zúčastně-
ných jsou velice atraktivní a každým 
rokem je sledují stovky diváků. O tom, 

že letošní Den s IZS uspořádáme opět 
na velodromu, jsme žádné dlouhé 
diskuse nevedli. Je to ideální prostor 
a dostupný pro všechny,“ vzkázala Ale-
na Rašková, primátorka Statutárního 
města Prostějova. 
Letošní 16. ročník Dne s IZS po-
řádají společně hasičský záchran-
ný sbor, zdravotnická záchranná 
služba, Policie ČR, celní správa, 
Vojenská policie a zejména Měst-
ská policie Prostějov. „Všichni si 
přejeme, aby nám vyšlo počasí a aby 
dorazilo co nejvíce návštěvníků. Troš-
ku mě mrzí, že letos nebude součástí 
BESIP Team s trenažery automobilů 
a motocyklů. Na druhé straně jsme 
pro diváky připravili dvě atraktivní 
novinky. Poprvé v historii akce se na 
prostějovském velodromu představí 
vojáci Armády ČR z průzkumného 
praporu s ukázkami bojové techni-
ky. Druhou novinkou bude ukázka 
dronů, které v současnosti používají 
policisté k zajištění a prozkoumání 
místa činu nebo nehod. Tuto atrak-

Z NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Rad-
ka Miloševská, tisková 
mluvčí společnosti Agel) 
Jak správně provádět 
srdeční masáž, dýchání 
z úst do úst, nebo jak roz-
poznat otravu houbami či 
chemikáliemi, přijeli vy-
světlit studentům druhé-
ho ročníku prostějovské-
ho Cyrilometodějského 
gymnázia zástupce pri-
máře anesteziologicko-
-resuscitačního oddělení 
Nemocnice Prostějov 
MUDr. Daniel Šperka 
a vrchní sestra ARO Iva-
na Burgetová. V rámci 
této vzdělávací akce si 
studenti mimo jiné mohli 
vyzkoušet resuscitaci na 
vlastní kůži, nebo si vy-
slechnout zajímavé přípa-
dy z lékařské praxe.
„V první části našeho progra-
mu se posluchači seznámili 
se základními pravidly prv-

ní pomoci, ať už se jednalo 
o komunikaci se zraněným, 
kardiopulmonální resuscita-
ci dětí i dospělých, či o umělé 
dýchání. Okrajově jsme také 
zmínili i další život ohrožu-
jící stavy a postupy k jejich 
první pomoci, jako jsou 
například otravy, uštknutí 
hadem či masivní krvácení,“ 

vysvětlil zástupce primáře 
anesteziologicko-resuscitač-
ního oddělení Nemocnice 
Prostějov MUDr. Daniel 
Šperka s tím, že hlavní ini-
ciativa k uspořádání této 
akce přišla od jednoho ze 
studentů gymnázia.
„S nápadem přiblížit stu-
dentům Cyrilometoděj-

ského gymnázia základy 
první pomoci za námi přišel 
student Tomáš Batěk, jehož 
tatínek je shodou okolností 
také lékařem prostějovské 
nemocnice. Myšlenka se 
zamlouvala i vedení gym-
názia, proto jsme využili 
příležitosti a akci uspořá-
dali,“ dodal MUDr. Daniel 
Šperka.
Kromě teoretické části měli 
studenti možnost se zdra-
votníků na cokoliv zeptat 
a v neposlední řadě si také 
vyzkoušet resuscitaci osoby 
v bezvědomí na cvičné figu-
ríně. „Vždycky jsem počítala 
s tím, že první pomoc bych 
měla zvládat. Teoreticky 
jsem se ji učila už několikrát, 
ale nikdy jsem neměla mož-
nost si ji takto vyzkoušet, 
proto jsem moc ráda za tuto 
příležitost,“ uvedla na závěr 
studentka Cyrilometoděj-
ského gymnázia Ludmila 
Rubanová.

4"��������)����&����c���(�������% �����	���%�
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Páteční DEN S IZS
přinese dvě atraktivní
NOVINKY! tivní možnost nám nabídla speciali-

zovaná firma, která spolupracuje úzce 
s Policií České republiky. A my jsme 
tuto nabídku samozřejmě rádi přijali,“ 
prozradil Večerníku Jan Nagy, velitel 
Městské policie Prostějov. 
Rovněž on má jasno v tom, že areál 
prostějovského velodromu je pro 
tuto akci mnohem výhodnější než 
náměstí T. G. Masaryka, kde se dříve 
Den s IZS konal. „Velodrom je na-
prosto ideální a navíc má pro všechny 
složky IZS skvělé zázemí i příjezdové 
komunikace,“ míní Nagy. 
Během páteční akce plné atraktivních 
ukázek policejní, vojenské i záchra-
nářské techniky se jako vždy neza-
pomene na děti. „Bude se soutěžit 
a nejlepší obdrží drobné ceny,“ vzka-
zuje Tereza Greplová, tisková mluvčí 
Městské policie Prostějov. „Moc se 
těšíme na diváky, kteří přímo v akci 
uvidí naše policisty při zadržení pa-
chatele, asistenci při záchraně osob 
či přehlídce naší techniky. K dispozici 
bude samozřejmě také laserový měřič 
rychlosti vozidel a další technika do-
pravních policistů,“ přidal František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství Policie Olomouckého kra-
je pro Územní odbor Prostějov.

www.vecernikpv.cz
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DRŽOVICE Deset let, po celou 
dobu od odtržení Držovic od Pro-
stějova, stál v čele opozice, která 
hodně nahlas kritizovala počínání 
dlouholeté starostky Blanky Ko-
lečkářové. Nyní je v úplně opačné 
pozici. V únoru 2017 jeho subjekt 
„Za Držovice spolu“ s převahou 
vyhrál předčasné volby a Jaroslav 
Studený se stal tím, který až do řád-
ných komunálních voleb na pod-
zim 2018 povede Držovice. Na Ve-
černík si udělal čas, i když přiznal, 
že rozhovory poskytuje jen velice 
nerad. Daleko raději prý má to, že 
za jeho prací je něco pořádného 
vidět...

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Michal
KADLEC

�� Jaké byly vaše prvotní pocity ve 
chvíli, kdy jste se dozvěděl o vítězství 
vašeho hnutí v předčasných volbách? 
„Velice mě to potěšilo, není důvod něco 
takového zakrývat. (úsměv) Ale hlavně 
jsem byl příjemně překvapen volební 
účastí, která byla absolutně nejvyšší v his-

torii samostatných Držovic. Zjistili jsme, 
že naši lidé začali mít konečně větší zájem 
o to, co se v naší obci děje.“
�� Říkáte konečně? Dříve tomu tak 
nebylo?
„V minulosti naši občané nedostávali ani 
příležitost podílet se na veřejných věcech, 
natož je ovlivňovat! My jsme jim tu šanci 
dali. A vyvrcholilo to předčasnými volba-
mi, které jasně prokázaly, že lidé si přejí 
změnu. Aby bylo vidět nejenom to, co je 
na povrchu, ale aby se v Držovicích zača-
lo konečně něco dít.“ 
�� Proč trvalo deset let, než se veřej-
nost rozhoupala?
„Protože spousta lidí se vůbec neúčast-
nila veřejného dění, vůbec netušila, co se 
na obecním úřadě děje. Nebyli do věcí 
zapojeni. Byla to ale i trošku naše chyba, 
tedy opozice. Nedokázali jsme občany 
správně a účinně informovat o tom, co se 
děje a jak tehdejší vedení provádí jeden 
kotrmelec za druhým...“

�� Není to pro Držovice škoda, že 
nespokojenost zdejších občanů eska-
lovala až po tak dlouhé době?
„Na to mám jednoduchou odpověď: 
ano, je! Za tu dobu jsme ztratili spous-
tu času při získávání dotací. Například 
ohledně našeho nejpalčivějšího pro-
blému, což je kanalizace. Představte 
si, že stavební povolení jsme získali už 
v březnu roku 2013... Co se dělo mi-
nulé čtyři roky a proč nebylo dávno 
o dotaci požádáno, můžeme jen spe-
kulovat. Nyní se snažíme všechno na-
pravit. A musíme jednat opravdu rych-
le, protože nabídka dotací z Evropské 
unie na výstavbu kanalizační sítě trvá 
pouze do roku 2020.“ 
�� Co když dotaci nedostanete? 
„Tak by nás dobudování kanalizace 
mohlo stát až padesát milionů korun! 
Evropská unie přitom nabízí dotaci až 
do výše devadesáti procent, takže každý 
si může udělat obrázek, o kolik bychom 
vinou zbytečných průtahů přišli. Pokud 
dotaci nedostaneme, musíme ji vybu-
dovat za své. Buď na ni našetříme, nebo 
si musíme vzít úvěr.“
�� Vraťme se ještě k výsledkům ne-
dávných předčasných voleb. V rámci 
vašeho hnutí jste nezískal nejvíce pre-
ferenčních hlasů, překonal vás Jakub 
Martínek. Přesto jste starostou vy. Byl 
o tuto funkci nějaký vnitrostranický 
boj? 

„Nebyl vůbec žádný. (úsměv) Dohodli 
jsme se velice rychle a v naprostém klidu. 
Do funkce starosty mě navrhovali všich-
ni kolegové, protože se v komunální po-
litice pohybuji celých deset let. Nakonec 
bylo jenom na mně, zda kandidaturu na 
starostu přijmu, nebo ne.“
�� Když jste byl zvolen do čela obce, 
cítil jste zadostiučinění? 
„Ani ne tak zadostiučinění, spíše jako 
obrovskou výzvu. Já se do této funkce 
opravdu necpal, na druhé straně jsem 
měl ale velkou chuť něco pro Držovice 
udělat. Nikoliv jen řečmi, ale činy. Víte, já 
mám Držovice opravdu v srdíčku, jsem 
místní patriot a nedám na tuto obec do-
pustit.“
�� Ostatně, před více než deseti lety 
jste byl jedním ze tří iniciátorů odtr-
žení Držovic od Prostějova. Nelituje-
te toho s odstupem času nyní? 
„Jednu dobu jsem si sám říkal, jestli šlo 
z naší strany o správný krok... Na druhou 

stranu šlo o sen spousty lidí z Držovic být 
samostatní a rozhodovat sami o sobě. 
Když se tedy podívám na naše odtrže-
ní od Prostějova zpětně, tohoto kroku 
nelituji. Já měl jako iniciátor odtržení 
společně s Tomášem Váňou a Zdeňkem 
Johnem tenkrát velké problémy na pro-
stějovské radnici. Ale už se v tom nechci 
babrat, to už je dávno zapomenuté...“
�� Jaké máte vztahy s prostě-
jovskými radními teď? 
„Myslím, že velmi dobré. 
Nedávno mě přijala paní 
primátorka Rašková a mu-
sím říct, že jsme si vý-
borně popovídali. Navíc 
jsem dostal nabídku, že 
pokud bych potřeboval 
jakoukoliv pomoc či 
jenom radu, všech-
ny odbory magis-
trátu jsou nám 
k dispozici. Já 
sám bych teď 
rád navázal na 
dřívější dobré 
vztahy, které 
byly před pár 
lety poměrně 
hodně drsně 

narušeny nesmyslnou žalobou. Onen 
soudní spor s městem stejně nic ne-
vyřešil, pouze jím zahořkly obě strany. 
A to chceme nyní napravit. Věřím, že 
tato schůzka pomohla uklidnit rozjitřené 
vztahy. Snad i paní primátorka to tak cítí.“ 
�� O vás je známo, že jste majitelem 
velké autobusové společnosti. Stíháte 
nyní svoji firmu i starostování dohro-
mady?
„V současnosti už padesát procent do-
pravní firmy vlastní moje dcera, která 
mi už teď vede pobočku v Olomouci, 
a já jen de facto podepisuji důležité 
listiny, jinak se o nic nestarám. No 
a v Prostějově mám zas velice dobrý 
a spolehlivý pracovní kolektiv, který se 
beze mě obejde. Já pouze o víkendech 
kontroluji, zda je všechno tak, jak má 
být. Takže stíhám opravdu všechno 
v klidu a pohodě.“

�� A co na to rodina? Předpokládám, 
že toho volného času moc nemáte...
„Podívejte, o mně se veřejně ví, že jsem 
rozvedený, tak co... (smích) Tudíž já 
se okolo svého volného času nemám 
komu zodpovídat. A děti mám už velké 
a soběstačné.“
�� Co nového nyní Držovice, kromě 
již zmíněné kanalizace, za velké inves-
tice čeká?
„Především vybudování nové cyklostez-
ky v ulici Konečná. Bývalé vedení obce 
vyřídilo stavební povolení a projekt na 
cyklostezku v Konečné ulici směrem 
k Tesku, která bude navazovat na prostě-
jovskou část. Realizace tohoto projektu 
bude rovněž souviset se získáním dotace. 
Jde sice v uvozovkách jen o půldruhý mi-
lion korun, ale každé euro, které přiteče 
z Evropské unie, má pro nás cenu zlata. 
(úsměv) Co se týká cyklostezek, chtěli 

bychom ještě propojit cestu vedoucí 
od Smržic.  Hodláme vyřešit svízelnou 
situaci s parkováním v Olomoucké ulici, 
připravujeme budování chodníků a od-
stavných ploch ve Smržické ulici. Právě 
tady nyní probíhá velká zástavba rodin-
ných domů, takže toto řešení již nesnese 
odkladu.“

�� S  novou výstavbou tedy vy-
mírání obyvatelstva ne-

hrozí?

„Vůbec ne. 
My se rozrůs-

táme, evidujeme 
spoustu žádostí 

na změnu územní-
ho plánu, aby mladé 

rodiny mohly v Dr-
žovicích stavět. Všem 
požadavkům chceme 
vyhovět, vždyť posled-
ní změna územního 
plánu proběhla před 
sedmi lety! Zájem 

o stavební parcely je u nás enormní, ale 
zatím se nedostává míst, kde by se mohlo 
stavět.“ 
�� Čím to, že se tolik lidí chce nastě-
hovat zrovna do Držovic? 

„Osobně si myslím, že je k nám přitahu-
je poloha. Jde také o naprosto klidnou 
obec, velice dobře dostupnou od Pro-
stějova, a blízko máme dálnici. Hodně 
lidí, kteří se k nám chtějí přistěhovat, má 
zaměstnání v Olomouci. Tudíž pro ně je 
to tady naprosto ideální.“
�� Starostou jste zatím na rok a půl 
do řádných voleb. Co myslíte, obhájí-
te pak svůj post?
„Těžko říct... Vůbec si nemyslím, že 
obhájit vítězství bude jednoduché. 
Nikdy a v ničem nemůže člověk říct, 
že něco s jistotou vyhraje. Opět roz-
hodnou samotní lidé, jestli nám dají 
důvěru i pro další volební období, ten-
tokrát řádné. My jim teď během toho 
půldruhého roku chceme ukázat, že 
pracujeme správně, výhradně a jenom 
pro ně. Nejsem však naivní a vím, že se 
nikdy nedá zavděčit všem. Držovice 
mají zhruba čtrnáct stovek obyvatel, 
což potenciálně znamená jeden tisíc 
čtyři sta názorů. (úsměv) A vždycky 

a ve všem musí dojít k nějakému 
kompromisu. Jsem si vědom toho, 
že nějakým rozhodnutím můžu 

jednou naštvat toho, podruhé zase 
toho. Vždycky se ale budu, stejně jako 
moji kolegové v zastupitelstvu, snažit 
najít zlatou střední cestu. Všechno je 
o komunikaci s lidmi, která tady uply-
nulých deset let silně vázla. Nic nejde 
řešit pouze úředním šimlem. Pokud 
si mám vybrat, raději se bavím s lidmi 
a sbírám jejich názory.“
�� Na závěr z jiného soudku. Je o vás 
známo, že jste velkým příznivcem 
prostějovského hokeje. Co říkáte na 
krizi, která v současnosti provází mlá-
dežnický hokej?
„Předpokládám, že narážíte na spory 
mezi LHK Jestřábi a novým klubem SK 
Prostějov 1913. Odpovím velice struč-
ně, protože na to mám vyhraněný názor. 
A pokud bych vám ho měl sdělit, tak by 
vám jedno vydání Večerníku nestačilo! 
Řeknu jen, že touto krizí budou trpět jen 
a jen děti. A dokud razantně a okamžitě 
nezasáhne prostějovské zastupitelstvo, 
bude se stávat i to, že členové obou klu-
bů se budou v hokejových třídách na 
základní škole Melantrichova hádat 
a dokonce i prát! Ano, až tak daleko to 
došlo...“

Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czrozhovor Večerníku16

vizitka
JAROSLAV STUDENÝ

✓ narodil se 4. června 1965 v Držovicích
✓ je rozvedený, má dvě dcery a syna a navíc 
už i tři vnoučata
✓ v roce 1983 absolvoval střední automobil-
ní školu a je vyučen automechanikem
✓ po základní vojenské službě začal praco-

vat jako řidič autobusu, od roku 1990 je majitelem firmy s autobu-
sovou dopravou
✓ dne 3. března 2017 se stal starostou Držovic
✓ mezi jeho koníčky patří sport, aktivně hraje nohejbal, tenis a hokej
zajímavost: kromě Prostějova je zarytým fanouškem hokejistů Pardubic
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Jednu dobu jsem si říkal, jestli šlo 
z naší strany o správný krok. Šlo ale 
o sen spousty lidí z Držovic, být 
samostatní a rozhodovat sami o sobě...

letos slavíme jubileum...

Foto: Josef Popelka

„VŠECHNO ZLÉ JE ZAPOMENUTO, NAPRAVUJEME VZTAHY
 S PROSTĚJOVEM!“Jaroslav Studený se do starostování

v Držovicích pustil s vervou
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Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Obec: Brodek u Prostějova
Dne: 15. 5. 2017 od 10:00 do 14:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Lískovec, dále č.p. 425, 426, 41, 7, 
316, 317 na ul. Hřbitovní, č. 370 
(zdravotní středisko), 348 (MŠ), 
396, 486 na ul. Zámecká. Areál 
základní školy na ul. Havlíčkova 
(č. 398, 397, 399). 
Obec: Víceměřice, Nezamyslice, 
Dřevnovice, Doloplazy
Dne: 15. 5. 2017 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: Doloplazy 
ZD (Areál Pila K + L). Část obce 
Víceměřice: ulice s čísly 183 až 171 
a 180 (nová čtvrť). Část obce Neza-
myslice: Komenského (včetně are-
álu nádraží a č. 116). Areál fy. Me-
talšrot (Dřevnovice Centrokov).
Odběratelské trafostanice Dolo-
plazy ZD (č. 300693), Dřevnovice 
Centrokov (č. 300694). 
Obec: Prostějov - Vrahovice
Dne: 15. 5. 2017 od 7:30 do 11:00 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s celými ulicemi: J. Hory, 
M. Pujmanové, oboustranně ul. 
Vrahovická od areálu Pivovaru 
a Sladovny včetně /mimo velkood-
běr/ po č. 81 a 58 včetně obchodu 
a č. 56d, Kpt. Nálepky č.621/2, ul. 
M. Majerové č. 29. 
Dne: 15. 5. 2017 od 11:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Vrahovice s ulicemi : Tovární od 
automotokolubu vč. fa. Redo s.r.o. 
po ul. Kubelíkova, ul. V. Talicha po 
ul. Smetanovu, celé ul. A. Jánského, 
Stukova, Kubelíkova, Smetanova č. 

25, 25a, 25b, 27, sídliště Svornosti č. 
3, 5, 7, 9, 11, 13, 15 vč. garáží, dále 
ulice směrem k přejezdu ČD po 
konec s č. 998, garážemi, občerstve-
ním, RS plynu. 
Obec: Kralice na Hané
Dne: 16. 5. 2017 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Kralice na Hané: Celé ulice: Bedi-
hošťská, Komárov, U Lázní, jed-
nostranně ul. Zákostelí od č. 80 po 
č. 8, Kulturní dům, celá lokalita Na 
Výsluní. Areál ŠS a Kralice statek
 (fa Holplast, K. Skácel).
Odběratelské trafostanice: Krali-
ce ŠS (č. 300708),  Kralice statek 
(č. 300707). 
Obec: Prostějov
Dne: 16. 5. 2017 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: jednostran-
ně ul. Drozdovická od č. 56 po č. 78 
+ kostel, Krasická č. 6a - areál kužel-
ny, sběrný dvůr, U  Sv. Anny č. 5013, 
5018, 5079, 5010. 
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 16. 5. 2017 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Lešanská s č. 934, 929, 930, parc. č. 
647/1, 658/1, 656/1.
Obec: Buková
Dne: 17. 5. 2017 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Buková (včetně podnikatelských sub-
jektů). Odběratelské TS Buková voda 
(č. 300747), Buková ZD (č. 300748).
Obec: Hruška
Dne: 17. 5. 2017 od 7:30 do 9:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hruška (mimo areálu ZD).

Obec: Klenovice na Hané
Dne: 17. 5. 2017 od 10:00 do 
12:00 hodin. Vypnutá oblast: 
oboustranně podél hlavní silnice 
od čísla 1, kostela a č. 99 po konec 
obce směr Obědkovice včetně po-
stranních ulic končících čísly: 89, 
88, 262, 320, 122, 221, 288, 312 a 
248, 255. Oboustranně od č. 188 
a 304 po č. 90 a 65. Od č. 109 a 
39 po č. 163 a 141, od č. 31 a 181 
po č. 138. 
Dne: 17. 5. 2017 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce oboustranně od č. 133 a 264 
po konec obce směr Čelčice. Areál 
ZŠ a okolní ulice. Oboustranně uli-
ce od č. 195 a 293 po č. 268, 285 až 
318. Ulice končící čísly 310 a 296.
Obec: Kladky
Dne: 19. 5. 2017 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Kladky ve směru od Ošíkova ohra-
ničená čísly 44, 176, 172, 131, 15.
Dne: 19. 5. 2017 od 10:00 do 12:00 
hodin. Vypnutá oblast: lokalita 
Bělá - č. 133, 15, 215, 149, 150, 148. 
Lokalita Upolín - č. 200, 211.
Dne: 19. 5. 2017 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Kladky ve směru od Dětkovic 
ohraničená čísly: 45, 118, 56. A dále 
ulice od č. 140 a 162 po konec obce 
s č. 177. Obec: Rakůvka
Dne: 19. 5. 2017 od 12:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Rakůvka vč. podnikatelských sub-
jektů v obci.
 E. ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení dodávky elektrické energie
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� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. I když je aktivita Slunce nízká a 
nepředpokládáme mnoho slunečních skvrn, můžeme pozorovat velmi zajímavé útvary v chromosféře (erupce, filamen-
ty, protuberance). Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 20:30 hodin. Nejjasnějším objektem 
na nebi je Jupiter, na kterém lze dalekohledem spatřit zploštění planety i oblačné pásy a v blízkosti skupinu jeho měsíců. 
Na temné obloze se potom vydáme velice daleko a na vlastní oči spatříme vzdálené galaxie, nebo kvasar 3C 273 vzdále-
ný 2,4 miliardy světelných let! Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA v 15:30 hodin přináší dětem příběh: „O PRINCI SATURNOVI A JEHO PRSTÝN-
KU“. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy VESMÍRNÝ DOMOV PRO DĚTI a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE lze shlédnout na 
začátku všech akcí. 

OD 24. DO 30. 4. 2017

Mobilní (za)řízení ve firmě
INFORMUJE

Přijďte se s námi pobavit o tom, jak 
se dostat ke klíčovým informacím 
bez ohledu na to, kde jste a jaké 
máte zařízení. Těšíme se na vás 
27. dubna 2017 od 10:00 hodin 
v Národním domě v  Prostějově 
(červený salonek). Účast je pro re-
gistrované ZDARMA. Registrovat 
se můžete na webu www.mobilni-
rizeni.cz
Hlavní témata semináře:
Moderní reporting - nástroj pro 
rozhodování a řízení odkudkoliv 
(IF System)
Pracovníci v terénu - skutečná mo-
bilita v praxi (inMOBILE, inWEB – 

INMEDIAS)
Pořádek ve skladu - skladová apli-
kace WMS (CRM Nitra)
Informační systém na cestách - 
ERPORT (G2 server)
Moderní (mobilní) řízení firmy 

- zařízení, nástroje a aplikace (IF 
System)
Bonusem bude pro zájemce mo-
derovaná prohlídka Národního 
domu - secesní památky.

BERANI - 21.3. až 20.4. Stanete 
se terčem kritiky, která vás ovšem 
neodradí od původních plánů. Zís-
káte tím naopak velkou motivaci, 
protože se budete snažit dokázat, že 
ti druzí se pletou. Dobrou radu ale 
neodmítejte. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Spoustu času 
zabijete zevlováním a lenošením. 
Nesmíte se tak divit, že přijdete 
o odměny za práci, kterou jste do-
stali úkolem. Co se dá dělat, obrat 
nastane až příští týden, kdy znovu 
najdete motivaci. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Stane-
te se svědkem dopravní nehody, při 
které půjde o život. Také vy se zapo-
jíte do pomoci zraněným, za což si 
vysloužíte spoustu pochval. Během 
víkendu pak nezapomeňte na naro-
zeniny blízkého člověka. 
RACI - 22.6. až 22.7. Buďte opa-
trní na svoje finance. Dobrý známý 
vám nabídne výhodný obchod, 
ovšem zároveň půjde o značný risk. 
Rychle nabídku odmítněte, vůbec 
se tím nezabývejte. Slibovaný zisk 
totiž není jistý. 

LVI - 22.7. až 22.8. Hodně vás 
bude mrzet ostrý spor v rodině, kte-
rý se vyhrotí uprostřed týdne. Po-
dobné záležitosti vůbec nemilujete, 
ale když jde o peníze, i láska mezi 
příbuznými jde stranou. Jediné ře-
šení jste schopni nabídnout vy. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Na pra-
covišti se nebudete cítit dobře, vaši 
kolegové vám budou házet klacky 
pod nohy. Je čas přemýšlet o změně 
zaměstnání, protože oblíbeni nejste 
už delší dobu. Zkuste to u konku-
renční firmy. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. Utrácíte 
za zbytečné věci, a nadto se rovněž 
tento týden pustíte do investic, nad 
kterými ostatní budou vyvalovat 
oči. Zklidněte svoje vášně a nechej-
te tento týden své bankovní konto 
v klidu. Šetřete na dovolenou. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Zrovna 
vy byste měli přemýšlet o tom, co 
si dáte k jídlu a jak jíst zdravě. Po-
slední dobou splácáte vše, co vidíte 
na stole, nějaká životospráva je vám 
k smíchu. Chyba, zanedlouho se už 
ani nepohnete! 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Pokud 
mermomocí chcete změnit životní-
ho partnera, máte nyní jedinečnou 
šanci. Potkáte člověka, po kterém 
jste už dlouho toužili. Jenomže po-
zor, pod krásnou slupkou se může 
skrývat ďábel! 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Dopustíte se chyby, což dlouhé ho-
diny budete muset vysvětlovat nadří-
zeným. Klidně si můžete sypat hlavu 
popelem, ale nejlépe bude, když se 
okamžitě pustíte do nápravy. To šéfo-
vé ocení víc. 
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Čeká vás 
spousta schůzek, při kterých se sezná-
míte s hodně zajímavými lidmi. Ti 
mohou být vaším vzorem. Obzvláště 
vás zaujme jeden člověk, jehož rady 
mohou být k nezaplacení. Poslech-
něte ho! 
RYBY - 21.2. až 20.3. Jako řidiči 
buďte v tomto období na silnicích 
opatrní, při vaší smůle a nepříliš 
velkých zkušenostech za volantem 
se lehce dostanete do krizových 
situací. Obzvláště o víkendu raději 
nevyjíždějte a zůstaňte doma. 

Konstelace hvězd
Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Život Prostějovanů v nastávajícím období zkomplikuje stres. Na důležitá 
pracovní rozhodnutí nebude čas, u rodinného krbu tak zvládne nervozita. 
Půjde jen o to, abychom následujících sedm dní přežili ve zdraví. 

Hodí se k jídlu, ale i jen tak na chuť. Ovocné zavařeniny jsou oblíbené po řadu 
generací, a kdo nemá čas na domácí výrobu, může zajít do některé z prodejen 
a koupit si je připravené ke spotřebě. Nejlevnější mandarinky seženete v Bille 
a Penny marketu, kde můžete rovnou vzít i meruňky, jejíž stejnou cenu jsme 
objevili i v Kauflandu. Broskve zase v již zmíněné Bille.
  Ať vám poslouží!
 Průzkum proveden 19. dubna.

Naše 
������

nákupní servis 
pro vás

Mandarinky 312g 19,90 - 18,90 19,90 19,90 18,90

�������	
��
59,90 - 59,90 37,90

(820g)
39,90 
(700g)

37,90
 (840g)

������	��	�������	������	��� 21,90 29,90 21,90 21,90 29,90 21,90
�������	�����������	!"� 74,90 (350g) - 49,90 69,90 (540g) 36,90 -

�������	#!� 30,90 34,90 26,90 28,90 34,90 28,90

$%&�'	�����������	"�� 49,90 39,90 (680g) 46,90 44,90 (680g) 35,90 (660g) -

... tentokrát ze sortimentu: KOMPOTY...

POZVÁNKY NA NAŠE AKCE
10.5. Klub personalistů
11.5. BOZP a pracovnělékařské služby - přednáší Robert Křepinský
19.5. Hanácky glétování v Loučanech
23.5. Nový zákon o zadávání veřejných zakázek - přednáší Ing. Miloš Ka-
čírek
Připravujeme:
Facebook a sociální sítě - jejich využití v marketingu firmy

Blokové �������
	
������	�

úterý 25. dubna: parkoviště, Na Spojce, Netušilova, Hlaváčkovo nám., vnitroblok Vojáčkovo nám. - Husserle, 
Vojáčkovo nám. + parkoviště, Hlaváčkovo nám. parkoviště Národní dům
středa 26. dubna: Komenského - cyklostezka, Komenského, nám. T.G.Masaryka, Dukelská brána, Křížkovské-
ho, Lutinovova, Filipcovo nám., nám. Sv. Čecha, Demelova, Hradební, Kostelní, Úprkova, Koželuhova, Křížkov-
ského, Křížkovského parkoviště, Šerhovní (Školní - Dukelská brána)
čtvrtek 27. dubna: sídl. Svobody - vnitroblok (blok 2-16), sídl. Svobody - parkoviště (blok 2-15), Anenská, sídl. 
Svobody - parkoviště a komunikace (blok 9-11), sídl. Svobody – komunikace a parkoviště (blok 8), sídl. Svobo-
dy, U sv. Anny, cyklostezka U sv. Anny – sídl. Svobody, parkoviště U sv. Anny (H§Z)
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Pondělí 24. dubna 2017
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UZÁVÌRKA
JE V PÁTEK 28. DUBNA

 V 10.00 HODIN

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

REALITY
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím byt 1+1. Hotovost. Telefon:
774 421 818

Koupíme byt 1+1 a 2+1, platba 
v hotovosti. 774 409 430 

Hledáme ke koupi byt 3+1, 
i k rekonstrukci, 774 409 430

Pronajmu v centru města Prostějov 
zavedený obchod s občerstvením. 
Zmrzlinový stroj k pronájmu k tomu, 
nájem 6000 Kč tel.:777 135 540

KOUPÍM CHATU. Mobil 792 284 176

Prodám stavební parcelu ve Vrahovicích  
600m2 cena 800/m2, při rychlém 
jednání sleva. Tel.: 776 18 34 71   

Sháním ke koupi RD, zahrada a garáž. 
Tel.: 731 083 931    

Koupím byt 1+1. Tel.: 732 715 302

Koupím cihlový byt 2+1 v OV i DV 
v okolí ulic Bulharská až po B. Němcové. 
722 630 928

Poptávám garáž ,,za Mechanikou" bez 
RK. Volejte 722 630 928

Prodám cihlový byt 3+1 v osobním vlast-
nictví, 73m2, v centru města v klidné ulici 
Pod Kosířem. Plastová okna, nová lodžie, 
zateplení, dobrý stav, parkety, ihned 
k nastěhování. Cena 1.990. 000 Kč. Tel.: 
603 726 417, bytprostejov.wz.cz

Pronajmu garáž, lokalita, Krasice - 
Západní. Info na tel.: 776 15 06 34 

Pronajmeme byt v Pv 1+1, 43 m2 + bal-
kon, 3p., střed města, volný od 1.5.2017. 
Nájem  4 700 Kč+ inkaso + služby, 
NE na soc. dávkách, foto Sbazar- pronáj-
my. Tel.: 603 546 705

Pronajmeme byt v Pv 1+1, 53 m2  + ter-
asa, 1p., střed města, volný od 1.6.2017. 
Nájem 4 950 Kč + ikaso + služby, NE 
na soc. dávkách, foto Sbazar- pronájmy. 
Ideální pro dlouhodobý nájem staršího 
páru. Tel.: 603 546 705

SEZNÁ MENÍ
Hledám ženu k hezkému trvalému 
vztahu. Já 54/180/80. Tel.: 775 682 084
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Pila Otaslavice nabízí tvrdé palivové 
dříví - krácené. Cena 500 Kč/prms., 
vč. DPH. Doprava zajištěna. Tel.: 
582 371 493 nebo 605 405 953

Prodej palivového dřeva, polena 33cm, 
metrovky, odřezky od pily, uhlí a brikety  
Cena od 490 Kč/m. Doprava zajištěna. 
Tel.: 734 481 013

ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice

Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu

(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po až pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na stříhání 

stromků, více info na uvedeném tel.

Nabízím k prodeji živá jehňátka, telefon: 
777 88 78 82

Prodám 2 přepravní klece na malá zvířa-
ta a skládací zahradní lehátko i s matrací, 
Pv, tel.: 606 166 853 

Prodám starší funkční  Terru s přívěs-
ným vozíkem, bez příslušenství. Tel.: 
777 482 190   

Sháníte botičky na svoje problémové 
nožičky? Prodejna IVKA, Plumlovská ul.
je tu pto vás! Velký výběr, nové vzory 
obuvi  i na velmi  problémový nohy 
(kostky, nárty, ostruhy) + doplňkový 
prodej dárkové kosmetiky + molitany. 
Otevřeno i v sobotu.

Trafika U LÁZNÍ otevřená po celý den, 
9: 00 – 17:30 hod.

Prodám vřetenovou sekačku, jako nová, 
tel.: 603 445 601

PRODÁ M

POZOR NOVÁ ADRESA! Galerie 
umění Prostějov, nám Svatopluka Čecha 
2 (vchod za Zlatou bránou) vykupuje
 a zdarma oceňuje veškeré obrazy a sta-
rožitnosti. Neprodávejte překupníkům, 
ale odborníkům za nejvyšší ceny. Jindřich  
Skácel, tel.: 608 805 775, www.gupv.cz 
PO - PÁ 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbír-
ky či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Koupím motocykly československé 
výroby. Tel.: 722 208 708

KOUPÍM
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Přestalo tlouci srdce Tvé znavené, 
nebylo z ocele, nebylo z kamene.

Bolestí znaveno přestalo bíti, 
nebylo léku, jímž mohlo by žíti.

Dne 26. dubna 2017
  uplyne páté smutné výročí od úmrtí 

paní Marie KLUKÁČKOVÉ
 z Biskupic.

Všichni, kdo jste ji znali 
a měli rádi, vzpomeňte 
s námi. Děkuje rodina.

Utřete slyzy a opět se smějte, 
tak si to přeji a v dobrém vzpomínejte.

Dne 1. května 2017
 vzpomeneme první bolestné 

výročí úmrtí naší dcery 
paní Jarmilky  ZVONEČKOVÉ,

 Wéberové a zároveň 
dne 29. května 2017

 by se dožila 48 let.
S láskou v srdci vzpomínají 

rodiče a bratr Ivo.

A lesy stále šumí, které jsi měl tolik rád.. 
Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal...

Dne 22. dubna 2017
tomu bylo deset let, 

co nás navždy opustil náš tatínek 
pan František GRENAR

 z Horního Štěpánova.
Vzpomeňte s námi. 

Děkují děti s rodinami.

Dík,  za to, čím jsi nám
 v životě byl, za každý den, 

který jsi s námi žil. Tvůj odchod 
stále bolí, zapomenout nedovolí.

 Dne 2. května 2017
 vzpomeneme druhé smutné 
výročí úmrtí našeho drahého
 manžela, tatínka a dědečka 

pana Josefa PŘECECHTĚLA
z Klenovic na Hané.

  S láskou a úctou 
vzpomínají manželka 

s rodinou.

Dne 21. dubna 2017
 uplynulo již 15 let, 

kdy nás navždy opustil 
pan Otakar BLECHTA

 z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkuje dcera 

Veronika a rodina Tylšarova.

Kdo žije v srdcích svých milých,
není mrtev, je jen vzdálen.

Dne 27. dubna 2017
 vzpomeneme 

6. smutné výročí od úmrtí 
paní Aloisie VYSLOUŽILOVÉ

 z Kostelce na Hané. 
Všichni, kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeńte s námi.
 Děkuje manžel Václav, 

synové Jan, Petr a Václav 
s rodinou a dcera Hana 

s rodinou.

 Dne 27. dubna  2017
 uplyne 20 let od úmrtí 

pana Michala ONDRUŠKY.
Stále vzpomínají rodiče, 

sestra s rodinou.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, vzpomíná dál.

Dne 22. dubna 2017
 uplynulo páté

 smutné výročí od úmrtí 
pana Ludvíka ONDRUCHA.

Všichni, kdo jste ho znali 
a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Děkuje manželka 
Květoslava s rodinou.

Dne 25. dubna 2017
bude tomu  38 roků od chvíle, 
kdy nás neočekávaně opustila

naše drahá maminka, 
paní Jarmila BRABCOVÁ

 a dne 26. května 2017
uplyne 21 let od chvíle,

 kdy nás náhle opustil náš drahý otec, 
pan MUDr. Jan BRABEC.

Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte
s námi. PhDr. Jiřina Rédrová

 a Mgr. Jarmila Ottová, 
dcery s rodinami.

GR ATUL ACE

Když se Ti život nejsmutnější
bude zdát, když moře slz Tě každý

úsměv bude stát, když Tě nikdo
 nepochopí, co  je bolest v srdci mít,

útěchou Ti musí být, že můžeš
žít a milovat. K Tvým 85. narozeninám
Ti chceme štěstí, zdraví, cit a lásku přát, 

neboť to jediné Ti život může darovat.

Dnes, tj. 24. dubna 2017
 slaví  85 let naše

 maminka, babička, prababička 
paní Eliška ZATLOUKALOVÁ.

Hodně zdraví, štěstí, lásky
přejí synové Jiří, Miroslav,

Jaroslav s rodinami.

OZNÁ MENÍ
Nabízím hodiny tenisu pro vás i vaše děti, 
mám dlouholeté zkušenosti. Telefon:
777 733 104, 606 263 543

SLUŽBY
STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.

Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.

www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Opravy oděvů
Obuvi a batohů

Opravy deštníků
Broušení nůžky nože

Vedle knihkupectví u radnice
po - pa 9:00-17:00 h

Provádíme také zcelování

Stěhování, vyklízení Hájek, tel.:
721 344 771. Práce strojem UNC, 
výkopové, terénní práce.

Rekonstrukce koupelen.
 Tel.: 605 459 652

Kanalizační přípojky, zemní práce, 
demolice. Tel.: 606 422 018

Stavby betonových plotů drátěného 
i průmyslového oplocení, materiál 

přímo od výrobce za super ceny.
Tel.: 606 422 018   

Stříhání a úprava psů v Prostějově 
tel.: 774 942 100

Kompletní pokládka zámkové 
dlažby, žulových kostek, obruby 
palisád a další. Rychle a kvalitně. 

Tel.: 606 422 018  

Nátěry, nástřiky fasád, ochrana proti  
sprejerům. Rychle a kvalitně, včetně 
prací s plošinou. Tel.: 606 422 018

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě.

Tel.: 721 817 009

Nabízíme zednické a elektro práce. Tel.: 
602 941 681

Stříhání pejsků, Prostějov, tel.: 
606 166 853

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč. Peníze ještě 
dnes. Tel.: 603 218 330 

Osobní bankrot – oddlužení.  Konzul-
tace zdarma. Volejte 777 551 492 

Úvěry pro podnikatele - živnostníky 
od 10 – 500 tis. se zástavou i bez zástavy 
nemovitostí. Volejte 777 551 492

Rychlá půjčka až 200 000 Kč opravdu pro 
každého. Minimální dokladovost, žádné 
registry, bez poplatků, s bonusy za řádné 
splácení. Tel.: 607 967 834 

FINANCE
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Dne 25. dubna 2017 
to budou již 4 roky, 

kdy nás navždy opustil 
pan Petr PELC,

šermíř zaniklé skupiny Peritus. 
S bolestí v srdci stále vzpomíná 

maminka, sestra s rodinou 
a přítelkyně Dana. Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi, děkujeme.

Drahomíra Nedbalová 1930  Pivín
Jaroslav Kubíček 1956  
 Olšany u Prostějova
Jaromír Obr 1935  Ohrozim
František Kala 1954  Drahany
PhDr. Václav Kolář 1946  Prostějov

Josef Sedlák 1939  Prostějov
Anna Marciánová 1942  Vícov
Oldřich Slavotínek 1948  Prostějov

Růžena Korčáková 1938  Suchdol
Věra Baďurová 1928  Prostějov

Poslední rozlouèení
Úterý 25. dubna 2017
Břetislav Šustr 1942 Určice 14.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Středa 26. dubna 2017
Josef Kala 1930 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Čtvrtek 27. dubna 2017
Cecilie Růžičková 1913 Lipová 15.00 modlitebna Lipová

Pohřební služba Pavel Makový
�������������������

Růžena Obručníková 1933  
 Prostějov
Ivan Ozanič 1953  Prostějov

Pondělí 24. dubna 2017
Vladimíra Zapletalová 1946 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Marie Skopalová 1951 Prostějov 14.45 Obřadní síň Prostějov

Pohřební služba FCC Prostějov
Poslední rozlouèení

Jiřina Kořínková 1926  Prostějov 
Libuše Greplová 1926  Vranovice
Blahoslava Procházková 1939  
 Prostějov
František Zavadil 1927  Lutotín

Květoslava Švédová 1927  
 Kralice na Hané 

Tomáš Koudelka 1935  Prostějov
Anna Špicerová 1933  Zdětín

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
%��������	�Z�J����Z�
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Pøíští èíslo
PROSTÌJOVSKÉHO

Veèerníku vyjde kvùli
��������������

��������	

2. kvìtna 2017

KRÁSNÉ 
PRVOMÁJOVÉ

 OSLAVY

Středa 26. dubna 2017
Vladimír Vejmola 1950 Smržice 13.15 Obřadní síň Prostějov

Poslední rozlouèení
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UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ INZERCE
dalšího èísla je v PÁTEK 28. dubna v 10.00 hodin

Rudolfovo pekařství přijme:
� prodavačku pečiva, ranní
    a odpolední směna
� uklízečka ranní směna + sobota
� skladníka surovin, ranní směna, ŘP sk. B
� dělníka do výroby – provoz Kostelec 
na Hané, ranní a noční směna, provoz 
Prostějov brzká odpolední
Info na tel.: 582 342 095, 8:00 – 14:00 hod.

Přijmeme brigádníky na letní
sezonu na plumlovské přehradě.

Telefon: 777 301 936,
kocourek.radek@seznam.cz

Přijmu kuchaře, příp. pomocnou sílu. 
Nutný ŘP sk. B, tel.: 775 711 241 

Přijmu zedníky, více info na tel.: 704 458 607

BOWLING PALACE
 přijmeme ČÍŠNÍKA/BOWLERA

- hlavní pracovní poměr.
Požadavky - bezúhonnost, příjemné 
vystupování, technické zaměření 
a zručnost, znalost AJ. Praxe nebo 
vyučení v oboru číšník výhodou, od-
polední směna ÚT - SO. Pro obsluhu 
bowlingu zaučíme. Tel.: 728 634 274 

Hledáme brigádníky 18 +  na sezónu na 
provoz občerstvení  na přehradě. Tel.: 
777 571 219

Restaurace v Prostějově přijme pomocnou 
sílu do kuchyně, dobré platové podmínky, 
praxe v oboru výhodou. Informace na tel.: 
777 011 191

Přijmeme pracovnici na odpolední 
úklid kancelářských a provozních 
prostor. Úvazek 8 hodin (možno 
rozdělit na dva kratší). Kontakt: 
778 744 894, volejte pondělí-pátek, 
8:00 -15:00 hodin.

H&D, a.s. přijme zkušeného žehlíře pán-
ských sak na krátkodobé brigády v průbě-
hu roku. Životopisy zasílejte na: H&D, a.s., 
Olomoucká 37, 796 01, Prostějov, e-mail: 
personal@hdas.cz, telefon: 582 305 600, 
602 574 287 pí. Brablecová. 

PR ÁCI NABÍZÍ

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Pozice                      Plat (Kè)             Provoz                Kvalifikace                       Firma

Dělníci výrobního
provozu mlékárny 70 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická MLÉKÁRNA Otinoves 
Prodavač/-ka 81 Kč/hod. dělené směny střední odborné Kitos Prostějov
Řidiči dodávky do 3,5T 100 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická Insita pers Prostějov
Uklízeči 70 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická Petra Marková Prostějov

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
�)�:�������)
�!�'�
�$������
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Kuchaři 18 000 Kč turnusové služby základní+praktická A. Syrovátka - Pension Mánes, Pv
Plánovač/-ka trubkového materiálu 22 000 Kč jednosměnný ÚSV MUBEA-HZP Prostějov
Pomocní pracovníci montáže 85 Kč/hod. dvousměnný střední odborné KENDRION Prostějov
Učitelé na 1. stupni ZŠ 9 050 Kč jednosměnný vysokoškolské ZŠ a MŠ Pěnčín
Vychovatel/-ka školní družiny 14 880 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ZŠ a MŠ Pěnčín
Zootechnici 19 000 Kč jednosměnný střední odborné Zemědělské OD Ludmírov

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Pondělí 24. dubna 2017
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Firma Nature s.r.o. přijme brigádníky 
(i studenty) na sobotní směny do tří-
dírny sběrového papíru v Držovicích. 
Tel.: 603 463 417

Přijmeme brigádníky na obsluhu
v letní zahrádce, možno i na smlovu. 
Nástup možný ihned. Tel.: 775 780 046

Hledáme pracovníky na pozici zámečník
-montér ocelových konstrukcí včetně 
opláštění a potrubáře výhodou svářeč-
ský průkaz CO2, TIG, elektroda. Nutná
znalost výkresové dokumentace, 
výhodou zkušenosti v oboru, možno 
i absoloventi, zaučíme. Dobrý zdravotní 
stav, fyzická zdatnost. Montáže i mimo 
okr. Prostějov, ubytování, doprava hra-
zená. Nástup možný ihned. Platové pod-
mínky dle zkušeností. Tel.: 734 103 861, 
Zámečnictví  Petr Zajíček.

Oděvní firma PRO LEN s.r.o.  hledá 
pro pobočku v Prostějově  vhodného 
uchazeče na pozici skladník. Poža-
dujeme: SŠ vzdělání, znalost práce 
na PC, spolehlivost, odpovědnost 
a ochotu přizpůsobit se potřebám 
firmy. Nabízíme: nástupní plat 16 000 
Kč, práci v jednosměnném provozu, 
25 dní dovolené, nástup ihned. Náplň 
práce: nakládky a vykládky, příjem 
zboží a následná kontrola, manipulace 
s břemeny na skladě, vychystávání ob-
jednávek, balení. Výhodou znalst NJ, 
zkušenosti na pozici skladníka. Kon-
takt: pí. Burgetová, tel.: 588 517 760, 
kamila.burgetova@prolen.cz

Nabídka práce pro údržbáře. Možno i na 
zaučení, výhodou zkušenosti elektro nebo 
vodo. Vhodné i pro absolventy a důchodce.
Informace denně na TEL.:  602 603 067,
email: prace.prostejov@email.cz, Perso-
nální agentura, Kravařova 9 (1.posch.), 
Prostějov.

Elektromontážní firma hledá  elektro-
instalatéry, dobré  platové podmínky, 
nástup možný ihned. Tel.: 608 87 88 30

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme nové zaměstnance v invalidním 
důchodu na fyzickou ostrahu objektů 
v Prostějově a Třebčíně. Zkrácené 
pracovní úvazky, noční služby. Informace 
na tel. čísle: 602 786 692. 

Pokud hledáte práci, inzerát ve 
Večerníku vám tento týden

nabízí hned šestnáct nabídek...
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SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
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KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

 � ��������� ���������	���������������������������
 Česká ul. Kamil ŔEHULKA, Čechovická 39/10, Prostějov
 Výherce získává: VSTUP NA AKCI v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
� ��������� �����������������	���������������������������
Jiří Grepl Helena JANČOVÁ, Sidl. svobody 3575, Prostějov

Výherce získává: 2x RODINNÉ VSTUPNÉ v hodnotě 400 Kč na akci

OSMISMĚRKA
� ��������� ��������������	����������������������������
ŠESTNÁCTÝ Kateřina DVORSKÁ, Alojzov21

Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč
                                            na vybranou akci festivalu

SUDOKU
� ��������� �����������������	���������������������������
7,1,5,4 Dagmar WENZELOVÁ, Havlíčkova 31, Prostějov

Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč do pizzerie.

KŘÍŽOVKA
� ��������� �	�����������������������������
Pokud zákusek tak jedině Sladká tečka

 Petr POLÁK, Brodek u Prostějova 39
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment kavárny.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně vyzvedávat v redakci 
Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.

SU
DO
KU

 KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

�

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Výherce získává ���������	
	�
��������	�
�������������������������

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili
do KULTURY a graficky lehce poupravili
národopisný soubor a červstvé držitele 
Ceny hejtmana Olomouckého kraje v rámci 
tradiční ankety...

I sedmnácté číslo letošního roku vám v rámci nového projektu "20 LET S VEČERNÍKEM" přinášíme podobu oddechové strany, 
při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete i v těchto 
vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je gra-

ficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 27. dubna 2017, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.
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Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.cz soutěže 23letos slavíme jubileum...

OSMISMĚRKA

KAUCE, ČINOHRA, EJEKTOR, KASÁRNA, CIKÁN, HOPLA, KOLAS, POSYP, 

MÁNIE, MEKKA, TAŠKY, PAMÁTKA, ČINŽE, ETIOP, SIROBA, ANION, MUŠKA, 

POHON, TORNY, SYSEL, TANIN, TAINE, ČAREK

VYUŽIJTE VÝHODY NAŠEHO ...... KLUBU

Výherce získává ��������������	�
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 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 24. dubna
17:30 Špína
česko-slovenské drama
20:00 Naprostí cizinci
francouzsko-italská komedie
úterý 25. dubna
17:30 Mimi šéf
animovaná americká komedie
20:00 Přes kosti mrtvých
drama Česko/Polsko
středa 26. dubna
17:30 Jeden německý život
rakouský životopisný dokument
20:00 Ghost in the Shell 3D
americké sci-fi
čtvrtek 27. dubna
17:30 Zahradnictví: Rodinný přítel
romantické drama ČR/Polsko/Slovensko
20:00 The Circle
americký thriller
pátek 28. dubna
15:30 Mimi šéf 3D
17:30 The Circle
20:00 Uteč
americký horor
22:00 Mlčení jehňátek
thriller USA
sobota 29. dubna
15:30 Šmoulové: Zapomenutá
               vesnice 3D
17:30 Zahradnictví: Rodinný přítel
20:00 The Circle
neděle 30. dubna
10:30 Mimi šéf
15:30 Špunti na vodě
rodinná česká komedie
17:30 Zahradnictví: Rodinný přítel
20:00 Rychle a zběsile 8
americký thriller
pondělí 1. května
17:30 Zahradnictví: Rodinný přítel 
československé drama
20:00 Personal Shopper
francouzsko-německý thriller
 Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
sobota 29. dubna
15:00 MACH A ŠEBESTOVÁ
                 NA PRÁZDNINÁCH
pásmo pohádek ČR
17:30 NÁVŠTĚVNÍCI 3: REVOLUCE
česko-francouzská komedie
20:00 PÁD LONDÝNA
akční krimi USA

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
úterý 25. a středa 26. dubna
9:00 a 10:15 POHÁDKY
                                   O MAŠINKÁCH
Divadlo Tramtarie Olomouc
do 30. dubna
KRAJINA HANÁ
výstava Leony Hlavinkové 

Národní dùm
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
sobota 29. dubna
8:00 HANÁCKÝ SKŘIVAN
14. ročník regionální soutěže 
neděle 30. dubna
16:00 TANEČNÍ ČAJE
hraje: Romantica band R. Doležela

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

     Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 25. dubna
18:00 JARNÍ HRÁTKY
taneční pásmo na hudbu 
skupiny Hradišťan
(pořádá ZUŠ V. Ambrose)
sobota 29. dubna
13:00 KRAJSKÁ POSTUPOVÁ
PŘEHLÍDKA scénického tance
mládeže a dospělých
(pořádá DUHA)
neděle 30. dubna
10:00 ROZTANČENÁ SCÉNA
krajská postupová přehlídka
dětských folklorních souborů
(pořádá DUHA)

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

čtvrtek 27. dubna
19:00 TESTOSTERON
hra prostějovského souboru: sedm chlapů, 
sedm povah, sedm nátur, sedm rozdílných 
hladin testosteronu
pátek 28. dubna
19:00 BASKERVILLSKÁ BESTIE
hra prostějovského souboru: komediálně
laděná inscenace na motivy románu
A.C. Doyla představí proslulé 
vyšetřovatele v poněkud jiném světle

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

úterý 25. dubna
9:00 TVOŘIVÁ KNIHOVNA
pokračuje osmý ročník oblíbené výtvarné
dílny, tentokrát se bude vyrábět
velikonoční dekorace
středa 26. dubna
13:30 DNY UMĚNÍ NEVIDOMÝCH 
NA MORAVĚ
v hudebně dramatickém pásmu vystoupí 
zrakově postižení umělci regionu střední 
Moravy. Akci zahájí vernisáž výstavy obra-
zů slabozraké malířky Silji Korn, kterou bu-
dete moci navštívit na hudebním oddělení 
knihovny až do konce května.  
 Pořádá SONS Prostějov
do 30. dubna
JÁ A MOJE KNÍŽKA: MALÁ DĚTSKÁ 
FOTOSOUTĚŽ
na adresu detske@knihovnapv.cz pošli 
svoje „selfie“ s knížkou, která je tvoje NEJ. 
Každý, kdo se zúčastní, bude zařazený do 
losování o knižní odměnu.

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2

do 24. dubna
KJÓSA SUGURI-KJÓSABORI
výstava představuje více jak sto kusů prací 
tohoto mistra lakových dřevořezeb druhé 
čtvrtiny až konce dvacátého století
čtvrtek 27. dubna
17:00 „HANÁCKÝ STONEHENGE“
kalendárium doby kamenné v Brodku 
u Prostějova. Přednášející PhDr. P. Fojtík 
(přednáškový sál)

 Apollo 13 
Barákova 12, Prostějov

pátek 28. dubna
20:00 MIMO PROVOZ&MALDA
                   - THE END…
poslední koncert v rockovém klubu

  ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 24. dubna
GEOLOGIE SVĚTA v amatérské
fotografii profesionálního geologa
výstava geologické zajímavosti z pěti
 kontinentů v obrazech
do 25. června
POHŘBÍVÁNÍ V DOBĚ KAMENNÉ
výstava je věnována pohřebním zvyklos-
tem v mladší a pozdní době kamenné na 
základě archeologických nálezů z oblasti 
střední Moravy. 

Zámek Prostìjov
Pernštýnské nám. 8, Prostějov

do 30. dubna
MIROSLAV FRANTIŠEK KOUPIL
 - VELIKONOCE
výstava souboru obrazů provázející nás 
velikonoční tematikou od Poslední večeře 
po Tomášovo vyznání

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 28. dubna
„CESTY, CESTOVÁNÍ...“
výstava oceněných prací 
z okresní výtvarné soutěže. 
do 31. května
VÝSTAVA
výtvarný obor ZUŠ Plumlov se představuje... 
 (Galerie Linka)

Zámek Konice
do 31. května 
EXPOZICE ZVYKŮ A ŘEMESEL
do 28. dubna 
OLOMOUČTÍ
výstava výtvarné skupiny

Galerie N7
nám. Sv. Čecha 3, Prostějov

do 30. dubna
MALBY, SMALTY, KERAMIKA
jarní výstava obrazů Jitky Jurnečkové

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
do 19. května
LADISLAV HRINDA „BARYT&VINYL“
výstava Jiřího Andrýska

CO, KDY, KDE aneb informace 
a události z vašeho okolí…   

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 25. dubna se koná seminář na 
téma „Základy první pomoci“. Ředitelka 
prostějovské pobočky Českého červeného 
kříže provede praktické zaškolení účastní-
ků v dovednosti, kterou může potřebovat 
každý z nás a jejíž úroveň může rozhodnout 
o životě někoho dalšího.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* PŘÍPRAVA DĚTÍ NA ŠKOLU se koná 
každé úterý od 17:00 hodin
* v pondělí 24. dubna se konají Biblické 
tance

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 24. dubna od 16:00 hodin se 
koná tvořivá dílna „KERAMIKA“

MC Cipísek
* čarodějnický víceboj plný čarodějnic-
kých úkolů ve všech pravidelných progra-
mech pro rodiče i děti se koná od pondělí 
24. dubna do pátku 28. dubna. Čaroděj-
nické a kouzelnické kostýmy vítány.
* v úterý 25. dubna dopoledne se koná 
individuální psychologické poradenství 

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 24. dubna od 14:30 do 15:30 
hodin se uskuteční „Protahovací cvičení“

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služby 
nevidomým a slabozrakým občanům na 
adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB v ČR, z.s. Poradenské 
centrum Prostějov, p.s., Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01. I v roce 2017 nabízíme 
možnost využít služeb našeho zařízení. 
Zároveň vás upozorňujeme na změnu te-
lefonního čísla zařízení: 775 549 777. 

OV KSČM Prostějov, Levicový klub žen 
a ZO KSČM č. 4 Domamyslice zvou ob-
čany na PRVOMÁJOVOU VESELICI 
s Karel Gott Revival Morava, mažoretkami 
„Orion“ a souborem „Druhý dech“, která 
se uskuteční dne 1. května „Na splávku“ 
v Domamyslicích. Oslav se zúčastní členové 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, zastupi-
telé Statutárního města Prostějov a kandidá-
ti do Poslanecké sněmovny PČR za KSČM. 
Od 13:00 jsou připraveny soutěže pro děti, 
slavnostní zahájení ve 14:00, od 14:20 jsou 
připravena kulturní vystoupení v rámci 
nichž zahraje i Karel Gott Revival Morava. 
Bližší info na webu www.prostejov.kscm.cz

Půjčovna rehabilitačních a kompenzač-
ních pomůcek LAZARIÁNSKÉHO 
SERVISU PV, Hacarova 2 je z důvodu 
dlouhodobé nemoci dočasně uzavřena. 
Informace pouze na e-mail:
Vladimira.Zapletalova@seznam.cz.

Hledáme soutěžní družstva ve vaření kotlí-
kového guláše. Charitativní akce GULÁŠ 
FEST se koná 3. června. 1. cena SELE. 
Více info na tel.: 604 133 621

ZO ČSCH Držovice pořádá ve dnech 
6. a 7. května na hřišti v Držovicích výsta-
vu drobného zvířectva. Výstava je otevře-
na v sobotu od 12:00 do 19:00 hodin, 
v neděli od 8:00 do 16:00 hodin. 

V pátek 28. dubna od 9:00 hodin se
 v areálu Velodromu Prostějov koná DEN 
SE SLOŽKAMI IZS

V restauraci Koza zůstala celá se ve čtvrtek 
27. dubna od 17:30 hodin opět koná za-
jímavá přednáška, tentokrát na téma „Jak 
vzniká rakovina a jak se (tak trochu) brá-
nit“. Přednášejícím bude MUDr. Ondřej 
Fischer, který pracuje jako lékař ve FN 
Olomouc na oddělení Pneumoonkologie, 
kde se s touto chorobou setkává v kaž-
dodenní praxi. Velkou pozornost věnuje 
životnímu stylu, kterým lze  vznik této ne-
moci ovlivnit.

Mimořádné prohlídky radniční věže se 
konají 1.5. a 8.5. 2017. Na prohlídku je tře-
ba se dopředu objednat. Zájemci se mohou 
hlásit na Informační službě Magistrátu měs-
ta Prostějova. K objednání mohou využít 
i bezplatnou linku 800 900 001.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili i o rozvoz pomůcek. Bližší 
informace v kanceláři č. 106 nebo na tel. 
č. 588 008 095, 724  706  773

TIP��	�
��ku

Ani letošní rok nebude výjimkou a plumlovský kemp 
Žralok ovládnou minimálně na jeden den čarodějnice, 
které však nebudou na zábavu sami. Připraven je totiž zá-
bavný program, který má již tradičně pod palcem i v se-
dmnáctém ročníku Spolek plumlovských nadšenců. Vše 
odstartuje tuto neděli od čtrnácti hodin. 
Kromě žen, jež ovládají magii, se tak všichni ti, kteří si na neděl-
ní odpoledne a večer naplánují cestu do kempu Žralok, mohou 
těšit na celou řadu zábavných a kulturních čísel. Největší ozdo-
bou jistě bude dobře známá hudební kapela Vypsaná fixa. Tato 
pardubická skupina vystoupí v 19:30 hodin, následně dojde na 
koncerty seskupení Lety mimo a ZakázanÝ ovoce. Celým odpo-
lednem pak provede skupina Marbo, která program zahájí a jejíž 
vystoupení bude určeno těm nejmenším návštěvníkům. 
Kvalitní muzika však není jediným lákadlem. Krátce po pat-
nácté hodině bude zahájen „Zelínin čarodějnický víceboj“, 
v rámci něhož si budou děti moci zasoutěžit v několika disciplí-

nách. Svůj prostor dostanou také místní plumlovské čaroděj-
nice během patnáctiminutového čísla pojmenovaného „Na co 
myslí čarodějnice“. V sedmnáct hodin na všechny čeká show 
v podání kouzelníka s  přízviskem Tomasiano, finalisty show 
„ČeskoSlovensko má talent“. Po jeho kouzlech se bude vyhla-
šovat nejprve nejkrásnější malá čarodějnice, o hodinu později, 
v 18:30 vyvrcholí soutěž MISS Ježibaba, kterou naopak ovlád-
ne ta nejškaredší ze všech. Vrcholem pak bude ohňová show, 
načež v jedenadvacet hodin dojde na pálení čarodějnic. 
Vstupné činí 100 Kč, děti do 15 let zaplatí pouhou dvacetiko-
runu, ti úplně nejmenší pak mají vstup zdarma. Byla by škoda 
pohrdnout možností zažít společně s ostatními odpoledne a noc 
plnou kouzel, zábavy, hudby a dobrého občerstvení. Nastartujte 
tedy svá košťata, v neděli dvě hodiny po poledni vše vypukne!
A jestliže jste soutěžili s Večerníkem, na straně 28 dnešní-
ho vydání se můžete podívat, zda-li jste právě vy nějaký ten 
lístek nevyhráli...

KDY: NEDÌLE 30. DUBNA 2017, 14:00 HODIN
:|g��(.���%��6?.h`:��hq�h`&

Jarní besídka ZUŠ 
Zítra, tj. v úterý 25. dubna, od 17:30 
hodin se v koncertním sále ZUŠ Němčice
nad Hanou uskuteční Jarní besídka. 

Stavění máje 
Jednu z hlavních jarních tradic 
letos oživí v neděli 30. dubna hned na 
několika místech prostějovského re-
gionu, mimo jiné na návsi ve Slatin-
kách a Laškově.

akce
v regionu...

Čarodějnice se 
budou pálit všude 

Tuto neděli 30. dubna
vypukne na starém hřišti v Určicích 
čarodějnický rej. Tradiční pálení 
pořádají i letos dobrovolní hasiči 
a Společenství zábavy Domeček v ďo-
líku zvaném Staré hřiště. Pro děti jsou 
přichystány hry o sladké ceny, chybět 
nebude velmi drastická ukázka hašení 
ohně místními dobrovolnými hasiči 
SDH Určice, kteří se pyšní titulem „Dru-
há nejlepší hasičská dobrovolná jed-
notka kraje“. Oslavu již tradičně okolo 
19:30 hodin přeruší boj dobra se zlem, 
kde rytíři budou muset dostát svému 
slibu ochrany slabších a bezmocných. 
Ve stáncích proudem poteče pivo, víno 
a další alko i nealko, zakousnout bude-
te moci do výtečných klobás z udírny. 
Ve stejný den se čarodějnice budou pálit 
v Lešanech, Hvozdu, Jesenci, Smržicích, 
Zdětíně, Konici, Brodku u Konice, Klad-
kách, Čechách pod Kosířem, Stražisku 
a Slatinkách.  O den dříve mají pále-
ní čarodějnic naplánováno v Pěnčíně, 
Laškově, Rakůvce, Hluchově.
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aneb, co se 
kde děje…

SLET ČARODĚJNIC

Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czzveme vás...24 letos slavíme jubileum...

HÁZENÁ:
sobota 29. dubna:
10:30 TJ Sokol II Prostějov – Háze-
ná Tišnov (21. kolo 2. ligy mužů, hala 
ve Studentské ulici).
neděle 30. dubna:
10:30 TJ Sokol Kostelec na Hané-HK – TJ 
Sokol Velké Meziříčí (21. kolo 2. ligy mužů, 
sk. Jižní Morava, SH Kostelec na Hané).

LUKOSTØELBA:
sobota 29. dubna:
9:10 1. veřejný závod (soutěž na dlouhých 
i krátkých tratích, lukostřelnice za zimním 
stadionem Pv).

MALÁ KOPANÁ:
sobota 29. dubna:
8:00 6. turnaj 2. okresní ligy mužů (kluby 
MK Medvědi PV, Graphic PV, Béci PV, 
hřiště na Husově náměstí v Pv).
8:00 6. turnaj 2. okresní ligy mužů (klu-
by Juniors Hluchov, Čehovice/Hluchov, 
Katastrofa PV, hřiště Čehovice).

NOHEJBAL:
neděle 30. dubna:
12:00 TJ Sokol I Prostějov - MNK 
SILNICE GROUP Modřice (3. kolo 
BOTAS dorostenecké ligy, sk. „B“, dvorec 
u sokolovny na Skálově náměstí).
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pondělí 24. dubna
18:00 OLGA VIKONUR
klavírní recitál americké umělkyně
(sál ZUŠ, Kravařava ul.)
úterý 25. dubna
19:00 JARNÍ KONCERT 
pěveckých sborů Vlastimila a Orlice
(přednáškový sál Národního domu)
středa 26. dubna
19:00 KOMORNÍ KONCERT
(přednáškový sál Národního domu)
čtvrtek 27. dubna
18:00 CHRÁMOVÝ KONCERT
žáci a učitelé ZUŠ V. Ambrose Prostějov
(kostel sv. Petra a Pavla)

PROSTÌJOVSKÉ 
DNY HUDBY

25. ročník festivalu
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ŠLÁGR VEČERNÍKU - VOLEJBAL

PROSTĚJOV Před necelými 
dvěma měsíci připravila 
Olomouc volejbalistky VK 
Prostějov o téměř deseti-
letou národní hegemonii. 
Porážku z finále Českého 
poháru teď Agelky hodlají svému největšímu sokovi vrátit 
i s úroky ve finále UNIQA extraligy žen 2016/17.
Série na tři vítězné duely odstartuje prvními dvěma souboji v hale 
Sportcentra DDM, hraje se v sobotu 29. a v neděli 30. dubna shodně od 
17:00 hodin. Pro celý vývoj titulového měření sil přitom bude stěžejní, 
aby favorit obě domácí střetnutí vítězně zvládl.
„Samozřejmě je důležité na vlastním hřišti dvakrát vyhrát a uděláme pro to 
všechno. Na druhou stranu soupeř má také své vysoké kvality, je schopný 
předvádět výborný volejbal. A pokud bychom náhodou klopýtli, nesmí-
me se z toho nijak hroutit,“ upozornil kouč vékáčka Miroslav Čada.
Po výše zmíněném nezvládnutí rozhodující bitvy letošního ČP těsně 
2:3 dokázalo prostějovské družstvo ovládnout následný extraligový 
mač na olomoucké půdě hladce 3:0. „Respektujeme UP, ale současně 
jsem přesvědčený o jednom: jakmile prodáme, na co herně máme, 
měli bychom být prostě lepší,“ pravil Čada s pevnou vírou v úspěch.

�� Mladší dorostenci házenkářského 
Centra Haná mají nakročeno k vítěz-
ství ve druhé dorostenecké lize. V so-
botu zvládli derby v Litovli a v případě 
nedělního domácího vítězství se Zlí-
nem jim už nikdo prvenství nevezme!  

�� Uchazeči, kteří se ve středu 
19. dubna 2017 nemohli kvůli sně-
hové kalamitě nebo ze zdravotních 
a jiných závažných důvodů dosta-
vit k druhému termínu 1. kola při-
jímacího řízení jednotné zkoušky 
na čtyřleté obory vzdělávání a ná-
stavbové studium, budou mít další 
možnost. Náhradní termín je stano-
vený na pátek 12. května 2017.

�� Ve skupině 1 okresního přeboru 
fotbalových přípravek si zatím vedou 
nejlépe benjamínci Sokola Konice, 
kteří ve čtyřech odehraných zápa-
sech doposud neztratili jediný bod!

➢VOLEJBALOVÉ ZPRA VODAJSTVÍ 
NAJDETE NA STRA NÁCH 44-45

Kostelec vyhraje KONTUMAÈNÌ

strany 28 a 29

h���G���������Z���"W��
návrháøù okoøenil
W�����Z���W�"�)����

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
SOKOL KONICE

SK NÁMĚŠŤ NA HANÉ
NEDĚLE 30.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Konici

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE
TJ SOKOL SLAVONÍN

NEDĚLE 30.4. 16:00 HODIN
Fotbalový areál v Čechovicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SOKOL PLUMLOV
NEDĚLE 30.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 20. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE 1946

TJ SOKOL KLENOVICE N/H
NEDĚLE 30.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 20. KOLO
SK JESENEC-DZBEL

FK NEMILANY
SOBOTA 29.4. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Dzbeli

                boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

BYLI  JSME

U TOHO

�� Prostějovský klub hostil v sobo-
tu dost zajímavou akce s hvězdou 
českého reggae strana 32

JAMAJKA
V APOLLU

Naleznete
uvnitř

SEDM RAN
DO KLOBOUKU
�� Prostějovští fotbalisté mají za 
sebou „anglický“ týden, góly do-
stávali doma i venku
 strana 34 - 35

CO CHCE
ODSTRČIL?
�� První exkluzivní zpověď nového 
předsedy LHK Jestřábi Prostějov
 strana 41

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

EXKLUZIVNĚ

Na cestě za titulem
stojí rival z Olomouce

Foto: Martin Pytela
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DOTEKY
MÓDY

2017

Pøíští èíslo
PROSTÌJOVSKÉHO

Veèerníku vyjde kvùli
Státnímu svátku

��������	

2. kvìtna 2017

KRÁSNÉ 
PRVOMÁJOVÉ

 OSLAVY
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BISKUPICE, PROSTĚJOV Přijely, počkaly a pravděpodobně vyhrály. 

Kostelecká děvčata zvládla nedělní derby s posíleným AFK Prostějov City 

beze ztráty květinky. Nestalo se tak ale zásluhou bezchybného výkonu, ný-

brž díky administrativnímu amatérismu prostějovského klubu. „Vidím, že se 

mám pořád co učit…,“ pokyvoval

smutně hlavou Miroslav Krotil, boss 

AFK. (zv)

PROSTĚJOV Taneční čaje jsou místní tradicí v posledních letech úspěšně ob-

novenou. Nedělní taneční dýchánky byly tentokrát naplánovány na čtyři dub-

nové termíny. U třetího pokračování nechyběl ani PROSTĚJOVSKÝ Večerník, 

který tak měl možnost vidět, že radost z hudby a tance se neztrácí ani v pokro-

čilejším věku.   (mp)
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➢ČTĚTE NA STRA NA 36
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Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czvýsledkový servis26 letos slavíme jubileum...

najdete nás na
www.
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VŠICHNI V PLNÉ POLNÍ
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Páté kolo naší fotbalové tipovačky – 
DEVÍTKA VEČERNÍKU – přineslo 
abnormální počet překvapivých vý-
sledků a tím pádem i docela vyrovna-
ný boj. Nejlépe se s  ošidnou ruletou 
štěstěny vypořádalo trio Roman 
Cibulka, Vlastimil Dostál a Jaromír 
Seidler, které nasbíralo shodně po de-
seti bodech. Ke slovu tak musel přijít 
los a ruka šéfredaktora Petra Kozáka 
vytáhla lísteček se jménem Jaromír 
Seidler!  
Na Jaromíra Seidlera čeká v redakci pivní 
odměna společně s  dalšími zajímavými 
cenami. Ceny útěchy dostanou i Roman 
Cibulka a Vlastimil Dostál. V čele celko-
vého pořadí se nadále udržela Pavla Mali-
ňáková s čtyřbodovým náskokem.  
Jak jste tipovali? Většinou vás výsledky 
zaskočily. Absolutní bombou se jeví ví-
tězství Ptení v Otaslavicích. Nevěřili jste 
ani Plumlovu, Olšanům a remíze Kojetí-
na v  Kralicích. Zaskočila vás i porážka 
Kostelce na Hané. Tutovkami byly po-
rážka eskáčka a výhra Klenovic. 
Výsledky: 1. Ústí n. L. – 1.SK Prostějov 
3:0 (96 správných tipů), 2. Kralice – Ko-
jetín 1:1 (13), 3. Plumlov – Čechovice 
1:0 (11), 4. Klenovice – Nezamyslice 
5:2 (97), 5. Nemilany – Kostelec n. H. 
1:0 (19), 6. Smržice – Nové Sady „B“ 
1:1 (36), 7. Otaslavice – Ptení 3:4 (5), 
8. Olšany – Čechovice „B“ 2:1 (22), 9. 
Bedihošť – Dobromilice 3:4 (63). 
Pořadí 5. kola: 1.–3. Roman Cibulka, Ja-
romír Seidler a Vlastimil Dostál všichni 10 
bodů. 4.–5. Martin Hlavinka a Petr Sekani-
na oba 9. 6.–11. Miloslav Karásek, Vendula 
Musilová, Jiří Paul, Libor Doležel, Lenka 
Karásková, Roman Ryba všichni 8. 12.–
22. Zdeněk Pazdera1, Stanislav Konupka, 
Jan Vysloužil, Miroslav Růžička, Aleš Rus, 
Vladimír Staněk, Radovan Vičar,Tomáš 
Frňka, Jaroslav Jordán, Michal Polehla, 
František Horák všichni 7. 23.–28. Lukáš 
Vyroubal, Adam Vičar, Jakub Jamrich, 
Květoslav Nejezchleba, Michal Petržela, 
Tomáš Lakomý všichni 6. 29.–57. David 
Blahák, Martin Lužný, Pavel Kucharčuk, 
Rudolf Trefený, Renáta Benešová, Ri-
chard Vaverka, Jiří Spáčil, Josef Václavík, 
Pavel Novák, Miroslav Slezák, David 
Gryglák, Josef Trubka, František Sedlák, 
Drahomír Duchek, Magdaléna Vránová, 
Zbyněk Lošťák, Miroslav Coufalík, Dušan 
Vrána, Jiří Kočař, Petra Halousková, Ka-
mil Kohoutek, Eva Halousková, Edvard 
Drtil, Oldřich Lošťák, Jaromír Přecechtěl, 
Petr Přibyl, Jiří Svozil, Markéta Kaštilová, 
Majka Lusková všichni 5. 58.–80. Roman 
Prokeš, Jiří Svoboda, Rostislav Spáčil, 
Zdeněk Majer, Tomáš Gottwald, Jakub 
Zatloukal, Karel Štěpánek, Miloslav Ond-
rouch, Libor Nakládal, Petr Müller, Ladi-
slav Pírek, Petr Musil, Lukáš Antl, Oldřich 
Lošťák, František Patz, Jaroslav Kouřil, 
Jitka Vlachová, Vladimír Krč, Klára Knáp-
ková, Michal Lužný, Jiří Horák, Ladislav 
Šťastný, Pavla Maliňáková všichni 4. 81.–
92. Zdeněk Pazdera2, Jan Buigl, Bob Hála, 
Květoslav Lužný, Eva Mičková, Ladislav 
Frňka, Vladimír Kaštyl, František Grulich, 
Jana Klusová, Radek Motal, Otto Vy-
mazal, Karel Sklenář všichni 3. 93.–112. 
Michal Brachtl, Nikola Frysová, Martin 
Kučera, Vladimír Franc, Zdeněk Langr, 
David Karhan, František Svobodník, Petr 
Látal, Kristián Spartakus, Vladimír Kouřil, 
Jiří Hájek, Lukáš Král, Miroslav Pluháček, 
Miloslav Brázda, Zdeněk Halenka, Fran-
tišek Vysloužil, Jaroslav Drábek, Oldřich 
Trávníček, Benedikt Pražák, Antonín Da-
něček všichni 2. 113.–119. Ivo Zmeškal, 
Roxana Müllerová, Miluše Musilová, Te-
reza Kučerová, Josef Soldán, Matěj Naklá-
dal, Karel Brachtl všichni 1.

Čtvrté dějství katapultovalo do čela celkového pořadí ženu! Populární FOTBALOVÁ DEVÍTKA 
VEČERNÍKU, která se v prvních dvou kolech vyznačovala mimořádnou vyrovnaností, zazname-
nala ve třetím a čtvrtém dějství velký bodový rozptyl. Rozdíly mezi nejúspěšnějšími a těmi méně 
šťastnými byly značné, přičemž nejlépe z této loterie zatím vychází Pavla Maliňáková. Ta měla 
v celkovém pořadí pětibodový náskok před ostatní, převážně mužskou, konkurencí! Vítězem čtvr-
tého dílu se stal Michal Petržela, jenž udělal na svém tiketu pouze jednu chybu a k plnému počtu 
bodů mu tedy chyběl jediný. O bodík zpět pak zůstala hned celá čtveřice expertů. Pivní odměna 
a hodnotný dárkový poukaz včetně dalších drobnějších cen byly pro Michala Petrželu více než zaslou-
žené. Mnohem lukrativnější odměna však čeká na nejúspěšnějšího experta celoroční soutěže, neboť 
DVACET TISÍC KORUN na chodníku zkrátka nenajdete. 
Navíc týdenní odměny jsou také stále navyšovány, na vítěze čekají vždy zajímavá překvapení. 
Proto neváhejte a rozšiřte rodinu fotbalových tipérů i vy. Větší počet soutěžících nás těší, neboť jako 
bonus připravujeme bonusové prémie. Jestliže se vás při dvacátém výročí nejčtenějšího regionálního
periodika sejde minimálně 200, dostane se v tu chvíli s odměnou na každého z vás.

TIPÉRŮM
ZATÍM VLÁDNE ŽENA!

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 6. KOLO: 

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

TIPOVACÍ KUPÓN

`qys

1. Pardubice - 1.SK Prostějov

2. Hněvotín - Určice

3. Lipník - Mostkovice

4. Troubky - Němčice n. H.

5. Libina – Smržice

6. Skalka – Olšany

7. Čechovice „B“ - Výšovice

8. Otaslavice „B“ – Pavlovice

9. Protivanov „B“ – Biskupice

Desetibodové trio na èele
Los se smál na Jardu Seidlera!

partneøi fotbalové devítky

MICHAL
��
(��
!
���)

Čtvrté kolo FOTBALOVÉ DEVÍT-
KY přineslo prvenství Michalu Pe-
trželovi ze Seloutek. Velký fotbalo-
vý fanoušek a pravidelný tipér naší 
soutěže, jenž nemá rád nuly, se ten-
tokrát přemluvil a jednu dal. Ta mu 
vyšla a díky tomu vyhrál i celé kolo, 
protože v  ostatních zápasech udě-
lal pouze jedinou chybu. „Chodím 
hlavně na Určice a na eskáčko. Když 
mám čas, tak zajedu i jinam,“ smál se 
šťastný vítěz. 
 (zv)
 Výsledky 5. kola najdete
 na straně 25 dnešního vydání.

Celkové pořadí po 5. kolech: 1. P. Maliňáková 47. 2.–3. T. Lakomý, Z. Pazdera1 
oba 43. 4.–5. J. Horák a L. Šťastný oba 42. 6. R. Cibulka 41. 7. Z. Pazdera2 40. 8.–9. 
M. Hlavinka a Mich. Lužný oba 38. 10.–17. R. Ryba, A. Daněček, J. Buigl, K. Knáp-
ková, D. Blahák, Mar. Lužný, S. Konupka, M. Petržela všichni 37. 18.–19. P. Kuchar-
čuk, R. Trefený oba 36. 20.–28. B. Pražák, B. Hála, R. Benešová, R. Vaverka, J. Václa-
vík, M. Růžička, K. Nejezchleba, J. Vysloužil, J. Spáčil všichni 35. 29.–33. P. Novák, 
A. Rus, L. Doležel, L. Karásková, M. Slezák všichni 34. 34.–37. K. Lužný, V. Krč, J. 
Jamrich, V. Staněk všichni 33. 38.–43. J. Vlachová, J. Kouřil, D. Gryglák, L. Nakládal, 
J. Paul, F. Patz všichni 32. 44.–49. O. Lošťák, L. Antl, P. Musil, J. Trubka, R. Vičar, L. 
Pírek všichni 31. 50.–59. O. Trávníček, J. Drábek, L. Frys, E. Mičková, L. Frňka, P. 
Müller, F. Sedlák, D. Duchek, A. Vičar, T. Frňka všichni 30. 60.–66. Z. Halenka, F. 
Vysloužil, V. Kaštyl, M. Ondrouch, K. Štěpánek, J. Zatloukal, M. Vránová všichni 29. 
67.–75. I. Zmeškal, M. Brázda, M. Pluháček, T. Gottwald, Z. Lošťák, M. Coufalík, J. 
Seidler, J. Jordán, Z. Majer všichni 28. 76.–81. D. Vrána, J. Kočař, L. Král, R. Spáčil, F. 
Grulich, J. Hájek všichni 27. 82.–88. R. Müllerová, V. Kouřil, E. Halousková, K. Ko-
houtek, P. Halousková, E. Drtil, M. Polehla všichni 26. 89.–93. M. Musilová, K. Spar-
takus, J. Klusová, O. Horák, J. Přecechtěl všichni 25. 94.-97. T. Kučerová, R. Motal, P. 
Látal, F. Svobodník všichni 24. 98.–100. D. Karhan, O. Vymazal, P. Přibyl všichni 23. 
101.–104. Z. Langr, J. Svoboda, J. Svozil, V. Franc všichni 21. 105.–109. J. Soldán, 
K. Sklenář, R. Prokeš, V. Musilová, P. Sekanina všichni 20. 110.–112. P. Zajíček, M. 
Kučera, V. Dostál všichni 18. 113. M. Nakládal 17. 114.–115. A. Svobodníková a 
L. Vyroubal oba 16. 116. K. Brachtl 15. 117.–118. M. Karásek a F. Horák oba 14. 
119. M. Kaštilová 12. 120. M. Lusková 11. 121.–122. J. Doležel, H. Prášilová oba 9. 
123.–124. J. Vymazal, N. Frysová oba 8. 125. M. Vojkůvková 7. 126. J. Procházka 5. 
127. M. Brachtl 2. 128. Z. Jurenka 1 bod.
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Jméno kapely není jistě pro nikoho 
novinkou, MessenJah již delší dobu 
představuje absolutní špičku domácí 
nejen reggae, ale také dancehall scé-
ny. Své příznivce si však najde mezi 
všemi generacemi. S obrovským 
ohlasem a úspěchem především se 
setkaly již úplně první hity pojmeno-
vané Ganja je lék či Pašíci. Seskupení 
má za sebou také celou řadu úspě-
chů, mimo jiné lze zmínit cenu hu-
dební akademie Anděl za žánr Reag-
gae/Ska. Tvorba se neustále 

rozšiřuje a o fanouškovském jádru se 
dá říct úplně to stejné, zaplněné so-
botní Apollo budiž důkazem. 
Mezi těmi, kteří dorazili do hudebníku 
klubu již od samotného začátku, byla 
i slečna Veronika, které vůbec neva-
dilo, že si na svou hlavní hvězdu bude 
muset chvíli počkat. „Počítám s tím, že 
se MessenJah na pódiu neobjeví hned 
od začátku, to je mi jasné. Přišla jsem 
si užít večer naplno, vždyť je to zřejmě 
naposled, co zde budu mít možnost 
slyšet tóny reggae. A to mě velice mrzí,“ 
okomentovala Veronika svou návštěvu 
a také blížící se konec Apolla. 
Lidí přišlo za zábavou a kvalitní 
muzikou opravdu hodně, pozitiv-
ní atmosféru šlo nasát okamžitě 
po vstupu do klubu, dobrá nálada 
doprovázela každého přítomného. 
I tak velice slušně zaplněný parket se 

pak dočkal návalu s blížícím se gon-
gem oznamujícím přelom sobotní-
ho večera a nedělního rána. To se již 
po několika přátelských rozhovorech 
se svými fanoušky na pódium vydal 

MessenJah a Apollo začalo propukat 
nadšením, ruce z pod pódia okamžitě 
začaly vystřelovat ke stropu, hlasivky 
fanoušků se pak chystaly na společné 
úseky, v nichž svému oblíbenci zdatně 

sekundovaly. Jedním ze skvěle naladě-
ných hostů byl také Tomáš. „Dnešek 
si vychutnám se vším všudy, atmosféra 
je skvělá, čeká nás parádní vystoupení. 
Těšil jsem se celý týden, jak to tu dnes 

společně s ostatními pořádně rozjedu,“ 
vyjádřil své nadšení. Bylo oprávněné, 
na tento večer, kdy zazněly nejen písně 
z nového alba Sklizeň 2016, budou ti, 
kteří došli, dlouho vzpomínat.

Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czkultura v prostějově a okolí 32

MESSENJAH SKLIDIL MESSENJAH SKLIDIL 
VELKÝ ÚSP�CHVELKÝ ÚSP�CH

PROSTĚJOV Jak je již tradicí, v Apollu si čas od času přijdou na své i příznivci jamajských rytmů. 

Tentokrát se posluchači dočkali toho nejlepšího z loňské úrody, kterou reggae pole v České repub-

lice nabídlo. Na pódiu svou velkou show kapela MessenJah, na naší scéně působící od roku 2009, 

rozjela těsně před sobotní půlnocí. Počkat si na tuto pozdní hodinu se rozhodně vyplatilo, i před vy-

puknutím vrcholné fáze večera však bylo o zábavu postaráno. Za mixážním pultem se nelenilo, stej-

ně jako na parketu. I díky tomu tak panovala velice přátelská atmosféra i před songy MessenJahu, 

skupiny, jež představila své nové album s názvem Sklizeň 2016. Večerník vydržel a nelituje…

saa
3x foto: Martin Pytela

Ruce pítomných automaticky zamíily okamžit� vzhCru. MessenJah svým úsm�vem šíil pozitivní vibrace. Zájem o reggae v Prost�jov� stále je.

sasaaaaaaasaaaaasaaasaasaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa jak apollo ovládla jamajka…jjakkk appoolllo ovvvlááddlaaa jaamaaajjjkaa………

Dobe nalad�ný MessenJah nezapomn�l své prost�jovské píznivce pozdravit.  Foto: Martin Pytela

Z VÝSTAVY…
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Hv	zda �eského reggae p$ivezla 
nové pecky i skv	lou náladu 

PROSTĚJOV A to jak co se týká 
počasí, které nás zasáhlo v poveliko-
nočním čase, tak i programu Měst-
ského divadla v Prostějově. Tam 
totiž měla úterní zábavu na starost 
herecká dvojice Richard Krajčo - Da-
vid Švehlík, jež se představila ve hře 
Deštivé dny pražského Divadla Un-
gelt. Samotné obsazení inscenace sli-
bovalo kvalitní podívanou na rozdíl 
od pohledu na zataženou podvečer-
ní oblohu. Diváci si tak v divadelním 
sále spravili náladu.
Divadelní představení pražského sou-
boru je ukázkou dvou postav se zcela 
odlišnými charaktery. Rozdílnost do-
chází do takových detailů, že cokoliv 
jednomu z dvojice Danny a Joe chybí, 
tím disponuje druhá osoba. Týká se 
to všech detailů, například i rodinného 
stavu, kdy Danny je ženatý a má dvě 
děti, zatímco Joe je osamělý muž, jehož 
jediným přítelem je právě Danny. Vše 
pokračuje tak, že Danny na svou rodinu 
kašle a stará se o ni jeho parťák. Podob-
ných odlišností a situací, které jsou vždy 
řešeny druhou osobou, je v příběhu 
hned několik. Záměrem autora hry Ke-
itha Huffa bylo taktéž poukázat na nelí-
tostný svět strážců zákona ve Spojených 
státech amerických. Nejedná se o jeho 

jedině divadelní dílo, v němž popisuje 
téma spojené s policií. Právě tato oblast 
Huffa proslavila, jeho tři nejslavnější 
divadelní hry jsou se strážníky spojeny. 
Diváci se dočkali také výborných he-
reckých výkonů obou hlavních pro-
tagonistů Richarda Krajča a Davida 
Švehlíka. Naopak marně čekali na ně-
kolik připravených rekvizit, prostředí 
připomínající místa, kde se děj odehrá-
vá. Jednalo se totiž o minimalistickou 
divadelní inscenaci, kde k vidění byly 
kromě samotných hereckých hvězd 
jen dvě další židle. Příběh dvou osob 

v podání dvou herců na dvou židlích 
však rozhodně nezklamal, pozorní di-
váci se do děje nemohli zamotávat, ro-
vina vyprávění a přítomna byla dobře 
rozpoznatelná. 
Surová sonda ze života americké policie 
rozhodně nezklamala, což dosvědčil 
i Petr Navrátil. „Jsem příznivcem po-
dobných her, kde řeč hraje hlavní roli. 
Moc se mi líbilo vzájemné doplňování 
hlavních hrdinů, vyzdvihl bych také 
oba herce, ještě předčili má očekávání,“ 
zhodnotil Deštivé dny při svém odcho-
du z divadla.   (mp)

Uplynulý týden byl ve znamení deštivých dn9…

PROSTĚJOV Ne pro každého 
jsou Velikonoce svátkem spo-
jeným především s kocarem, 
barvenými vajíčky, mrskutem 
či dalšími tradičními zvyky. 
Jedním z těch, kdo považuje za 
mnohem důležitější samotnou 
podstatu Velikonoc spojenou 
s několika příběhy o vztazích 
člověka a Boha, je též Miroslav 
František Koupil. Jeho výstavu 
s názvem Velikonoce v obra-
zech mají stále možnost vidět na 
vlastní oči návštěvníci prostě-
jovského zámku.

Martin PYTELA
V Regionálním informačním cent-
ru Prostějov ve zdejší zámecké bu-
dově je téměř po celý duben všem 
návštěvníkům k dispozici výstava 
kroměřížského rodáka, letos se-
dmdesátiletého malíře Miroslava 
Františka Koupila. Bývalý lékař 
v psychiatrické nemocnici začal 
své práce vystavovat v sedmdesá-
tých letech minulého století, téměř 
vždy se pak jednalo o tematiku 

zaměřenou na figury vytvořené 
oblíbenými technikami autora, ji-
miž jsou perokresba a olejomalba. 
Koupil má za sebou také několik 
hlubokotiskových grafických děl či 
prostorové figury vytvořené svázá-
ním či svářením drátů. V poslední 
době se hlavní tematikou tohoto 
umělce staly biblické příběhy, jenž 
po svém zakresluje olejomalbou. 

Též se dostal k ilustraci příběhů, 
k nimž má osobní vztah. 
Jak sám říká, není pro něj důležitá 
ani tak intelektuální exhibice, jako 
potřeba sloužit oslovující myšlen-
ce příběhů Boha a lidí. Svými díly 
chce nejen v rámci výstavy Veliko-
noce v obrazech navázat na barok-
ní umění od Poslední večere až po 
Tomášovo vyznání. Jedná se tedy 
o výstavu s velikonoční tematikou 
v tak trochu jiném provedení, než 
by možná někteří čekali. 
„Když jsem se dozvěděl, že se bude 
vystavovat ve velikonočním du-
chu, nenapadlo mě, že by se mohlo 
jednat o díla spojená s Bohem. Je 
to trochu jiné, než jsem čekal, ale 
obrazy se mi líbí,“ okomentoval 
svou návštěvu v prostějovském 
zámku Jiří Horák, kterého Večer-
ník zastihl v pátek odpoledne. 
Na celou řadu zajímavých obra-
zů zpracovaných pro Miroslava 
Františka Koupila typickou olej-
omalbou se můžete přijít podívat 
ještě do konce tohoto týdne.

Koupil na zámku představil 
vlastní obraz Velikonoc

Takto vypadá Koupilovo znázorn�ní Poslední ve.ee, prvního obrazu, na n�jž na 
výstav� narazíte.  Foto: Martin Pytela

PROSTĚJOV „Ten, kdo tančí a kdo 
zpívá, ten se nudou neuzívá,“ zní hes-
lo této akce konané pravidelně v res-

tauraci Národního domu. Organizátoři, jimiž jsou Zdravé město Prostějov ve 
spolupráci s Okrašlovacím spolkem města Prostějova a Národním domem, si 
mohou jen pochvalovat, že se slogan úspěšně daří naplňovat, nikoho zívajícího 
rozhodně v „Národě“ nečekejte, naopak. 
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Ačkoliv převážnou většinu přítomných 
na třetím termínu Tanečních čajů 
tvořili zástupci starší generace, energie 
bylo všude dostatek. Do tance se dal 
každý buď sám, v páru, či ve větší sku-

pince. Bylo patrné, že podobná akce 
dělá lidem radost a že její uspořádání 
a obnovení bylo v roce 2011 vydařeným 
krokem. Smích se rozléhal celou restau-
rací, kapela Romantica band Romana 
„Pytlíka“ Doležela nemusela nikoho 
přemlouvat, aby židli vyměnil za parket. 
Každý tak učinil sám a s radostí. 
Zaznělo mnoho písní, jež znal každý 
od starších tanečnic a tanečníků až po 
vnoučata, která v doprovodu svých 
babiček a dědečků taktéž dorazila. I ta se 

očividně velmi dobře bavila. Za zmínku 
stojí například taneční kreace při písni 
„Jede, jede mašinka“, kdy se skoro každý 
zapojil do vláčku, společně tak objížděli 
a houkali po celém sále. No co dodat, 
všichni zářili štěstím z pohybu a tance 
především. 
„Na Taneční čaje chodím již několikátý 
rok, je fajn zavzpomínat na léta, kdy 
nám bylo o několik desítek let méně,“ 
usmívala se paní Božena, která se 
zúčastnila i letošního ročníku. Cílem 
akce je, aby se lidé smáli a úsměvem si 
prodloužili život, jak se říká. To se jistě 
podařilo. 
Další a již poslední pokračování 
Tanečních čajů je v restauraci Národ-
ní dům naplánováno na neděli 30. 
dubna opět od 16:00 hodin.

Když hraje ROMANTICE, a senioři se baví…
➢ze strany 25

Foto: Martin Pytela

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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MAJSTRŠTYK:MAJSTRŠTYK:

Nohejbalisté Sokola I Prostějov 
zvládli domácí premiéru na výteč-
nou. Loňského přemožitele v  play 
off rezervu Čakovic vyprovodili 
výsledkem 6:1, když po úvodní pro-
hrané „dvojce“ dokázali ovládnout 
všech šest dalších zápasů!   
 

DEBAKL:DEBAKL:

Druholigoví fotbalisté eskáčka ne-
prožili zrovna povedený anglický tý-
den. Nejprve ve středu na domácím 
trávníku podlehli Opavě a v sobotu 
vyšli naprázdno v  Ústí nad Labem. 
Dohromady inkasovali sedm branek 
a jsou beznadějně poslední.   

6ÍSLO:6ÍSLO:

38
Volejbalistky VK AGEL předved-
ly ve třetím semifinálovém utkání 
snad nejlepší výkon letošní sezóny. 
Na palubovce obávaného brněnské-
ho Králova pole předváděly doslova 
exhibici a soupeřkám povolily pou-
hých osmatřicet míčů!  

VÝROK:VÝROK:

„ROZHOD6Í MI 
ZÁKÁZAL MLUVIT, 

TAK JÁ TO DODRŽÍM.“
Trenér Skalky Stanislav

 Prečan komentoval utkání 
s Hanou Prostějov

KOMETA: KOMETA: 

JAN SEKANINA
Kanonýr Ptení se probral v pravý čas. 
Svými dvěma trefami zavelel v sobotu 
k zázračnému obratu na hřišti favori-
zovaných Otaslavic. Jednalo se o jeho 
poslední branky za svobodna, protože 
se následující sobotu žení!

Vzhledem k vrcholícímu play-off UNIQA ex-
traligy žen ČR 2016/2017 jsem plně ponořen 
do volejbalu, ze kterého jsem tudíž vylovil 
všechny tři příspěvky dnešní Sondy. Ten první 
se váže ke třetímu střetnutí semifinálové série 
mezi KP Brno a VK AGEL Prostějov.
Hodně mne totiž nadchlo, jakým způsobem 
celou sezónu kritizované Hanačky (často prá-
vem) zvládly postupový duel, který byl vzhle-
dem ke všem okolnostem dopředu považova-
ný za dost těžký. Místo toho šlo o libozvučný 
koncert v podání vékáčka.
Skeptici hned namítnou, že soupeř byl slabý 
a nekladl žádný odpor. Kdo však středeční sou-
boj viděl, musel si všimnout, že Agelky svého 
protivníka k mnoha chybám ze značné části 
donutily tím, jak samy hrály výborně.
Nekompromisně tlačily báječným servisem 
i všemi dalšími činnostmi, byť jim cestu 
na jih Moravy zkomplikoval dopravní ko-
laps. Dominance z minulých let ožila, až 
se chtělo zvolat: takhle hrají prostějovské 
volejbalistky!

A ještě jednou se vrátím do Brna, které bylo ve středu 
19. dubna bez přehánění hlavním městem českého 
sportu. Ovšem nikoliv díky ženskému volejbalu, ný-
brž zásluhou toho, že se v této metropoli jihovýchodní 
části naší země hrál titulový zápas hokejové extraligy 
mužů.
Utkání KP versus VK se tudíž ocitlo hluboko ve stí-
nu ultranásobně sledovanější bitvy Komety s Bílými 
Tygry. Měření sil mezi děvčaty Králova Pole a AGEL 
osobně sledovaly ve Sportovní hale Vodova jen dvě 
stovky diváků, čemuž logicky odpovídala též komor-
nější atmosféra.
Celá Zlatá loď prostě žila výhradně hokejem tím víc, 
že brněnští borci i napočtvrté porazili Liberec a po 
předlouhých jednapadesáti letech dosáhli na mis-
trovský titul. Nedalo mi to a po suverénním postupu 
Prostějovanek jsem se tak vydal do centra sledovat 
modrobílé oslavy.
Byly velkolepé, skutečně nevšední zážitek! Všude davy 
skandujících fanoušků, pivo zdarma teklo proudem, 
spousta pyrotechnických efektů včetně krásného 
mega ohňostroje, ze všech lidí doslova sálalo obrovské 
štěstí i dojetí. Tahle exkurze fakt stála za to...

Když porovnám momentální euforii Komety 
s pravidelným sběrem trofejí volejbalistek Prostě-
jova za uplynulých deset let, aspoň trošku srovna-
telný boom provázel jen zisk jejich několika prv-
ních zlat. Než se z toho u VK stala sice příjemná, 
leč pevně předvídatelná rutina.
Teprve v letošní sezóně přišly na tuzemské scéně 
po dlouhé době větší komplikace a zkraje března 
i šok v podobě senzační ztráty Českého poháru. 
Ale jak se říká, všechno špatné je k něčemu dobré.
V případě Agelek teď platí, že zmíněné trpké klo-
pýtnutí pronikavě zvyšuje hodnotu extraligového 
primátu 2016/2017, o nějž se nyní bojuje. A re-
álně si lze představit, že případné dosednutí žen 
vékáčka na národní trůn podeváté za sebou do-
provodí mnohem větší radost, než v předchozích 
rocích.
Platí totiž jako v životě, že všeho si člověk víc váží 
až poté, co to ztratí. Aby prostějovský tým získal 
zpět Olomoucí uzmutou hegemonii, stačí malič-
kost: v nadcházejícím finále rivala přemoci a vrátit 
mu pohárovou porážku. Kdo je lepší? Tahle prav-
da se definitivně ukáže!

TAKHLE HRAJÍ AGELKY! NEVŠEDNÍ ZÁŽITEK UKÁŽE SE PRAVDA

letos slavíme jubileum...

SONDA 
MARKA

SONNEVENDA

Foto: Zden�k Vysloužil

ČELECHOVICE NA HANÉ Dokázala to! Talentovaná fotbalistka Viki Suchánková z Čelechovic na Hané se 

dokázala prokousat do závěrečné nominace na EURO kategorie „U17“! Kmenová hráčka TJ Smržice a odcho-

vankyně 1.SK Prostějov, která v současnosti hájí barvy 1.FC Slovácko, se představí na finálovém turnaji mistrovství Evropy v prvních dvou květnových 

týdnech na západě Čech. Teprve patnáctiletá Viki je v nominaci druhou nejmladší hráčkou, ale svými výkony v průběhu sezóny si řekla o základní 

sestavu. Momentálně je s reprezentací na soustředění v Jablonci nad Nisou, kde se připravuje na šampionát, kde se česká reprezentace postupně utká 

s Francií, Španělskem a Německem. Všechny zápasy českých děvčat vysílá ČT SPORT v přímém přenosu! 

Splněný fotbalový sen:Splněný fotbalový sen:

DRŽOVICE, PARDUBICE Vy-
trvalostní běžkyně Karolína Vin-
klerová absolvovala o velikonoční 
sobotě Pardubický vinařský 
půlmaraton. Distance, na které 
normálně držovická sportovkyně 
příliš neběhá, protože jí sedí 
kratší tratě, si podle svých slov 
užila. „Zaběhla jsem si osobní 
rekord, když jsem si svůj čas 
na půlmaratón vylepšila o šest 
minut a to na takové vzdálenosti 
normálně netrénuji,“ sdělila 
Karolína Vinklerová Večerníku, 
s jehož logem závodí. 
Celkově se prostějovská běžkyně 
umístila v elitní ženské kategorii 

mezi sto pětadvaceti účastnicemi 
na třicátém místě. „Oficiální čas byl 
naměřen 1:45:49, moje hodinky 
naměřily 1:45:36. Trať měla délku 
21,86 kilometru,“ informovala Vin-
klerová. „Z výkonu mám velkou 
radost. Vyzkoušela jsem si, co jsem 
si dlouho přála. Nadále ale zůstanu 
raději u svých oblíbenějších 
kratších distancí,“ dodala. 
Závodnice hájící barvy olo-
mouckého oddílu Liga 100 
děkuje všem oddílovým kolegům 
za podporu. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník vás bude o dalším 
počínání jeho reprezentantky in-
formovat.  (zv)

Kája si zab�hla

„osobák“!

Karolína Vinklerová s medailí z Pardubic.  Foto: archiv K. Vinklerové

KOSTELEC NA HANÉ Fotbalový Kostelec volá 
o pomoc. Havarijní stav areálu přiměl vedení FC 
k vyhlášení veřejné sbírky. 
„Momentálně nás trápí především střecha. V roce 2007 
proběhla kompletní rekonstrukce. Krytina měla život-
nost sedm let, přežila deset. Už ale dosloužila. Po každé 
velké bouřce máme mokré stropy,“ informuje prezident 
FC Kostelec na Hané Stanislav Píchal. Kostelečtí již mají 
střechu novou, kterou pořídili vlastními náklady. „Museli 
jsme sáhnout do peněz, které jsou určeny na činnost od-
dílu. Snažíme se tak touto cestou sehnat nějakou korunu. 
Obracíme se na Okresní fotbalový svaz, Olomoucký kraj-
ský fotbalový svaz i na město Kostelec na Hané. Pokud 
nám pomohou i příznivci kosteleckého fotbalu, budeme 
za každý příspěvek rádi,“ komentuje situaci Píchal.  (zv)

KOSTELCI TE6E 
DO KOPA6EK!

(tentokrát �ist�
 volejbalová 

s p�ím�sí Komety)

VIKI SUCHÁNKOVÁ
SI ZAHRAJE NA EURO!

vá z Čelechovic na Hané se 

hráčka TJ Smržice a odcho-

v prvních dvou květnových

u sezóny si řekla o základní 

eprezentace postupně utká

Zdeněk VYSLOUŽIL

Foto: fotbal.cz

BRNO Už to vypadalo, že léčba 
Miroslavem Čadou přestává plně 
účinkovat a volejbalistky VK AGEL 
Prostějov se zvolna vracejí ke svým 
problematičtějším výkonům z ne-
dávné minulosti. Po ztracených 
setech v úvodních dvou střetnutích 
semifinále extraligy doma s Brnem 
však do třetice proti stejnému sou-
peři ukázaly, že zvládnou odehrát 
důležitý zápas výborně celý bez vel-
kých výpadků. A suverénní triumf 
na půdě KP je nezadržitelně poslal 
do finálové série.
Na svém hřišti se Agelky o předmi-
nulém víkendu nevyhnuly potížím, 
když v obou duelech pokazily jednu 
koncovku a vinou toho dvakrát zvítě-
zily „pouze“ 3:1. Logicky pak zavládly 
určité obavy, co přijde ve středu na 
jihu Moravy, zvlášť pokud si protivník 

s dílčím ziskem v zádech docela trou-
fal. Místo toho však Sportovní hala ve 
Vodově ulici viděla jednoznačnou par-
tii režírovanou působivě lepším favori-
tem, který naprosto dominoval.
Na domácí straně tak samozřejmě za-
vládlo nemalé zklamání. „Moje snaha 
přesvědčit po čtvrtfinále družstvo, že 
na Prostějov můžeme v některých vě-
cech mít, bohužel nevyšla. Tým tomu 
neuvěřil. Po vysoké porážce ale chci, 
aby holky pochopily, že tohle není ces-
ta, která vede k medaili,“ řekl rozladěný 
trenér brněnských žen Marek Rojko 
už i směrem k soubojům o bronz. 
To jeho protějšek z lavičky Agelek 
a rodák z hostitelského města mače číslo 
tři radostně zářil. „Jsem maximálně spo-
kojený. Díky výbornému servisu jsme 
využili slabší stránky soupeře, kterého 
se nám dařilo skoro neustále dostávat 

pod obrovský tlak. Jen v úvodu druhého 
setu jsme na chvíli znejistěli přihrávkou, 
neboť Královo Pole riskovalo podání 
a vycházelo mu to. Útlum byl však krát-
ký, poměrně brzy jsme se z něj dostali. 
Definitivně rozhodla dlouhá šňůra bodů 
na konci druhé sady a naše hra měla 
v součtu celého zápasu vysokou úroveň,“ 
hodnotil kouč vékáčka Miroslav Čada 
s úsměvem. Potěšil ho celý mančaft 
a obzvláště kubánská univerzálka Rodri-
guez. „Heidy nejenže znovu bodovala 
často útokem, ale tentokrát navíc přidala 
i velmi kvalitní obranu včetně několika 
hodně těžkých míčů v poli, jež zvedla. 
S defenzivou přitom měla celou sezónu 
velikánské problémy, zatímco teď bylo 
vidět, že se po téhle stránce zlepšuje. Kaž-
dodenní usilovná práce s ní má smysl,“ 
pochvaloval si Čada.
>>>dokončení na straně 44

Agelky v Králově Poli ukázaly, CO V NICH JE!
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PROSTĚJOV Zatím posled-
ní medaili, kterou si Bronislav 
Khýr mohl pověsit na poličku, 
získal nedávno na halovém re-
publikovém šampionátu veterá-
nů. Měla zlatý lesk, a byla z trati 
na 800 metrů. V dalších dvou 
běžeckých disciplínách pak 
skončil těsně pod pódiem na 
nevděčné čtvrté pozici. I tak na-
vázal na své dosavadní výsledky 
nejen na českém území, z  nichž 
nejvíce vyčnívá stříbro na půl-
druhém kilometru z mistrovství 
světa veteránů, které proběhlo 
loňský rok v Austrálii. Na to, že 
„Broňa“, kterého můžete v rámci 
tréninku zahlédnout mimo jiné 
také v lesoparku u Hloučely, za-
čal závodit teprve před čtyřmi 
lety, jsou jeho úspěchy až k ne-
uvěření. O svých startech, tré-
ninkových metodách a dalších 
receptech, jak se běháním bavit 
a zároveň vítězit, se podělil v ob-
sáhlém rozhovoru.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Martin
PYTELA

k

�� Jak jste se vůbec k běhání do-
stal a co vás k němu přivedlo?
„Na základní škole jsem chodil 
do atletické třídy, poté jsem však 
v  tomto sportu již dále nepokra-
čoval. Vrátil jsem se k němu až ne-
dávno i díky Maratonskému klu-
bu Prostějov. Běhat mě ale bavilo 

vždy, rozdíl oproti minulosti je 
však takový, že dříve to neby-
lo tak populární. Velký vliv 
na toto rozhodnutí tak měl 
právě fakt, že běhání zažilo 
v poslední době velký boom, 
kamarádi všude kolem mě 
o svých tréninkových či závod-
ních výsledcích mluvili. Nebylo 
co řešit.“ (úsměv)
�� Dělal jste v  mládí 
závodně i nějaký 
jiný sport?

„Dá se říct, že kromě 
atletiky ne. Až později 

jsem se na amatérské 
úrovni začal věnovat 
volejbalu, nakonec jsem 
hrál šest let krajskou 
soutěž za celek Otaslavic. 
Nikdy jsem neplánoval, 
že bych v budoucnu mohl 
sportovat, v dětských le-

tech jsem byl spíše průměrným 
běžcem.“

�� Jaké byly tedy vaše 
novodobé běžecké za-

čátky?
„Nejprve jsem tré-
noval sám třikrát 
až čtyřikrát týdně. 
Jakmile jsem vyra-

zil na první závody, 
zjistil jsem, že je to špatný... (smě-
je se) Na druhou stranu mi bylo 
jasné, že tam potenciál je a cho-
dil jsem běhat častěji. Výsledky 
se ovšem moc nedostavovaly, tak 
jsem si našel přes internet trenéra 
Pavla Nováka, který běhával dřív 
maratony a trénování se věnuje 
profesionálně. Změna byla patrná 
hned od počátku, i když jsem ne-
naběhal více kilometrů, cítil jsem 
se lépe, zrychloval se a dokonce 
jsem nepociťoval tak velkou únavu 
jako předtím. Už to nebylo tak, že 
bych šel každý den naplno deset 
kilometrů, jako když jsem byl sám 
sobě trenérem. Přišlo na kopečky, 
intervalový trénink a vše v pořadí, 
jaké je pro zlepšení výkonnosti 
ideální. Již jsem si neříkal, že když 
to běželo dnes dobře, tak zítra to 
zkusím ještě rychleji.“
�� Vzpomenete si na první 
závod, který jste absolvoval?
„Samozřejmě jednalo se o míst-
ní Silvestrovský běh. Ne, že bych 
dopadl úplně špatně, do cíle jsem 
dorazil asi na devátém místě, ale 
myslel jsem si, že zemřu, bylo to 
na krev. Ten pocit znají asi všichni, 
kdo si svou běžeckou závodní pre-
miéru odbyli...“
�� Nyní závodíte za Atletický 
klub Prostějov, co říkáte na jeho 
aktuální situaci?
„No... (zamyslí se) Ideální to roz-
hodně není. Na některých závo-
dech nejsme ani v takovém počtu, 
že i kdyby všichni z nás vyhráli své 
disciplíny, tak se v celkovém pořa-
dí stejně na prvním místě neumís-
tíme. Z kluků jsme tam tři, holek 
také více není a to je smutná rea-
lita!“
�� Jak moc vám běhání zasahu-
je do dalších zájmů, osobního či 
pracovního života?

„Závody na rozdíl od tréninků zas 
tak moc časově náročné nejsou, 
přeci jen do vzdálenějších míst 
jezdím přibližně dvakrát za rok. 
Například teď mě čeká veteránské 
mistrovství Evropy v Dánsku, kam 
jedeme na dvanáct dnů. Jinak od 
letošního roku se věnuji spíše krat-
ším trasám, takže ráno odcestuji 
a odpoledne jsem zpátky doma. 
Spíše zabere více času příprava, 
přeci jen chodím běhat šestkrát 
týdně, většinou po práci. Co 
k tomu dodat, snad jen, že man-
želka je tolerantní, bez čehož by to 
snad ani nešlo.“ (usmívá se)
�� Máte nějakou oblíbenou tré-
ninkovou trasu? Kam s výjim-
kou oválu chodíte nejčastěji?
„Nejčastěji mě můžete vidět 
u Hloučely, případně na Záhoří. 
Mrzí mě, že i zde se však dá běhat 
snad jen po asfaltu a k dispozici 
není hliněná stezka. Běhalo by se 
lépe i po udusaném poli...“
�� Projevilo se běhání i ve va-
šem jídelníčku?
„Nepiji alkohol, tréninky bych 
si tím zazdil. Co se stravy týče, 
upřednostňuji těstoviny a lehčí 
jídla. Maso nevynechávám, ale že 
bych si dal například kačenu, to zas 
ne...“ (směje se)
�� V Prostějově pravidelně 
probíhá řada závodů organizo-
vaných Maratónským klubem. 
Chystáte se na nějaký?

„Určitě bych rád zavítal na spe-
cifický běh s názvem 3.6.9, dále 
jsem se zúčastnil desítky v rámci 
Velikonočního půlmaratonu. Kro-
mě prostějovských běhů se pak 
chystám například na Masaryk 
Run, běh Vokolo príglu a další ve-
teránské republikové závody. Ven-
kovní domácí šampionát se koná 
v červnu v Hranicích, tam nesmím 
chybět.“
�� Existuje plno lidí, kteří si 
myslí, že jsou staří na to, aby 
s během začali, či naopak se za 
své výkony stydí, a proto nebě-
hají. Co byste takovým jedin-
cům vzkázal?
„Běhat lze v každém věku, začít 
může kdokoliv a kdykoliv, nikdo si 
nemusí shánět prostory ani spolu-
hráče, v tom má tento sport obrov-
skou výhodu. Kamarádi se během 
tréninků či závodů objeví sami, to 
můžu zaručit. Zvláště nyní, kdy 
snad běhá opravdu téměř každý.“
�� Na závěr si nemohu odpus-
tit dotaz. Jistě jste již narazil 
na konkurenty, kteří poukazují 
na vaši přednost, a sice dlouhé 
nohy. Jak to vnímáte? A myslí-
te, že je skutečně výhoda na vaší 
straně?
„Slýchám, že mám jednoznačnou 
výhodu, ale není tomu úplně tak. 
Pravda to je pouze u kratších vzdá-
leností. Naopak u těch delších na 
to spíš doplácím.“ (úsměv)
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vizitka
BRONISLAV KHÝR

✓ narodil se 8. června 1975 v Prostějově
✓ atlet, běžec
✓ ženatý, 3 děti,
✓ vystudoval Střední průmyslovou školu s ma-
turitou, obor elektro
✓ od roku 1993 pracuje v rodinné firmě Haná 

Metal, nyní je majitelem a jednatelem
✓ na ZŠ Jana Železného navštěvoval atletickou třídu, rekreačně se vě-
noval volejbalu na úrovni Hanácké volejbalové ligy či krajských soutěží
✓ v roce 2014 se stal členem Maratonského klubu Prostějov, o dva roky 
později (2016) začal závodit za AC Prostějov
✓ největší úspěchy: 2. místo - 800 m a 5. místo - 1500 m na MS veterá-
nů v Austrálii (2016), 1. místo - 800 m a 2. místo - 10 000 m na MČR 
veteránů (2016), 1. místo - 800 m na halovém MČR veteránů (2017)
zajímavost: se závodním běháním začal až před čtyřmi lety

Běhat lze v každém věku, začít může 
kdokoliv a kdykoliv, nikdo si nemusí 

shánět prostory ani spoluhráče... 
A kamarádi se objeví sami, to můžu 

zaručit. Běhá už opravdu téměř každý.

letos slavíme jubileum...
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Nebytové prostory:

„DLOUHÉ NOHY JSOU NĚKDY NA ŠKODU“
Prostějovský běžec Bronislav Khýr má za sebou několik úspěchů na české i mezinárodní scéně 

vždy, rozdíl oproti minulosti je 
však takový, že dříve to neby-
lo tak populární. Velký vliv 
na toto rozhodnutí tak měl 
právě fakt, že běhání zažilo 
v poslední době velký boom,
kamarádi všude kolem mě
o svých tréninkových či závod-
ních výsledcích mluvili. Nebylo
co řešit.“ (úsměv)
�� Dělal jste v  mládí 
závodně i nějaký 
jiný sport?

„Dá se říct, že kromě
atletiky ne. Až později

jsem se na amatérské 
úrovni začal věnovat 
volejbalu, nakonec jsem
hrál šest let krajskou
soutěž za celek Otaslavic.
Nikdy jsem neplánoval, 
že bych v budoucnu mohl 
sportovat, v dětských le-

tech jsem byl spíše pr
běžcem.“

�� Jaké byly t
novodobé bě

čátky?
„Nejprve
noval sá
až čtyřik
Jakmile j

zil na prvn
zjistil jsem, že je to špat
je se) Na druhou stranu
jasné, že tam potenciál 
dil jsem běhat častěji. 
se ovšem moc nedostav
jsem si našel přes intern
Pavla Nováka, který bě
maratony a trénování
profesionálně. Změna b
hned od počátku, i když
naběhal více kilometrů,
se lépe, zrychloval se a
jsem nepociťoval tak velk
jako předtím. Už to neby
bych šel každý den nap
kilometrů, jako když jse
sobě trenérem. Přišlo na
intervalový trénink a vše
jaké je pro zlepšení v
ideální. Již jsem si neříka
to běželo dnes dobře, ta
zkusím ještě rychleji.“
�� Vzpomenete si n
závod, který jste absolv
„Samozřejmě jednalo s
ní Silvestrovský běh. Ne
dopadl úplně špatně, do
dorazil asi na devátém
myslel jsem si, že zemř
na krev. Ten pocit znají a
kdo si svou běžeckou záv
miéru odbyli...“
�� Nyní závodíte za 
klub Prostějov, co říkát
aktuální situaci?
„No... (zamyslí se) Ideál
hodně není. Na někter
dech nejsme ani v takov
že i kdyby všichni z nás v
disciplíny, tak se v celko
dí stejně na prvním míst
tíme. Z kluků jsme tam
také více není a to je sm
lita!“
�� Jak moc vám běhán
je do dalších zájmů, os
pracovního života?

běžec Bronislav Khýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýýrrrrrrrrrrrrrrrrrrrr má za sebou několik ús
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rameny Vladislav Odstrčil. „My chceme pracovat a celý klub pozvednout. Nechceme být závislí jen na dotacích od státu 
či dalších subjektů. Chceme vydělat peníze jiným způsobem. Proto jsme jeden klub a podepsali jsme s panem Luňákem 
smlouvu o spolupráci na dva roky. Chceme něco vytvořit, pomáhat jeden druhému. Myslím, že pan Luňák si to zaslouží. 
I když si mnozí lidé myslí něco jiného, posunul tým do první ligy a musí dostat prostor, aby mohl pracovat dále.“ 
Klubový šéf tak objasňuje svůj vztah se zmíněným Zdeňkem Zabloudilem, někdejším majitelem Jestřábů. 
„Je to můj dlouholetý přítel a obchodní partner. V klubu ale žádnou funkci nemá. Budeme si pomáhat. On 
má obrovské zkušenosti s marketingem a dokáže sehnat finance. Já mám obchodní vazby v zemích bývalého 
Sovětského svazu. Není vyloučeno, že by do prostějovského hokeje přišly peníze z východu. Musí být ale vyjas-
něná situace. Ta zatím bohužel stále není!“   
Vize nového předsedy LHK Jestřábi Prostějov je jasná - v budoucnu by měl fungovat pouze jeden společný klub. 
„Spojili jsme proto, že chceme fungovat v součinnosti, která musí být od přípravek až po tým mužů,“ potvrdil nový šéf jes-
třábích mládežníků. A odpovídá i na otázku týkající se případného fungování Michala Tomigy staršího v organizaci LHK. 
„Ono převzít celou agendu není jednoduché. Účetní období klubu navíc končí až třicátého dubna. Řekněme si na rovinu: 
chyb se může dopustit každý. Na druhou stranu si vzpomeňme, že pan Tomiga převzal hokej v době, kdy ho nikdo nechtěl. 
Samozřejmě měl výbornou startovací čáru po panu Zabloudilovi, po kterém nebyly žádné dluhy. Vím, že se ocitl v nesnázích. 
V polovině sezóny mu odřekl hlavní sponzor. On ale zastavil svůj barák, aby mohl dokončit ročník,“ zamyslel se nad konáním 
svého předchůdce Vladislav Odstrčil.: „Rád bych věděl, kdo z těch, kteří se chtějí zadarmo zmocnit klubu, by zastavil vlastní 
majetek?! Zatím ukradli jen logo Jestřábů a vytvořili zde nedýchatelnou atmosféru. To je všechno, co se jim povedlo...“ 

Zdeněk VYSLOUŽIL
Pro laickou sportovní veřejnost je osoba 
Vladislava Odstrčila neznámá a vcelku 
záhadná. Sám se však považuje za vel-
kého hokejového fanouška a navíc pro-
zrazuje k místnímu klubu i městu silný 
vztah. „Mám tři kluky a všichni hokej 
hráli. Sám pocházím z Prostějova a chtěl 
bych zdejší hokej vyvést ze současné špí-
ny a očistit ho od pomlouvačných kam-
paní, které byly rozpoutány,“ prozrazuje 
svoji vizí Odstrčil  „Já byl v letošní sezóně 
na stadionu několikrát. Nepanovala 
tam dobrá atmosféra. Také z rodičů dětí 
hrajících hokej jsem cítil strach a obavy, 
co bude. To se mi nelíbí!“ 

Veterinář-podnikatel v současnosti 
bydlící ve Vyškově převzal klub LHK 
Jestřábi Prostějov od Michala Tomigy a 
nahradil ho ve funkci předsedy spolku. 
„Já vůbec nejsem přesvědčen o tom, že 
by pan Tomiga rozkradl dotace. Podle 
mě je to naprosto nemyslitelné. Dota-
ce jsou přece účelové a chodí na účty, 
které nemůže ovládat ani pan Tomiga,“ 
pronesl na adresu svého předchůdce 
nový předseda LHK a pokračoval: „Co 
se týká klubu, dnes už vím, že fungoval 
velmi dobře. Na druhé straně se nedi-
vím zastupitelům a magistrátu, že když 
někdo podal podnět na spáchání trest-
ného činu, tak že se lekli a dotace zara-
zili. Oni mají tu nejvyšší zodpovědnost 

za finance daňových poplatníků. Že se 
přidali k trestnímu oznámení, to jim 
vyčítat nelze.“ 
Nový hokejový šéf však zastává pre-
sumpci neviny. „Celou kauzu jsem pře-
dal nejlepším pražským právníkům. 
Podle jejich sdělení to nebylo tak, jak 
bylo prezentováno lidmi, kteří založili 
klub SK Prostějov 1913,“ prozrazuje 
Odstrčil. „Oni vlastně celou tu nedý-
chatelnou atmosféru v prostějovském 
hokeji vytvořili. Svou pomlouvačnou 
kampaní nás vlastně odvádějí od naší 
práce ve prospěch občanů tohoto měs-
ta.“  
Hokejové veřejnosti jsou také 
podsouvány informace, že jste jen 
„nastrčená“ figurka a klub vlastně 
ovládá úplně někdo jiný. Konkrét-
ně Zdeněk Zabloudil, který v minu-
losti už prostějovské Jestřáby řídil.
 „To si mohou myslet... Pro ně to je 
možná nepřehledné, mluvím o před-
stavitelích SK 1913. Pro mě to dnes 
není partner k jednání! Oni vyhledá-
vají věci z hluboké minulosti. Kdo je 

PROSTĚJOV Večerníku se podařilo zkontaktovat nového 

předsedu LHK Jestřábi Prostějov Vladislava Odstrčila (na 
snímku), který nejčtenějšímu regionálnímu periodiku posky-

tl informace osvětlující jeho vztah k prostějovskému hoke-

ji. „Důvod, proč jsem vstoupil do prostějovského hokeje, je 

jednoduchý. Chtěl jsem něco udělat, abych pomohl. Situace 

se vyhrotila takovým způsobem, že se mi momentální stav 

nelíbil,“ prozrazuje na sebe Vladislav Odstrčil. 
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EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
INGOLSTADT, PROSTĚJOV 
Po jedné sezóně strávené v dresu 
ERC Ingolstadt bude Petr Pohl 
opět měnit dres. Prostějovský ro-
dák sehrál v končící sezóně vinou 
zranění pouze osmatřicet sou-
těžních zápasů a jeho klub skon-
čil hned v osmifinále Deutsche 
Eishockey Liga (DEL). I proto již 
nebude třicetiletý útočník ve měs-
tě ropovodů či automobilky Audi 
pokračovat. Nemusel se ale stěho-
vat daleko, neopustí ani Bavorsko. 

Jen se přesune o několik desítek 
kilometrů severněji do Norim-
berku. Aktuální zprávy hovoří 
o tom, že podepsal smlouvu na 
dva roky.
„Jsem rád, že jdu právě do Norim-
berku, když skončili třetí, mělo 
by se jednat o top tým. Samotná 
jednání byla rychlá a prima, tak se 
budu chtít ukázat v co nejlepším 
světle,“ pochvaluje si nové půso-
biště třicetiletý forvard. Možností 
měl víc, ozvaly se mu kluby z Ně-
mecka i tuzemské extraligy, ale za 
svůj nový domov si zvolil rodiště 
českého krále Václava IV. „Tím, 
že Norimberk byl tak přímý, měl 
velký zájem a hned poslal dobrou 
nabídku, tak jsem na nic nečekal 

a podepsal,“ svěřil se Petr Pohl ex-
kluzivně Večerníku.
Vyzkouší si tak už třetí působiště 
v německé extralize.  „Ingolstadt 
byl celkem fajn. Samozřejmě něco 
jiného než Berlín, tam je vše větší – 
město i stadion. Ale přináší to své 
výhody i nevýhody. Lidé i sponzoři 
nám tu byli blíž, tvořili jsme takovou 
rodinu. A také to máte všude blízko, 
vládla celková pohoda. V Berlíně 
tomu bylo naopak,“ srovnal se svým 
předchozím působištěm u Ledních 
medvědů, kde strávil celkem dva 
ročníky.
Angažmá na jihu Německa začal de-
setinásobný český reprezentant mezi 
dospělými dobře a sbíral body. Ve 
výsledku jich během základní části 

získal třiadvacet za dvanáct branek 
a jedenáct asistencí, tedy téměř tolik 
jako za svůj druhý rok v německém 
hlavním městě, kdy vynechal pouze 
jeden zápas. „Začátkem sezóny jsem 
měl formu a hrálo se mi dobře. Pak 
to bylo trošku nahoru-dolů, ale pořád 
celkem v pohodě. I se svou rolí jsem 
byl spokojen, jen jsem občas chtěl 
hrát více přesilovek. Taky hodně zá-
leží na tom, jak se daří celému týmu, 
a to nebylo úplně ideální. Cílem bylo 
umístit se v top šestce, jenže vícemé-
ně celou dobu jsme se pohybovali na 
sedmém místě,“ bilancoval exkluziv-
ně pro Večerník Petr Pohl.
Jenže přišel Nový rok a chvíli po 
něm i duel s Krefeldem, načež pro-
blém byl na světě. Pochroumané 

koleno znamenalo téměř dvoumě-
síční stopku. „Natrhl jsem si vnitřní 
boční vazy. Nebyla to sranda, asi osm 
týdnů jsem byl mimo hru. Ale do té 
doby jsem dlouho neměl větší zraně-
ní, tak se nedá nic dělat. Aspoň jsem 
se celkově mohl dát pořádně do kupy 
a připravit na comeback,“ vracel se 
k nešťastnému momentu. Další 
musel skousnout hned na počátku 
března, kdy se vracel zpátky na led. 
Soupeřem pro předkolo play-off se 
Pohlovu týmu staly Brémy a desátý 
celek po základní části šel dál, když 
zvítězil 4:1 a 6:5. Někdejší extraligový 
finalista s Vítkovicemi a vítěz severo-
americké juniorské QMJHL v dresu 
Gatineau Olympiques tak stihl už jen 
jeden mač.

„Ano, týmový výsledek je zklamá-
ním. Chtěli jsme být v šestce nebo 
alespoň udělat předkolo, potom už 
nikdy nevíte a třeba Eisbären je nyní 
v semifinále,“ poukázal na úspěch 
svých nedávných spoluhráčů, kteří 
vyřadili Straubing a překvapivě i dru-
hý tým tabulky Mannheim.
Uplynulé měsíce však byly pro 
hokejistu draftovaného v minu-
losti Columbusem Blue Jackets 
i velice příjemné, na podzim se totiž 
oženil. „Moje manželka Amber je z Flo-
ridy a v listopadu během reprezentační 
přestávky jsme se vzali. Nyní odpočívá-
me právě na Floridě a možná pojedeme 
na nějaké menší líbánky, třeba na Baha-
my nebo do Karibiku, když je to tak blíz-
ko,“ pousmál se Petr Pohl.  (spo)

Pohl končí v Ingolstadtu, v Německu asi zůstane

PROSTĚJOV Až pomocné kri-
térium spočívající v rozdílu mezi 
počtem vstřelených a obdržených 
branek rozhodlo o postupujícím 
z druhé hokejové ligy. O místenku 
ve WSM Lize usilovalo trio Vsetín, 
Havlíčkův Brod, Jablonec na Ni-
sou a radovat se nakonec mohli 
Valaši. Splnilo se tak přání sportov-
ního manažera Jestřábů Jiřího Vy-
koukala i mnoha prostějovských 
fandů, na Hanou totiž bude od 
nové sezóny jezdit další atraktivní 
soupeř. A k  potěše představitele 
Jestřábů dopadla i baráž o extrali-
gu, v níž zůstávají Pardubice. Právě 
s tímto klubem totiž Prostějov hoj-
ně spolupracuje, což by při účasti 
ve stejné soutěži padlo.
„Je dobře, že postoupil právě Vsetín, 
pro nás jde o exkluzivního soupeře 

a věřím, že přitáhne do hlediště 
spoustu diváků. Bohužel se mění for-
mát první ligy, je z toho takový kočko-
pes, když se nebude sestupovat, snad 
tato změna nezpůsobí, aby na zápasy 
chodilo méně lidí,“ okomentoval prá-
vě skončenou bitvu sportovní mana-
žer Jestřábů Jiří Vykoukal.
Duo finalistů západní skupiny play-
-off druhé ligy společně s vítězem 
východní části usilovalo o jednu je-
dinou postupovou pozici, jejího ma-
jitele určil dvoukolový systém každý 
s každým. Jako první z tohoto sou-
boje odpadli Severočeši. Překvapiví 
přemožitelé Kobry Praha, jejíž barvy 
mimo jiné hájili exprostějovští Filip 
Švaříček, Šimon Antončík, Frank 
Kučera a Patrik Kuchta, nezískali ani 
jeden bod, avšak pouze do počtu ne-
byli, právě jejich výsledky totiž nako-

nec určily, kdo se bude moci radovat.
Vzájemné souboje mezi oddíly HC 
ROBE Vsetín a BK Havlíčkův Brod, 
který se stal nástupcem zadluženého 
Rebelu, dospěly v obou případech až 
do nastavení, přičemž se vždy nako-
nec radovali domácí. Roli však nehrá-
la pohárová matematika známá z fot-
balových soutěží a počet vstřelených 
branek na hřišti soupeře se nebral 
v potaz, rozhodující byl celkový po-
měr skóre.
Před svým závěrečným duelem tak 
Valaši věděli, že jim v Jablonci stačí 
jakákoliv výhra za tři body. A když po 
polovině zápasu vedli již 6:0, nebylo 
už co řešit. Konečný výsledek zněl 
7:3 a z posunu do WSM Ligy se tak 
mimo jiné mohli radovat i nedávní 
Jestřábi Filip Čech, Jakub Čuřík, 
René Kajaba a Pavel Mojžíš.  (spo)

Napínavou prvoligovou 
baráž zvládl Vsetín Poruba chce do Polska

Ostrava (spo) - Ještě před pár týdny bojovali David Zachar, Marek Kaluža 
a další členové Poruby v neúspěšném finále druhé ligy proti Vsetínu, i přes vy-
řazení se však zřejmě mohou těšit na neznámé a atraktivní soupeře. Vedení HC 
RT Torax totiž po dosažení nejlepšího výsledku v novodobé historii oddílu usi-
luje o vstup do polské extraligy. K tomuto kroku se schylovalo již před rokem, 
nyní bude na funkcionářích, aby vyřešili všechny povinné náležitosti a dotáhli 
tak svůj vstup na marketingově pro ně zajímavější trh. Druholigovou licenci by 
následně klub zapůjčil do Karviné, která by plnila funkci spřáteleného klubu.

Jurík dohrál v semifinále
Žilina (spo) - Krok od finále slovenské extraligy zůstal Juraj Jurík a jeho spo-
luhráči z MsHK Žilina. „Vlci“ narazili v semifinále na obhájce titulu z Nitry 
a překvapení se nekonalo. Druhý nejlepší tým po základní části ovládl sérii 
jasným poměrem 4:0 a vyzve ve finále Banskou Bystricu. Sedmadvacetiletý 
křídelní útočník se v sérii bodově neprosadil a celý ročník zakončil bilancí 
14+17 ve čtyřiačtyřiceti duelech dlouhodobé soutěže a dalšími pěti body 
(2+3) v jedenácti soubojích vyřazovací části.

RYCHLÝ VE�ERNÍK
ZJISTILI
JSME ...
Až do poslední chvíle bojovali 
hokejisté Detvy o svou premié-
rovou účast v nejvyšší slovenské 
hokejové soutěži. Druhý nejlep-
ší tým základní části první ligy 
měl nadějně rozehranou baráž 
a sváděl bitvu se slavnou Duklou 
Trenčín o druhé postupové mís-
to za suverénním Liptovským 
Mikulášem, nakonec rozhodl až 
vzájemný souboj obou hlavních 
rivalů v závěrečném kole dvanác-
tizápasového maratonu. „Vojáci“ 
si na domácím ledě poradili se 
svým vyzyvatelem 4:0 a o čtyři 
body uhájili svou extraligovou 
příslušnost. Oddílu založenému 
teprve v roce 2007 nepomohl 
k vysněnému postupu ani pro-
duktivní Lukáš Říha, šestatřiceti-
letý někdejší forvard Jestřábů na-
sbíral v základní části první ligy 
jednašedesát bodů (průměr 1,39 
bodu na zápas), v jedenácti due-
lech play-off  přidal dalších deset 
zápisů a v baráži sedm přihrávek.

„SPOLEK SK 1913 PRO MĚ NENÍ PARTNER!“
Nový předseda LHK Jestřábi Vladislav Odstrčil tvrdí, že není nastrčená fi gurka

Foto: Zden�k Vysloužil
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PROSTĚJOV Po obránci Jiřím 
Vokurkovi ví rovněž útočník 
Marek Indra, že minimálně na 
počátku nadcházejícího roční-
ku nebude součástí jestřábího 
mužstva. Vedení účastníka WSM 
Ligy se totiž rozhodlo, že o další 
služby sedmadvacetiletého útoč-
níka nebude mít zájem! Slávistic-
ký odchovanec, jenž si vyzkoušel 
hokej rovněž ve Švýcarsku a na 
„Ostrovech“, tak opouští Hanou 

s bilancí sedmadvaceti utkání 
a sedmi kanadských bodů.
„Neprodloužili jsme mu opci. Jedním 
z důvodů je snížení soupisky, podle 
nového svazového nařízení totiž může 
až do Vánoc zasáhnout do utkání pou-
ze osmnáct hráčů do pole, mezi nimiž 
musí být navíc jeden hráč ročníku 
1998,“ vysvětlil tento krok sportovní 
manažer Jestřábů Jiří Vykoukal.
Prostějovský oddíl navíc s velkým 
očekáváním sleduje, jak nakonec 

dopadne baráž o extraligu, do níž 
se zapojily Pardubice, Karlovy Vary, 
České Budějovice a Jihlava. „Bude 
záležet, kdo nakonec postoupí. Pře-
jeme si, aby se udržely Pardubice, 
máme s nimi předjednanou spolu-
práci. Kdyby ale šly nahoru Budě-
jovice a Jihlava, tak by své kádry asi 
hodně obměňovali, je to ale ještě 
pořád daleko,“ přemítal nad přestu-
povými škatulaty sportovní manažer 
jestřábího „áčka“.  (spo)

INDRA mezi Jestřáby KONČÍ

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Tomiga zastavil svùj
Tomiga zastavil svùj

barák, aby mohl
barák, aby mohl

dokonèit roèník!
dokonèit roèník!

zvyklý žít ve špíně, ať v ní žije. Tako-
vým způsobem já ale nejednám,“ krčí 



BRNO, PROSTĚJOV Na 
úspěch, který by znamenal de-
sáté vítězství v sezóně, čekají 
basketbalisté Prostějova od 18. 
března, kdy porazili Brno. Pro-
ti stejnému soupeři nastoupili 
ve třetím kole skupiny play-out 
a věděli, že pouze vítězství jim 
dá naději, že se vyhnou bará-
ži. Nepovedlo se. Orli prohráli 
75:81, přestože ještě v průběhu 
poslední čtvrtiny vedli až od 
dvanáct bodů.

Začátek utkání zastihl hráče Prostě-
jova ještě v kabině. Než se stačili roz-
koukat, prohrávali 0:10 a nestačili na 
soupeře ani na jedné polovině kurtu. 
Až po několika minutách začali být 
konkurenceschopní a začali sami 
bodovat. První čtvrtinu nakonec 
zakončili s mankem sedmi bodů - 
12:19. Druhá čtvrtina přinesla nadě-
ji. Slušnou obranu podpořili střelci 
pod brněnským košem. Domácí in-
kasovali dvaatřicet bodů a sami měli 
problém se zakončením. Svěřenci 
Zbyňka Cholevy díky tomu nejprve 
vyrovnali a o chvíli později se sami 
dostali do vedení. V poločase měli 
na své straně drobný náskok - 44:39.

V podobném duchu se odehrávala 
také následující desetiminutovka. 
Opakovaně se dokázali prosadit pivoti, 
kteří celkově zaznamenali dvaačtyřicet 
bodů. S jejich pomocí náskok Orlů 
pomaličku narůstal. Na konci čtvrti-
ny dosáhl osmi bodů a Hanáci mířili 
k jubilejnímu vítězství v sezóně. Vše 
vypadalo nadějně ještě necelé čtyři mi-
nuty před koncem. Za stavu 75:69 ale 
hostující výběr naprosto odpadl. Brno 
se vzepjalo k velkému výkonu. Domá-
cí trefovali těžké trojky, byli úspěšní při 
trestných hodech a k tomu byli úspěš-
ní i v defenzivě. Dvanáct inkasovaných 
bodů v řadě poslalo Prostějov do zápa-
sů o udržení…  (lv)

PROSTĚJOV Mizerně odehraný 
první poločas výrazně ovlivnil další 
zápas skupiny play-out mezi Prostě-
jovem a Ostravou. Domácí nedoká-
zali ubránit na půl plynu hrajícího 
soupeře a dlouho prohrávali dvou-
ciferným rozdílem. Přestože se 
po obrátce zlepšili, prohráli 72:76 
a jejich ztráta na předposlední Brno 
díky výhře jihomoravského celku 
v Jindřichově Hradci vzrostla na tři 
body.

Ladislav Valný

První čtvrtina přitom nebyla z pohle-
du Prostějova beznadějná. Ani jeden 
ze soupeřů si nedokázal vybudovat 
větší náskok, i když mírně lepší stře-
leckou úspěšnost měli basketbalisté 
Nové huti. Orli přesto vstupovali do 
druhé desetiminutovky pouze s mi-
nimálním mankem - 22:23.
Pak ale Ostrava díky úspěšným 
střelám Vojtěcha Bratčenkova a ak-
tivního rozehrávače Canady odsko-
čila až na rozdíl patnácti bodů. V tu 
chvíli se však v několika případech 
připomenuli prostějovští střelci 
z dálky a dokázali hostující nápor 
zastavit. V poločase tak Hanáci 
ztráceli sedm bodů za stavu 40:47.
Oba soupeři se ve třetí čtvrtině pre-

zentovali zlepšenou obranou. Střelci 
z těžkých pozic míjeli své pokusy 
a body na světelné tabuli přibývaly 
hodně pomalu. Tým Prostějova byl 
přece jen o kousek úspěšnější a před 
poslední čtvrtinou prohrával pouze 
58:62.
Ve 32. minutě šli Orli po střele 
Fitzpatricka dokonce do vedení 
63:62. Tři minuty před závěrečnou 
sirénou to bylo 68:64, koncovka ale 
patřila Ostravě. Bojovník Sehnal sice 
košem, ziskem a dvěma šestkami 
snížil na 72:73, Dokoupil ale z ná-
sledné trojky neuspěl a závěr si hosté 
pohlídali z čáry trestného hodu. 
 Statistiky z utkání 
 najdete na straně 26

„Je to realita, ke které jsme se v posled-
ních týdnech našimi výsledky blížili. Ne-
dokázali jsme dotáhnout ani nadějně ro-
zehrané zápasy. Třeba v posledních dvou 
kolech tým dvakrát vedl ještě v poslední 
čtvrtině, a přesto prohrál. Když se to 
všechno sečte, je z toho baráž,“ konstatuje 
zklamaný předseda Orlů Ivan Pospíšil.
Poslední zápasy můžou sloužit bas-
ketbalistům jako příprava na rozho-

dující duely rozehraného ročníku. 
Nebudou již pod tlakem, což může 
jejich výkonu pomoci. „Zapomněli 
jsme vyhrávat,“ posteskl si v minulých 
týdnech kouč Zbyněk Choleva. 
Jeho slova se na palubovce potvrzo-
vala. V koncovkách byli Orli svázaní 
a často přišli o slibný náskok v závě-
rečných třech nebo čtyřech minu-
tách. „Je to otřepaná fráze, ale platí. 
Výsledky jsou o hlavě,“ připomíná 
lodivod prostějovských basketbalistů.
Do baráže můžou jít z první ligy 
oba finalisté. Největšími favority 

jsou týmy Královských sokolů z 
Hradce Králové a Litoměřic. Na 
jména soupeřů si ale v Prostějově 
musí počkat, protože v první lize 
se hraje teprve čtvrtfinále. Navíc se 
ještě ani neví, zda budou mít kluby o 

start v baráži zájem. „Možná se bude 
hrát skupina se třemi týmy, možná 
bude rozhodovat jeden zápas s Hrad-
cem. Variant je více,“ krčí rameny asi-
stent prostějovského trenéra David 
Hájek. 

PROSTĚJOV Do posledních tří zápasů skupiny play-out 

půjdou basketbalisté Prostějova s nepříjemnou jistotou. Bez 

ohledu na zbývající výsledky si zahrají baráž o udržení nejvyšší 

domácí soutěže. Ani tři případné výhry v řadě nemůžou stáh-

nout jejich současnou ztrátu na předposlední místo v tabulce, 

které znamená záchranu. Orli budou v příštích dnech bojovat 

o holé přežití mezi elitou…

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní zpravodajství

Poslední zápasy 
budou zdarma

Prostějov (lv) – Ještě dva domácí 
zápasy čekají ve skupině play-out 
na hráče Prostějova. Tím prvním 
bude středeční utkání s týmem Jin-
dřichova Hradce, které se hraje od 
18:00 hodin. „Se soupeřem jsme 
prohráli všechny letošní zápasy. 
Chceme tuto bilanci alespoň trochu 
vylepšit v domácím prostředí,“ přeje 
si trenér Zbyněk Choleva. Na tento 
i závěrečný zápas s Brnem 6. května 
budou mít basketbaloví fanoušci 
volný vstup. „Přes špatné výkony 
nám zachovali přízeň a takový malý 
dárek si zaslouží,“ uvedl předseda 
klubu Ivan Pospíšil.

Junioøi vyhráli 
turnaj v Nizozemí

Prostějov (lv) - Po neúspěšném vy-
stoupeni v play-off extraligy si prostě-
jovští junioři „U19“ vylepšili náladu 
vítězstvím na výborně obsazeném 
mezinárodním turnaji H.N.B.T. v ni-
zozemském Groningenu. Mladí Orli 
zdolali ve skupině družstva bosenské 
Tuzly 59:53, porazili domácí celek 
SelGro 71:47 a remizovali s němec-
kým družstvem Artland Dragons 
64:64. V semifinále pak nastoupili 
proti domácímu Donar Groningen, 
který porazili 60:54 a ve finále proti 
výborně hrajícímu litevskému Bas-
ketball Academy Kaunas triumfovali 
po výsledku 77:62. Basketbalisté 
Prostějova posbírali také individuální 
ocenění. František Váňa se stal nej-
lepším ofenzivním hráčem a Martin 
Nábělek byl vyhlášený jako MVP 
celého turnaje.

RYCHLÝ
��������

                      RAYSHAWN SIMMONS
V posledních dvou zápasech vylepšil svá dosavad-
ní maxima americký rozehrávač v prostějovských 
službách. V počtu nastřílených trojek, v trestných 
hodech i získaných faulech nebo obranných 
doskocích. V Brně jeho koeficient úspěš-
nosti skončil na vysoce nadprůměrném 
čísle 28. Celkově pak ve druhém a tře-
tím kole skupiny play-out nejvyšší 
domácí soutěže nasbíral luxusních 
třináct asistencí. Škoda, že jeho násle-
dovníci pokulhávali...

              OREL
      VEČERNÍKU
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Jan 
TOMANEC

Ethan 
Jacobs

Pondělí 24. dubna 2017
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letos slavíme jubileum...
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 NA TISKOVCE...
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„Dostat od chodící Ostravy za první poločas téměř padesát bodů je strašné… 
To byla z naší strany prostě hrůza. Úvodních dvacet minut jsme jednoduše 
prospali. Dobrá byla až koncovka poločasu, ta nás udržela ve hře. Poslední mi-
nuty jsme nezvládli. Tři minuty před koncem tým vedl o pět bodů, ukázalo se 
ale, jak dlouhá je to v basketbale doba. Nakonec bylo utkání o jednom koši. 
Ostrava ho dala, my ne…“

'�(���)�'���*+�!�,����
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„Na můj vkus to bylo zbytečně nervózní utkání a sami jsme se o to postarali. 
Vedli jsme o patnáct bodů. Místo toho, aby hráči náskok udrželi do poločasu, 
tak přestali hrát. Soupeř se dostal na sedm bodů a byl zpátky v zápase. Postup-
ně se tým vrátil ke hře z první půle a projevilo se to i ve skóre. V koncovce byla 
klíčová trojka Popoviče, která zařídila naše vítězství.“
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 NA TISKOVCE...
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„Věděli jsme, že nás čeká těžké utkání, je to skupina play-out a soupeři jsou 
vyrovnaní. Šlo o to utéct z možnosti dostat se do baráže. Zápas jsme začali 
dobře, pak přišla černá chvilka a vrátili jsme soupeře do utkání. Ve druhé čtvr-
tině jsme ještě fungovali v útoku, ale katastroficky jsme hráli v obraně. Soupeř 
trefoval většinu střel, my jsme však věděli, že toto nemůže vydržet. Ve čtvrté 
čtvrtině jsme hráli vabank a vyšlo to.“

��	������������!����"�#�$�
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„My jsme do utkání nevstoupili dobře, ale pak jsme se zvedli a první půli jsme 
odehráli slušně.  Ve třetí čtvrtině jsme si některými pěknými kombinacemi vy-
tvořili náskok až dvanácti bodů, v posledních čtyřech minutách jsme se však 
nedostali ke střele. Brno nás trestalo z pod koše, šestkami nebo trojkami a ko-
nec se nám vůbec nepodařil. Nadechovali jsme se k vítězství, bohužel jsme 
zase prohráli. Střelecky se nezapojilo dost hráčů.“
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 Foto: www.basketbrno.cz

 Co vás přivedlo k myšlence zalo-
žení hráčské asociace?
„Tato organizace u nás chyběla. Má po-
máhat při jednání s kluby. Měla by být 
oporou především pro hráče. Těm napří-

klad nabídne právní ochranu při podepi-
sování profesionálních smluv nebo při je-
jich přerušování bez vážného porušení.“

 Tato myšlenka vás napadla 
v průběhu současného zranění?
„To ne. Ale ukázalo se, že všechno zlé je 
k něčemu dobré. Sice teď kvůli zraně-
ní nemůžu hrát, ale zase jsem se mohl 
věnovat spoustě věcí kolem vznikající 
asociace. Ale o založení hráčské asoci-

ace jsem uvažoval ještě před svým od-
chodem do zahraničí.“

 Podařilo se vám oslovit nějaké 
další špičkové hráče?
„Ve výkonném výboru je děčínský kapi-
tán Jakub Houška a Michaela Uhrová, 
někdejší reprezentantka a mistryně svě-
ta v basketbalu 3x3. Mezi ambasadory 
patří nymburský pivot Petr Benda nebo 
nedávné hvězdy Eva Hlaváčková Víteč-
ková s Veronikou Bortelovou. To je pro 
začátek skvělé.“

 Jaké jsou cíle asociace kro-
mě zmíněné právní ochrany 
hráčů?
„Chceme podporovat 
profesionální spor-
tovce ve studiu 
v průběhu karié-
ry a pomáhat jim 
s přípravou na 
život po skončení sportovní kariéry. 
Rádi bychom zajistili profesionální 
lékařskou péči pro amatérské hráče. 

Basketbalové odbory povede bývalý Orel 
 Pavel Pumprla
PRAHA Po fotbalistech a hokejistech založili svoji hráčskou aso-

ciaci také basketbalisté. Organizace by měla naplnit funkci hráč-

ských odborů. Jejím hlavním smyslem má být ochrana hráčů v 

nejvyšších soutěžích v Česku při jednání s kluby a orgány basket-

balové federace. Zakladatelem je dlouholetý reprezentant Pavel 

Pumprla, který je prvním předsedou nové asociace.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní rozhovor

Chtěli bychom nabídnout servis pro 
cizince, kteří přijdou hrát do českých 
soutěží. Plánů máme hodně.“

Foto: internet



SO KOS
SHC MAL 33:36

KOSTELEC NA HANÉ Parádní 
představení. Z  pohledu nezaujatého 
diváka, se nedělní podvečer v koste-
lecké sportovní hale musel líbit. Do-
mácí parta se střetla v přímém boji o 
třetí příčku s Maloměřicemi a v bouř-
livé atmosféře oba celky předvedly 
skvělou bitvu. Ke smutku domácích 
fanoušků v ní však tahali za kratší ko-
nec domácí borci a nakonec odešli 
poraženi rozdílem tří branek. „Malo-
měřice ukázaly, že mají kvalitní tým. 
My jsme se nevyvarovali chyb, které 
nás stály lepší výsledek,“ poznamenal 
smutně domácí kouč Jiří Grepl. 

původní
reportáž
pro Večerník
Zdeněk 
VYSLOUŽIL

Kosteleckým nevyšel hlavně vstup do 
zápasu. Hosté povzbuzováni početnou 
skupinou příznivců nasadili k  trháku a 
udržovali si v první půli vysoký náskok. 
S  lehkostí se dostávali do koncovky a 
zaskočený Kostelec nenašel účinnou 
protizbraň. „První poločas byl z  naší 
strany velmi špatný. Dostat v domácím 
prostředí jedenadvacet branek je moc. 
Nefungovala nám obrana, s tím souvisel i 
výkon brankářů. Myslím, že to byl důvod 
naší porážky,“ komentoval nezvládnutý 
první poločas Jiří Grepl.
Maloměřičtí si v úvodní půlhodině vy-
tvořili sedmibrankový náskok, který se 
zdál při rozpoložení sil zlomový. Kostelec 

však nesložil zbraně a zvýšenou bojov-
ností se začal nenápadně přibližovat. Po 
deseti minutách už ztráceli domácí jen 
čtyři branky – 21:25 a utkání začínalo 
mít novou zápletku. 
Hala začala bouřit ve druhé polovině 
druhého dějství. Rozjetý Kostelec na-
sázel šest branek v řadě a ze stavu 21:27 
bylo rázem vyrovnáno – 27:27! „V té 
atmosféře se muselo hrát dobře. Kluci se 
vyhecovali, zabrali,“ poznamenal Grepl. 
Zkušený tým Maloměřic se však neslo-
žil a bojovalo se o každý míč. Oba celky 
se tahaly gól za gól a čtyři minuty před 
koncem bylo – 30:30. Štěstěna se však 
tentokrát přiklonila na stranu hostujícího 
souboru, jenž odskočil na čtyři branky 
a bylo rozhodnuto – 30:34. „Do druhé 
půle jsme změnili obranné postavení 
a myslím, že se to vyplatilo. Bohužel, 
v momentu, kdy se nám podařilo srov-
nat, jsme udělali dvě technické chyby a 
posadili soupeře opět na koně,“ litoval 
zbytečných ztrát Jiří Grepl a pokračoval: 
„Utkání se odehrálo v solidní atmosféře. 
Soupeř byl dobře nachystaný zejména 

PROSTĚJOV Dlouhé čekání 
na prvoligovou výhru skončilo. 
Nohejbalisté Sokola I Prostějov 
absolvovali v sobotu na domácí 
půdě své první utkání letošního 
ročníku 1. ligy nohejbalu s tradič-
ně těžkým protivníkem Avií Čako-
vice „B“. Celek Sokola I Prostějov 
nastoupil kromě Tomáše Roby 
v nejsilnější sestavě. „K vítězství 
nám pomohla především důrazná 
hra smečařů,“ usmíval se po delší 
době trenér prostějovských no-
hejbalistů Richard Beneš. 
Domácí nastoupil v sestavě – Klau-
dy, Matkulčík, Valenta, Wiesner, 
Ftačník, Příhoda, Kolář a Deutsch. 
Na úvod nastoupila staronová dvoj-
ka Ftačník, Wiesner a udělala v prů-
běhu zápasu několik nevynucených 
chyb. To mělo za následek porážku a 
vedení hostů – 0:1. 
K  obratu zavelel druhý pár Klaudy, 
Matkulčík. „Zahráli především na 
útoku téměř bezchybně a bylo srov-
náno,“ popsal Beneš. Trojice přinesly 
herní i bodový obrat ve prospěch 
Sokola I Prostějov. Nejprve sestava 
Valenta, Ftačník a Wiesner po ško-

lácky prohraném prvním setu v dal-
ším průběhu zabrala a v dramatické 
koncovce urvala další prostějovský 
bod ve svůj prospěch. Navázala na 
to vzápětí druhá sestava Prostějova 
ve složení Klaudy, Matkulčík a Pří-
hoda. Nedali svému soupeři žádnou 
šanci a pouhých devět bodů soupeře 
znamenalo trhák a nadějné vedení – 
3:1,“ líčil Richard Beneš.
V loňském roce tradiční silná zbraň 
Sokola I singl a vložená dvojka ko-
nečně opět zafungovala. Dřívější ex-
celentní singlista Klaudy si se svým 
soupeřem doslova pohrál a hladce 
vyhrál 2:0. I nově složená a na trénin-
ku dobře připravená vložená dvojka 
Příhoda, Kolář podala výborný vý-
kon a jasně vyhrála ve dvou setech. 
Celkově tedy 5:1 a soupeř pomalu 
balil zavazadla na zpáteční cestu do 
Prahy. Závěrečný vítězný bod za-
znamenala trojka vedená Valentou, 
přičemž v průběhu utkání domácí 
trenér ještě poslal do hry další hráče 
z kádru Deutsche a Koláře. Vítězství 
6:1 je pro soupeře kruté ale nelze jej 
přeceňovat, chyběli mu ze základní-
ho kádru dva kvalitní hráči.  

„Co říci k utkání. Pro přítomné di-
váky byl zápas za strany domácího 
celku velmi dobrý a nepostrádal svou 
kvalitu. Podařilo se nám na tréninku 
zlepšit hru dvojic, i když zdaleka to 
nebylo ještě dle mých představ. K 
vítězství nám pomohla především 
výborná a důrazná hra smečařů, jako 
kolektiv nemám k žádnému hráči 
zásadní připomínky. Z jednotlivců 
bych pochválil výborného Matkulčí-
ka a zkušeného Klaudyho, ale jak již 
jsem předeslal, dobře zahráli i všichni 

ostatní svěřenci,“ chválil bez výjimky 
všechny své svěřence trenér Beneš. 
Další zápas nás čeká Sokol I v sobo-
tu na Startu Praha, kde v minulosti 
získali Prostějovští pouhý bod za 
remízu a ani tentokrát to nebude 
vůbec lehký zápas. „Určitě bych bral 
remízu. Doma se představíme hned 
dvakrát, a to 6. a 7. května od 14.00 
hod., kdy hostíme v derby Přerov a 
nebezpečnou a kvalitní Zruč-Senec,“ 
uzavřel pozvánkou spokojený trenér 
Sokola I.   (zv)

Pondělí 24. dubna 2017
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PROSTĚJOV Opravdu hodně 
blízko k vysněnému průniku do 
1. ligy juniorek se letos dostaly 
mladé volejbalistky TJ OP Pros-
tějov. Nejprve suverénním způ-
sobem ovládly krajský přebor 
2016/2017 a následně směřovaly 
i k úspěchu v kvalifikaci o účast v 
příštím ročníku vyšší soutěže, jen-
že postupová radost jim nakonec 
o fous unikla.
V minulých sezónách se naděje 
„ópéčka“ do baráže opakovaně ani 
nedostaly, když v  nejvyšší krajské 
soutěži pokaždé těsně zaostaly za 
vítěznou Olomoucí. Tentokrát však 
bylo od začátku zřejmé, že svěřenky-
ně trenérské dvojice Ladislav Sypko 
- Jaroslav Klusák hanácký rival už ne-
zastaví. Družstvo TJ šlo od vítězství 
k vítězství, postupně si vybudovalo 
velký bodový náskok a navzdory 
dvěma porážkám v odvetách dlou-
hodobé části krajský přebor napros-
to přesvědčivě opanovalo. „Oproti 
přeborům v jiných krajích je ten náš 

asi trochu slabší a je pravda, že letos 
jsme v něm byli jasně nejlepší. Holky 
předváděly celou sezónu dobré i vy-
rovnané výkony bez větších výpad-
ků, prvenství si jednoznačně zaslou-
žily,“ zhodnotil kouč Sypko.
Na řadu pak přišla výše zmíněná 
kvalifikace o prvoligovou soutěž 
2017/18. Konala se v Kroměříži a 
ze šesti zápolících kolektivů čeka-
la radost na dva nejlepší. Tým OP 
vstoupil do turnaje dobře, neboť po 
prvním mizerném setu otočil úvod-
ní duel s Boskovicemi na 3:1. Vzá-
pětí sice podlehl domácímu výběru 
1:3, ale poté smetl Karvinou i Nový 
Jičín 3:0 a před závěrečnou bitvou 
proti Valašskému Meziříčí měl jed-
nu jistotu: jakákoliv výhra znamená 
vytoužený postup! Bohužel soupeř 
lépe zvládl vyrovnané koncovky dra-
matických sad číslo jedna i dva, roz-
hodující souboj posléze urval 3:1. A 
na prostějovská děvčata těsně zbyla 
nepostupová třetí pozice, kterou lo-
gicky oplakala.

„Valašské Meziříčí bylo o trochu lep-
ší než my a postoupilo zaslouženě, 
zatímco Kroměříž spíš vytěžila ma-
ximum z domácího prostředí. Těsný 
neúspěch nás samozřejmě moc mr-
zel, ale dá se říct, že už snad přebo-
lel. Asi jsme trochu doplatili na nižší 
počet těžkých zápasů během roku 
v porovnání se zmíněnými soupe-
ři. I přes konečný nepostup chci za 
dobrou uplynulou sezónu pochválit 

celý tým a zejména největší oporu 
Terezu Vymazalovou, která družstvo 
výborně táhla a navíc se prosazovala 
také ve druhé lize žen. Těsným setr-
váním v krajském přeboru pro nás 
nic nekončí, naopak jedeme dál. A 
v příštím ročníku zkusíme do první 
ligy juniorek proniknout znovu,“ 
ujistil Sypko.   (son)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 26

Juniorkám OP těsně utekl postup do první ligy
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1. TJ OP Prostějov A 101, 2. TJ Tatran Litovel 84, 3. VK UP Olomouc A 
83, 4. KRS Uničov 70, 5. TJ Šumperk 69, 6. Volejbal Přerov B 45, 7. Volej-
bal Přerov C 33, 8. TJ OP Prostějov B 29, 9. TJ Sokol Šternberk B 20, 10. 
VK UP Olomouc B 4.
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Boskovice 3:1 (-14, 23, 19, 17), Kroměříž 1:3 (-15, 22, -20, -22), Karviná 
3:0 (17, 17, 20), Nový Jičín 3:0 (20, 11, 19), Valašské Meziříčí 1:3 (-22, 
-22, 13, -19).

:
���]���W���������_�����������7�������̈ �����Q�f�I�$�������I����(
1. VK Valašské Meziříčí 11, 2. VC Kroměříž 10, 3. TJ OP Prostějov 9, 4. 
VK Karviná 9, 5. TJ Minerva Boskovice 4, 6. TJ Nový Jičín 2. 

MONTE CARLO, PROSTĚJOV 
Ve třetím kole skončila cesta To-
máše Berdycha na turnaji v Monte 
Carlu. Po třísetových výhrách nad 
Rusem Kuzněcovem a Němcem 
Haasem nestačil na chorvatského 
bombardéra Čiliče. 
Druhou sadu sice dotáhl do zkráce-
né hry, v ní ale neuhrál ani jeden míč. 
Porážkou přišel o možnost vrátit 
se do světové desítky. „Nebyl jsem 
úplně ve své kůži,“ uznal Berdych, 
kterého limitovalo bolavé rameno. 
Kvůli zdravotním problémům se 

prostějovský tenista odhlásil z ná-
sledujícího turnaje v Barceloně.
Stejně jako před rokem skončil ve 
druhém kole Jiří Veselý. V utkání 
se Švýcarem Wawrinkou sice uhrál 
druhou sadu, v rozhodujícím dějství 
se však prosadil třetí nasazený hráč 
turnaje. 
Ve stejné fázi se rozloučil také Adam 
Pavlásek na challengeru v Saratoze. 
Čtvrtý nasazený nestačil na domácí-
ho Sandgrena.  (lv)
 Výsledky najdete 
 na straně 26 dnešního vydání

Berdych nevyužil možnost 
vrátit se do TOP TEN...

PROSTĚJOV Do roka a do dne. 
Hokejisté plumlovského Grewisu 
opět ovládli prestižní posezónní 
klání hobby hráčů – Aris Cup. Ob-
dobně jako v  minulém ročníku si 
na pozvednutí trofeje museli po-
čkat až do nájezdů. V dramatickém 
finálovém boji nakonec přetlačili 
mladší vyzyvatele Vandals. Tře-
tí příčku obsadili borci s  názvem 
Pruhované komando. 
Letošního ročníku se zúčastnilo de-
vět týmů a největším favoritem byli 
plumlovští Grewis. Velké naděje na 
dobrý výsledek si dělala i sestava SK 
Prostějov 1913 a tradičně kvalitní 
soubor dali dohromady Vandals. 
Zatímco Grewis roli favorita potvr-
zovali celý turnaj a bez větších obtíží 
propluli až do finále, SK 1913 ztros-
kotal už před semifinálovými brana-
mi na Medvědech. Obdobně jako 
Grewis se dostali do titulového boje 
i Vandals. Samotný finálový zápas 
měl emoce a rozhodly ho až nájezdy. 

V  nich byli úspěšnější borci v  mod-
rých dresech a po roce tak znovu ka-

pitán Michal Janeček pozvedl vítězný 
pohár.  (zv)

Veteráni hrají 
stále prim GREWIS
obhájil Aris Cup!
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 Foto: Michal Kadlec

Sokol I doma na úvod exceloval:
Čakovice si odvezly vysokou porážku!
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2. kolo: AC Zruč-Senec 2004 – SK Start Praha 6:2, SKN Žatec – TJ Spar-
tak MSEM Přerov 6:1, TJ Sokol I Prostějov – TJ AVIA Čakovice „B“ 6:1, 
TJ Sokol Horažďovice – VYNK Hapon - MNK SILNICE GROUP 
Modřice 2:6. 
Předehrávka 13. kola: TJ Spartak MSEM Přerov - TJ AVIA Čakovice 
„B“ 6:0.    
1. Modřice 3 3 0 0 18:8 6
2. Zruč-Senec 2004 2 2 0 0 12:3 4
3. SKN Žatec 2 2 0 0 12:5 4
4. TJ Sokol I Prostějov 2 1 0 1 10:7 2
5. MSEM Přerov 4 1 0 3 10:18 2
6. Čakovice „B“ 3 1 0 2 7:15 2
7. Start Praha 2 0 0 2 6:12 2
8. Horažďovice 2 0 0 2 5:12 2

:`%g�%}��`©.|,�.?�#�(q��7���
1. GREWIS PLUMLOV
2. VANDALS PROSTĚJOV
3. PRUHOVANÉ KOMANDO
4. HC MEDVĚDI PROSTĚJOV
5. SK PROSTĚJOV 1913

6. BLUES PROSTĚJOV
7. HC JOHNY FIAT PŘEROV
8. DRACI BRNO
9. ČERVENÝ HRÁDEK

Kostelečtí nezachytili úvod a v závěru chybovali

Majlont se na Hané
zašlapat nenechal
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na Honzu Smékala. Hosté byli lepší, 
potvrdili kvalitu. Myslím, že bychom to 
utkání těžko vyhrávali, i kdybychom lépe 
zvládli první poločas.“  
Kosteelčtí se budou moci rozloučit ase 
svými fanoušky s  vydařenou sezónou 
hned v příštím kole. Představí se opět na 
domácí palubovce proti Velkému Mezi-
říčí. Utkání se hraje v neděli 30. dubna od 
10:30 hodin v kostelecké Sporotvní hale. 

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
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Co se skrývá za popularitou zprvu ne-
tradičního sportu? V první řadě blízká 
podoba s ledním hokejem, který je 
považován za náš národní sport. Na 
rozdíl od něj má však jednu nespornou 
a v současné době i hodně podstat-
nou výhodu, a sice náklady. Zatímco 
provozování a hlavně financování za-
čínajícího hokejisty se pohybuje roč-
ně v desetitisícových částkách, malý 
florbalista nepotřebuje kromě vstupní 
investice v řádu několika stokorun 
prakticky nic. Sportovní příznivci starší 
generace, kteří jako sport uznávají vý-
hradně fotbal nebo hokej, přimhouří 
oko ještě nad atletikou, házenou nebo 
volejbalem, sice mladému sportovní-
mu odvětví těžko přijdou na chuť, ale 
z úst letitých trenérů tradičních sportů 
zní slovo florbal čím dál častěji. „Boju-
jeme o každé dítě. Obrovskou konku-
rencí je florbal, ten odčerpává spoustu 
talentů,“ znějí podobné nářky z úst vět-
šiny mládežnických fotbalových nebo 
hokejových trenérů. 

V èem tkví kouzlo 
fenoménu doby?

Proč stále více mladých lidí a přede-
vším dětí inklinuje právě k florbalu? 
V první řadě je to pohodlnost a ne-
náročnost. Florbal je bezkontaktním 
sportem, hraje se ve vyhřáté tělocvičně 
a potřebujete pouze hokejku. Dalším 
a dost výrazným závažím na miskách 
vah je i celková atmosféra. Florbal 
hrají především mladí a vcelku volno-
myšlenkářští lidé. Atmosféra hlavně 
v začátcích tohoto sportu byla zcela 
jiná než u tradičních sportů. Florbalo-
vé vedení si moc dobře uvědomovalo, 
že základ je v masovosti. Při náboru se 
tedy žádnému dítěti nestalo to, co při 
hokeji nebo fotbalu, že by mu trenéři 
řekli. ́ ty na to nemáš, už nechoď! .́ 
Florbalisté do své rodiny hlavně 
v začátcích vzali úplně každého 

a nebylo pro ně problémem, založit 
vedle elitních „A“-týmů ještě béč-
ka nebo dokonce i céčka, kde našli 
uplatnění úplně všichni. Další a hod-
ně podstatnou věcí je i provázanost se 
studenty. Prakticky na každé základní 
a střední škole mají ve sportovním 
skladu florbalové hokejky, branky
i míčky. V největším multisportovním 
projektu „Sportovní liga základních 
škol o Pohár ministryně školství“ je 
právě florbal nejpopulárnější a v letoš-
ním ročníku se do něj zapojilo téměř 
tři tisíce školských týmů. Navíc se vám 
dítě z florbalového zápasu či tréninku 
vrátí s nějakou bolístkou zcela výji-
mečně, na rozdíl od většiny ostatních 
mnohem tradičnějších sportů. 

Nespí na 
vavøínech

Z výše uvedeného by se dalo usu-
zovat, že florbalisté mají vystaráno 
a budoucnost je zářivá. Vždyť podle 
výzkumů už má aktivní zkušenost 
s  tímto odvětvím více než polovina 
české populace. „Stále se považuje-
me za velice mladý sport. O to více 
si vážíme, kam se nám podařilo do-
stat. Nebylo jednoduché překonat 
období, kdy florbal nikdo neznal 
a pokud jste vyšli s ´florbalkou  ́ na 
ulici, považovali vás za exota. Nyní si 
stále zvykáme, jaké je řídit obrovský 
sport,“ komentuje rozvoj florbalu Filip 
Šuman, prezident florbalové asociace. 
Stále rostoucí popularita tohoto sportu 
směřuje nevyhnutelně i k profesionali-
zaci. Momentálně je taková soutěž ještě 
v nedohlednu, ale svaz eviduje již více než 
padesát trenérů, kteří se florbalem živí. 

Mezinárodní 
boom

S výhledem do budoucna mohou být 
florbalisté vskutku optimističtí. Sice 
stále patří mezi nejmladší sporty, ale 
má velmi dobře nakročeno k olympij-
ské účasti. První krůčky už tento sport 
udělal do Afriky a neskutečný zájem 
je o tento sport v Číně. V současnosti 
se hraje organizovaně přibližně v de-
vadesáti zemích, z nichž je šestašede-
sát členem mezinárodní federace IFF. 
V letošním roce se florbal poprvé ofi-
ciálně představí na Světových hrách.   

Region 
pabìrkuje

Prostějovsko je v porovnání se 
zbytkem tuzemska opravdovou 
Popelkou. Zatímco napříč celým 
Českem probíhají již několik let 
organizované mistrovské soutěže 
i na úrovni jednotlivých regionů, 
zde působí pouze tři oddíly. Tím 
nejstarším je FbC Playmakers, který 
to v nejslavnější minulosti dotáhl až 
do druhé nejvyšší soutěže. Dalším 
je SK K2 Prostějov, který od začát-
ku klade důraz na práci s mládeží. 
V současnosti má jako jediný zástup-
ce regionu všechny mládežnické ka-
tegorie a navíc i družstvo žen. Třetím 
a nejmladším oddílem je TJ Sokol 
Kostelec na Hané-HK. V současnosti 
působí „A“-týmy výše zmiňovaných 
oddílů v Regionální lize, což je v hi-
erarchii lidově řečeno pátá nejvyšší 
soutěž. Pro přesnější představu - nej-
vyšší je Extraliga, následuje 1. liga, 

dále dvě skupiny Národních lig a čtyři 
divize. Samotná regionální soutěž 
stojí v  nejvýše v rámci Olomoucké-
ho a Moravskoslezského kraje, takže 
jakýmsi fotbalovým krajským přebo-
rem. Výsledkově nejlepším celkem 
Prostějovska je FbC Playmakers, po-
myslnou stříbrnou pozici hájí SK K2 
Prostějov a třetí je Kostelec Na Hané. 

Nejvìtší 
je SK K2

V porovnání členské základny 
tří zástupců na florbalové mapě 
je největším klubem SK K2 Pro-
stějov. Vedle mužského „A“-týmu 
v Regionální lize působí „B“-tým 
v Olomoucké lize. Dále má SK K2 vý-
běry dorostenců, starších i mladších 
žáků, přípravek a elévů. Mimo tyto 
chlapecké celky reprezentuje SK K2 

i družstvo žen. Oba zbývající oddíly 
mají v současnosti pouze mužské 
výběry. Vedle elitních družstev v regi-

onální lize působí v nižších soutěžích 
i „B“-týmy FbC Playmakers Prostějov 
a TJ Sokol Kostelec na Hané-HK. 
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

Pondělí 24. dubna 2017
www.vecernikpv.czdrobnohled48 letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOVSKO Pětadvacet let a jsou dvojkou! Florbalový boom, 

který se v posledních desetiletích šíří ze severní Evropy do zbytku světa, zasáhl 

naplno i Českou republiku. Vznik organizovaného florbalu v naší kotlině datuje rok 

1992, což znamená, že letos tento halový sport slaví zajímavé výročí pětadvace-

ti let! Za tuto z pohledu historie relativně krátkou dobu se sport s děravým míčkem 

dostal na úroveň druhého nejrozšířenějšího tuzemského sportu! V současné 

době hraje florbalové mistrovské soutěže přes 2 200 družstev a na finálová utkání, 

v nichž se hraje o titul mistra republiky, chodí pravidelně přes deset tisíc diváků.

exkluzivní
zpravodajství
pro Večerník

Zdeněk
VYSLOUŽIL

FLORBAL JE NEJDYNAMIČTĚJI SE ROZVÍJEJÍCÍM SPORTEM
Prostějovsko však zatím za zbytkem republiky hodně pokulhává...
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221 členů 32 členů 22 členů

�����I������_����������_��Z�	��ª`��Z��W�"�������
������J��"�����«
� <"Z� I����I� J� 
� �� I� ��¬��� ���� <�� �� `
FbC Playmakers Prostějov 2014/15 20 16 3 1 151:49 51 99 26.09 77.50
SK K2 Prostějov  2013/14 20 16 0 4 175:68 48 53 38,46 73,91
Kostelec na Hané - HK 2013/14 20 10 5 5 115:87 35 81 20.59 80.00
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���_����������J��Z�	��ª`��Z��W�"�������
������J��"�����«
� <"Z� ��J¬��� J� 
� �� I� ��¬��� ���� <�� �� `
FbC Playmakers Prostějov 2015/16 20 13 2 5 120:68 41 128 40.00 81.82
SK K2 Prostějov 2014/15 20 11 6 3 116:78 39 89 42.55 78.12
Kostelec na Hané - HK 2016/17 20 8 3 9 103:107 27 98 28.00 62.86

qZ��������"Z��
���_����������J��Z�	��I�����J¬���7����7���
� <"Z� �Z������� J� 
� �� I� ��¬��� ���� <�� �� `
FbC Playmakers Prostějov 4. 20 12 0 8 112:100 36 152 52.94 78.57
SK K2 Prostějov  6. 20 9 1 10 122:126 28 60 44.74 75.00
Kostelec na Hané - HK 7. 20 8 3 9 103:107 27 98 28.00 62.86
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FbC Prostìjov

1. Daniel Miczek 44
2. Zdeněk Fojt 35
3. Radim Zbránek 24
4. Marek Bouda 20
5. Milan Fojt 16

SK K2 Prostìjov
1. Jakub Krnáč 29
2. Libor Čmela 29
3. Jan Hél 24
4. Michal Vašut 23
5. Jindřich Kratochvíl 21

Kostelec n.H. -HK
1. Jiří Drčka 47
2. David Krychtálek 28
3. Denis Milar 21
4. Jan Sedláček 21
5. Ivo Grepl 16
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